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Wracamy do sprawy
z Pisarzowic Str. 3

Mężczyzna zmarł w autobusie
Pasażer autobusu liniowego relacji Grabów nad Prosną – Bukownica –

Ostrzeszów zmarł w trakcie jazdy. Na miejscu ratownicy stwierdzili
zgon. Mężczyzna miał 58 lat. Tragedia wydarzyła się w poniedziałek, 2

czerwca. Po godz. 14.00 policja otrzymała zgłoszenie od lekarza dyżur
nego o zgonie pasażera autobusu. Ze wstępnych informacji

przekazanych przez rzecznik ostrzeszowskiej policji, asp. Ewę Jaku
bowską wynika, że 58letni mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną wsiadł

do autobusu na przystanku w Grabowie. Jego celem podróży był
Ostrzeszów. Kiedy autobus dojechał na ostrzeszowski
przystanek PKS (tuż po godz. 14.00), kierowca chciał

poinformować pasażera, że są na miejscu. Podszedł do niego,
próbując go obudzić. Po chwili zorientował się,

że mężczyzna nie żyje. Na miejsce wezwano pogotowie
ratunkowe, którego lekarz potwierdził zgon 58latka.

Po zgłoszeniu, na miejsce dotarli także policjanci z ekipy
dochodzeniowośledczej KPP w Ostrzeszowie. Na razie

nie są znane przyczyny śmierci. Wstępnie wyklucza się udział osób
trzecich. Na polecenie prokuratora rejonowego zwłoki zostały

zabezpieczone celem ustalenia przyczyn zgonu.
E.P.Pijany ojciec opiekował się

3letnim synem
Tuż po godzinie 10.00 w sobotę, 31 maja,

funkcjonariusze Komendy Powiatowej Po
licji w Ostrzeszowie otrzymali zgłoszenie o

pijanym ojcu opiekującym się kilkuletnim
synem. Niestety informacja potwierdziła

się. Policjanci w jednym z prywatnych do
mów na terenie Ostrzeszowa zastali kom
pletnie pijanego ojca, który opiekował się
3letnim synem. Przeprowadzone badanie
wykazało u 32letniego mężczyzny prawie

trzy promile alkoholu! Chłopca natych
miast odebrano nieodpowiedzialnemu ojcu i przekazano pod opiekę

babci. O dalszym losie mężczyzny zadecyduje sąd rodzinny. Tym ra
zem dzięki szybkiej interwencji obyło się bez tragedii i dziecko zo

stało w porę odebrane pijanemu ojcu i przekazane w bezpieczne
ręce. Wciąż jednak słyszy się o sy
tuacjach, w których przez nieodpo

wiedzialnych rodziców dochodzi
do wielu nieszczęść.

M.L.

Dwa kościoły z powiatu ostrzeszowskiego otrzymały wsparcie od województwa
wielkopolskiego. Dotacje przeznaczone zostaną na prace konserwatorskie, restaura
torskie oraz roboty budowlane.

Uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków, położonych
lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego radni Sejmiku Wo
jewództwa Wielkopolskiego podjęli 28 kwietnia br. Pieniądze na łączną kwotę 823
500,00 zł trafią do 62 podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych.
W powiecie ostrzeszowskim wsparcie finansowe otrzymają: parafia pw. Najświętszej
Maryi Panny Wniebowziętej i Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Ro

dziny z Nazaretu. W przypadku pierwszej  kwota 10 tys. zł
przeznaczona zostanie na konserwację i restaurację polichromii
ściany południowej prezbiterium i nawy we wnętrzu kościoła fi
lialnego pw. św. Mikołaja w Ostrzeszowie. Z kolei druga suma 
7 tys. zł przeznaczona zostanie na kontynuację prac ratunko
wych barokowej kaplicy św. Judy Tadeusza w Pobernardyńskim
Zespole Klasztornym (XVIII w.) w Ostrzeszowie. Domowi Za
konnemu Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu
udzielono także dotacji z budżetu Ministerstwa na 2014 rok w
ramach programu Dziedzictwo kulturowe, priorytet 1. Ochrona
zabytków. Ostrzeszowskie siostry nazaretanki na remont elewa
cji klasztoru od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
otrzymają 200 tys. zł. Jak szacują siostry, całkowity koszt reali
zacji zadania wyniesie 412 199,52 zł.

E.P.

Odnowią kościoły

Trzech mieszkańców powiatu ostrze-
szowskiego kilka tygodni temu okradło

jeden z zakładów wulkanizacyjnych w gm.
Bralin. I ch łupem padły opony i felgi warte

kilkadziesiąt tysięcy złotych. Złodzieje wpadli w ręce kępińskich policjantów i trafili do policyjnego aresztu. Usłyszeli
już zarzuty kradzieży.
W pierwszych dniach maja br. policjanci KPP w Kępnie zostali poinformowani o kradzieży, do której doszło w jednej z
firm wulkanizacyjnych na terenie gminy Bralin. Łupem złodzieja padły opony i felgi na łączną kwotę ponad 20 tys. zł. –
Funkcjonariusze od razu podjęli czynności zmierzające do odnalezienia sprawcy tego procederu – informuje st. post. Anna
Lubojańska, oficer prasowy kępińskiej policji. – Podjęte czynności doprowadziły ich do informacji na temat trójki poten
cjalnych sprawców  wszyscy w wieku około 30 lat, pochodzący z powiatu ostrzeszowskiego. Mężczyźni zostali zatrzy
mani w policyjnym areszcie 27 maja br. – dodaje.
To nie był jedyny czyn, jakiego się dopuścili u naszego sąsiada. Wcześniej kilkukrotnie kradli felgi i opony z terenu róż
nych firm powiatu kępińskiego. Jak się okazuje, są też dobrze znani naszym policjantom. – Ostrzeszowscy funkcjonariusze
również prowadzą sprawy, w których cała trójka ma status podejrzanych – informuje Anna Lubojańska.
29 maja br. mężczyźni usłyszeli zarzuty kradzieży. Przyznali się do popełnionych czynów. Grozi im nawet do 5 lat pozba
wienia wolności. Otrzymali także dozór policyjny.

E.P.

Kradli w Kępnie
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Ostatnio przeczytałem pańskie
rozważanie na temat wypierania
człowieka przez technikę. Dlatego
chciałem zapytać, co będzie za, na
przykład  50 lat?

Drogi Czytelniku, świat istnieje
już miliony lat i nikt najprawdopo
dobniej nie wylądował na Księży
cu. Mówię prawdopodobnie, bo do
tego dojdziemy w poniższych roz
ważaniach.

Ostatnie 50 lat, a nie miliony,
zmieniło ¾ świata w sposób nie
wyobrażalny.

Technika stworzona przez czło
wieka zaczyna powoli zastępować
ludzki rozum, a w wielu przypad
kach przewyższa. Choćby GPS,

który zaprowadzi cię do wyzna
czonego miejsca. Ale GPS tylko
podpowiada kierującemu. Ostatnio
wyprodukowano 10 aut, które po
ruszają się bez kierowców. I tu na
leży poważnie się zastanowić, co
będzie za 50 lat.

Aby dalsze rozważania miały
sens, to posłużyłem się bardzo pro
stym przykładem.

Wtenczas zbudowano najwięk
szy i najnowocześniejszy statek
świata, Titanic. Twórcy Titanica
zapewniali, że jest to statek, które
go siły nieba nie zniszczą. I co, w
pierwszym jego rejsie nie dotarł do
celu.

Zaś Noe ręcznie zbudował Arkę,
która przetrwała potop i życie za

częło się od nowa. W niedługim
już czasie obecna technika znisz
czy świat i rozum ludzki. A jak to
się będzie działo i co będzie stero
wało ludzkim rozumem, rozważy
my innym razem. Ale człowiek
sam sobie gotuje taki los.

A ciąg dalszy rozważań już
wkrótce, siedząc przy kufelku.

Hrabia Lech

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa

Przy KufelkuPunktprzyjęćprzesyłekkurierskich
W standardzie naszych usług oferujemy: tanie usługi kurierskie
krajowe oraz międzynarodowe. Nasza oferta jest przystosowana
zarówno do obsługi klientów indywidualnych jak i biznesowych.
Korzystając z naszych usług przekonasz się, że nadanie paczki

dowolnych rozmiarów, może być szybkie, sprawne a przede
wszystkim przyjemne.

Nasz cennik:

Paczka do 50kg – 23 zł (najdłuższy bok przesyłki nie przekracza
długości 150cm, a suma boków wysokość + szerokość + dłu

gośćnie przekracza 300cm )

Punkt odbioru paczek:
AgroStrefa ul. Składowa 4 63500 Ostrzeszów godz: 816

(Dawne PZGSy)

Tel: 601 430 677, 609 664 737

rojów

O wielkim szczęściu mogą mó-
wić kierowcy, którzy mimo

przekroczenia dozwolonej pręd-
kości uniknęli mandatu oraz
punktów karnych. W zamian za
to dostali sok z cytryny.

Z okazji przypadającego 1 cze
rwca Dnia Dziecka, Komenda Po
wiatowa Policji w Ostrzeszowie
wyszła z niecodzienną inicjatywą.
Dzieci uczęszczające do grupy
przedszkolnej w Rojowie wcieliły
się w pracę policjantów z „dro
gówki”. Z samego rana w piątek,
30 maja, funkcjonariusze policji
wspólnie z grupą przedszkolaków
i ich opiekunami zatrzymywali
kierowców przejeżdżających obok
Szkoły Podstawowej w Rojowie.
Działania te miały nie tylko spra
wić dzieciom wiele radości, ale
przede wszystkim uświadomić
kierowcom, którzy nie zważając
na znajdujące się tam znaki ogra
niczające prędkość, jeżdżą zbyt
szybko, narażając tym samym
dzieci na niebezpieczeństwo.

Najmłodsze społeczeństwo po
stanowiło więc działać i sowicie
ukarać zagrażających ich życiu i
zdrowiu kierowców, z drugiej
strony wynagrodzić tych, którzy
jeżdżą zgodnie z przepisami. Ci
kierowcy, którzy przekroczyli do

zwoloną prędkość 50 km/h, mieli
w tym dniu wyjątkowe szczęście,
gdyż zamiast mandatu i pouczenia
mogli wybrać wypicie z uśmie
chem na twarzy soku z cytryny,
oczywiście z rąk małych policjan
tów. Nikogo więc chyba nie dziwi,
że wybierali to drugie. Kierowcy
jadący zgodnie z przepisami w ra
mach nagrody otrzymywali jabłko,
które miało być wyrazem
wdzięczności za ostrożną i roz
ważną jazdę w terenie, w którym
poruszają się dzieci.

Kierowcą z pewnością nie było

do śmiechu piątkowego poranka,
kiedy byli zatrzymywani do kon
troli drogowej i to przez czterech
policjantów w asyście tylu małych
pomocników. Niektórzy z nich
mieli nietęgie miny, za to przed
szkolaki z Rojowa ogromną dawkę
radości na dwa dni przed ich świę
tem. Nie mniejszym zainteresowa
niem cieszył się radiowóz, który z
pewnością nieczęsto ma tylu pasa
żerów naraz. Każdy mały policjant
czy też policjantka dostali również
odblaskowe odznaki.

M.L.

Sok z cytryny zamiast mandatu

Zdjęcia przedstawiają wójta gminy Doruchów Józefa Wilkosza
i przewodniczącą Rady Gminy Doruchów Joannę Blewąska.
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WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

§110 statutu starostwa stanowi: „Do obowiązków
Wicestarosty należy podejmowanie czynności
z zakresu zadań Starosty, na podstawie pisem-
nego upoważnienia udzielonego przez Starostę
albo w przypadku konieczności niezwłocznego
podjęcia działań pod nieobecność Starosty lub
wynikający z innych przyczyn brak możliwości
działania Starosty”.

§ 10 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa in
formuje: … „w czasie nieobecności Starosty lub
niemożności wykonywania swej funkcji, zada-
nia i kompetencje w zakresie kierowania Sta-
rostwem, wykonujeWicestarosta”.

Treść paragrafów powinna wystarczyć na niesmak
podpisanego pod listem sołtysa. Rada Powiatu jest au
torem cytowanych punktów i radni tworząc je, nie
przewidzieli wyjazdu starosty i wicestarosty w to sa
mo miejsce, o tej samej porze.

Muszę nadto przypomnieć, nie ja, lecz rozmawia
jący ze mną czytelnik, podpierając się statutem, regu
laminem oraz zadziwiającą mnie wręcz wiedzą na
temat kodeksu etycznego pracowników starostwa,
sformułował zastrzeżenia w ostrych słowach. Dlatego
ich nie cytowałem. Dopiero druga część felietonu, za
czynająca się od słów: „Takim spostrzeżeniem” jest
moją opinią i w całej rozciągłości ją podtrzymuję.
Czytelnik pytał, co by było, gdyby w starostwie nastą
piła konieczność niezwłocznego podjęcia dzia-
łań (zapis w statucie), skoro gospodarze Starostwa
jadąc na tą samą imprezę, opuścili gabinety. Może za
dziwiony sołtys to wyjaśni, bo ja nie potrafię?

Kończąc ze mną rozmowę mężczyzna stwierdził,
że urzędnicy powinni pamiętać o dogmacie Trójcy
Świętej, i pani Witkowska w jednej osobie mogła peł
nić honory dwóch instytucji. I to bez pomocy rzeczni
ka. Wdzięczność i uprzejmość okazana gościom z
Niemiec przez panią Witkowską byłaby gorsza i mniej
korzystnie wpłynęłaby na rozwój tak owocnie zapo
czątkowanych kontaktów? Dlaczego  pani Witkow
ska jest gorsza od starosty w wyrażaniu wdzięczności?
Czy wicestarosta gorzej wyraziłaby uznanie dla dar
czyńcy jak też szacunek dla jego gestu i intencji?

Z całym szacunkiem dla sołtysa, ale nie potrafię
dostrzec zależności między poleceniem zamontowania
platformy na bocianie gniazdo z poruszanym tema
tem. Przecież środki na ochronę środowiska temu
właśnie mają służyć. Cóż w tym nadzwyczajnego,
przecież za to staroście płacimy
ponad 14 tys. miesięcznie. W po
przednim roku pensje dla obojga
starostów kosztowały nas prawie
300 tys. zł. To do czegoś zobowią
zuje. Zachwyt byłby uzasadniony,
gdyby starosta z własnych środków
sfinansował bocianowi lokum. Po
co opłacamy armię urzędników,
skoro nawet o bocianim gnieździe
starosta musi decydować. Nie ro
zumiem też, dlaczego pani Wit
kowska musiała pośredniczyć w

rozmowach z wójtem. Przecież E. Morta to kontakto
wy człowiek. Gdy nie ma sporu, po co pośrednik w
rozmowach wójt – sołtys?

Ja przepraszam mieszkańców Pisarzowic za to, że
ośmieliłem się problem nagłośnić akurat po ich tak
ważnej uroczystości. Poruszony 3 tygodnie później,
święta tego nie zakłócił, a miał być upomnieniem dla
rządzących i kiedyś musiało to nastąpić. Statuty, regu
laminy i kodeksy powinny być przestrzegane. Przypa
dek z Pisarzowic nie był jednorazowym incydentem.
W przeciągu mojej kilkuletniej pracy ludzie często
mówili, że nie podoba im się, iż władze powiatu w
zbyt dużej liczbie zjeżdżają na imprezy. Kilkanaście
miesięcy temu w dyskretny sposób w gabinecie wice
starosty przekazałem te uwagi, w nadziei, że nastąpi
analiza krytycznie postrzeganych zachowań i nie bę
dzie trzeba o tym pisać. Niestety, skutku nie było.
Przed kilkoma laty potrzebując szybkiej informacji
wyszedłem ze starostwa z niczym, bo L. Janicki, Z.
Witkowska i rzecznik prasowy (tylko te osoby mogły
informacji udzielić), wyjechali podziwiać kawałek
gminnego chodnika gdzieś w Kraszewicach. Takie są
fakty i podatnicy mają prawo to krytykować. Na tym
polega demokracja.

Sołtys Kapica objaśnia, że pani Witkowska, jako
wiceprezes stowarzyszenia mu pomagała. Brawo, ale
rozważyć należy, w jakim czasie to robiła i czy nie za
niedbała przez to obowiązków wicestarosty? Czy wy
jeżdżając z nim jako wiceprezes na dwudniową wizytę
do Niemiec, wzięła urlop w starostwie? A jeśli wyjeż
dżała w podwójnej roli, to dlaczego nie mogła takiej
samej misji pełnić w Pisarzowicach i konieczna była
tam obecność starosty.

Takie dylematy powstają, gdy jedna osoba garnie
się do pełnienia zbyt wielu funkcji. Aby w później
szym czasie nikomu już nie zepsuć żadnej uroczysto
ści, sołtysowi Pisarzowic, jako znającemu się na
etykiecie i prawidłowym wykonywaniu obowiązków
pracowników powiatu, przedstawiam pytanie innego
czytelnika. Czywypadało, aby starszy inspektor
PCPR w Ostrzeszowie (działacz PSL) towarzy-
szył politykom podczas rozdawania 12 maja
gąsiąt. Jaką rolę tam pełnił i czy przypadkiem
w tym czasie nie pominął obowiązkówwynika-
jących zumowyo pracę?Przykłady mogę mnożyć.

Spraw, które zgłaszają mi czytelnicy, nie mogę lek
ceważyć. Gdyby włodarze powiatu i podlegli im pra
cownicy z takim samym zapałem zajmowali się
sprawami trudnymi jak przyjemnymi, mniej byłoby
krytyki.

Jan Jangas

Advocem

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

Z dużym zdziwieniem, a wręcz
z niesmakiem przeczytałem

artykuł, jaki ukazał się w rubry-
ce , ,Widziane okiem Jangasa” w
nr. 21 , ,Naszych Stron Ostrze-
szowskich” z dnia 27 maja 201 4 r.

Autora tego artykułu bardzo
uraziła obecność włodarzy Po
wiatu na uroczystości otwarcia
integracyjnego placu zabaw dla
dzieci w Pisarzowicach. Pan Jan
gas wręcz piętnuje jednoczesny
udział starosty i wicestarosty na
tym spotkaniu, dając złośliwy ty
tuł ,,Zabrakło pracy w staro
stwie?”. Jest to wielce krzy
wdzące i niesprawiedliwe wobec
tych osób postawienie sprawy.

Pozwolę sobie przytoczyć kil
ka faktów, niejednokrotnie już
przedstawionych.

Po otrzymaniu informacji o
możliwości uzyskania darowizny
od pana Bartha sam osobiście
zwróciłem się o pomoc w zała
twieniu niezbędnych formalności
do pani Zofii Witkowskiej, jako
wiceprezesa Stowarzyszenia
,,Bezpieczny Powiat” w Ostrze
szowie.

Pani Witkowska tej pomocy
mi nie odmówiła – pośredniczyła
we wstępnych uzgodnieniach z
wójtem gminy Kobyla Góra
(właścicielem gruntu}, z preze
sem Fundacji ,,Miłosierdzie” pa
nem Bronzem (prowadzącym
WTZ w Pisarzowicach) oraz z
przedstawicielami darczyńcy
Stowarzyszeniem Orde de Saint
Fortunat. Gdyby nie możliwości
statutowe Stowarzyszenia ,,Bez
pieczny Powiat” oraz udostępnie
nie jego konta do przelewu,
przekazana kwota byłaby mniej
sza o 30% podatek.

Nawiasem mówiąc, to pani
Witkowska z własnych środków
ufundowała pamiątkową statuet
kę od stowarzyszenia ,,Bezpiecz
ny Powiat”, którą dzieci wręczyły
panu Barthowi, jak też była jed
nym ze sponsorów poczęstunku

dla gości uczestniczących w
otwarciu placu zabaw.

Nasz plac powstał dzięki wiel
kiemu zaangażowaniu mieszkań
ców Pisarzowic, którzy w jego
budowę włożyli dużo pracy, cza
su i serca oraz przy szerokim
wsparciu, udzielonym przez wła
dze gminy Kobyla Góra. Ale nie
mogę tu pominąć tej mniej wi
docznej, ale równie istotnej po
mocy, jakiej udzieliły inne osoby.

Pani Zofia Witkowska, jako
przedstawiciel zarządu stowarzy
szenia ,,Bezpieczny Powiat”, nie
musiała korzystać z ,,blasku, któ
ry lśnił nad Pisarzowicami”, ale
była jednym z jego autorów.

Dziwi mnie też oburzenie pana
Jangasa, że godzinna obecność
Starosty Ostrzeszowskiego na
uroczystości otwarcia placu za
baw, sfinansowanego w tak nie
codzienny sposób, to dowód na
brak zajęć w starostwie. Na pole
cenie starosty, ze środków na
ochronę środowiska w powiecie,
przy placu zamontowano platfor
mę na gniazdo bocianie w miej
sce uprzednio zlikwidowanego w
związku z koniecznością wycinki
drzewa. Przyjmując nasze zapro
szenie gospodarz Powiatu wyraził
w ten sposób uznanie dla dar
czyńcy pana Eberharda Bartha,
jak też szacunek dla jego gestu i
intencji.

Wdzięczność, uprzejmość
okazana naszym gościom z Nie
miec przez gminne i powiatowe
władze samorządowe na pewno
korzystnie wpłynie na rozwój tak
owocnie zapoczątkowanych kon
taktów. Przykre jest, że pan Jan
gas wyrażając uwagi ,,obserwa
tora uroczystości w Pisarzowi
cach”, nie potrafi dostrzec tak
prostej i oczywistej zależności.
Bardzo łatwo jest krytykować,
dużo trudniej coś konkretnego
zrobić.

Janusz Kapica
Sołtys Pisarzowic

echa naszych publikacji

Uzupełnienie
W artykule dotyczącym relacji z Powiatowego Święta Ludowego PSL w Głuszynie (z nr. 21) wśród osób, które

otrzymały dyplomy uznania, pominęliśmy nazwisko pana Sławomira Mrugalskiego. Za niedopatrzenie
przepraszamy.

Redakcja

Żona do męża podczas sprzeczki:
 Zobaczysz, przyczepię kartkę nad naszym łóżkiem, że jesteś idiotą.

Niech całe miasto się dowie!
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Wsiadł za kółko po alkoholu
(26.05.2014 r.)

W Ostrzeszowie przy ul. Kąpielowej policjanci
zatrzymali nietrzeźwego kierującego samocho
dem marki chrysler. Ten 39letni mieszkaniec gm.
Ostrzeszów miał blisko promil alkoholu (0,30 mg/l
alkoholu w wydychanym powietrzu). Stróże prawa
zatrzymali mu prawo jazdy. Teraz grozi mu kara
do dwóch lat więzienia.

Kolizja w Olszynie
(27.05.2014 r.)

Po godz. 15.00 w Olszynie kobieta (mieszkanka
gm. Ostrzeszów) skręcając swoją toyotą w lewo
doprowadziła do zderzenia z fiatem, którym kie
rowała mieszkanka gm. Kobyla Góra. Obie panie
były trzeźwe, a sprawczyni swą nieuwagę przy
płaciła o mandat karny.

Syn marnotrawny
(30.05.2014 r.)

Tuż po godz. 17.00 policjanci zostali skierowani
na interwencję domową. Na miejscu okazało się,
że mężczyzna, który miał blisko cztery promile we
krwi był agresywny wobec swojej matki. Awantur
nik stwarzał zagrożenie dla siebie oraz rodziny,
dlatego też stróże prawa podjęli decyzję o zatrzy
maniu go do wytrzeźwienia w policyjnym aresz
cie. Gdy wytrzeźwieje i wróci do domu być może
mama przywita go gorąco – wałkiem do ciasta...

N iemałe kłopoty zafundował
sobie 44-letni mieszkaniec

miejscowości Grzyb, który pro-
wadził samochód po pijaku, bez
uprawnień i do tego jeszcze da-
chował, kończąc swą niechlubną
przygodę w przydrożnym rowie.

Do tego zdarzenia doszło
w miniony czwartek po godz.
16.00. Skierowani na miejsce po
licjanci ustalili, że kierujący sa
mochodem renault megane jechał
za szybko, przez co stracił pano
wanie nad pojazdem i uderzył
w słup energetyczny, a następnie
dachując, przemieścił się do
przydrożnego rowu. Podczas roz
mowy z 44latkiem policjanci
wyczuli od niego wyraźną woń
alkoholu. Ten jednak odmówił

sprawdzenia stanu trzeźwości,
dlatego pobrano od niego krew
do badania. Jednak na tym nie
kończą się przewinienia 44latka.
Okazało się, że posiadał już za
kaz kierowania pojazdami wyda
ny przez sąd. Teraz policjanci
z Komisariatu Policji w Grabo
wie n/Prosną prowadzą dalsze
czynności w tej sprawie.

Na szczęście to zdarzenie nie
skończyło się tragicznie i zarów
no sprawca, jak i siedząca obok
niego pasażerka trafili do szpitala
tylko z obrażeniami ciała. Jak
mówi stare powiedzenie: „Bóg
szczęściem władnie”. A może na
leżałoby powiedzieć bardziej do
sadnie  „głupi ma szczęście”?

(atKa)

jelenie

Pił na kredyt
(29.05.2014 r.)

W miniony czwartek dzielnicowy ustalił złodzieja
sklepowego. Sprawca w maju br. przez kilka dni
wchodził do jednego z ostrzeszowskich sklepów
samoobsługowych i kradł jedną butelkę wódki.
Nieznany wówczas sprawca wyniósł w ten spo
sób aż pięć butelek z alkoholem. Straty zostały
wycenione na kwotę ponad 100 zł. Mundurowy
ustalił, że alkohol kradł mieszkaniec Ostrzeszo
wa, dobrze znany policjantom z podobnych kra
dzieży. Można powiedzieć, że pił na kredyt, bo za
skradziony towar i tak musiał zapłacić. A jak to już
przy kredytach bywa, odsetki są wysokie – w tym
przypadku 250 zł grzywny.

Krzykacz
(29.05.2014r.)

Po godz. 23.00 plicjanci udali się do jednego z
ostrzeszowskich lokali w związku z powstałą tam
awanturą. Okazało się, że 41letni mieszkaniec
Rogaszyc wszczął awanturę wobec innych klien
tów. Niekulturalnego Pana nie potrafił uspokoić
właściciel lokalu, dopiero interwencja funkcjona
riuszy przyniosła skutek i 41latek opuścił miej
sce, w którym zakłucał spokój. Na odchodne
mundurowi wręczyli mu jeszcze mandat karny.

N a cmentarzu znalazł czasz-
kę ludzką, włożył ją do re-

klamówki i poszedł do baru na
piwo. Za swój czyn 37-letni
mieszkaniec powiatu ostrze-
szowskiego odpowie przed są-
dem.

Prokuratura Rejonowa w
Ostrzeszowie właśnie zakończyła
dochodzenie w sprawie zniewa
żenia zwłok ludzkich. – Skiero
wanym do Sądu Rejonowego w
Kępnie, Zamiejscowy Wydział
Karny w Ostrzeszowie, aktem
oskarżenia objęto 37letniego
mężczyznę. Zarzucono wymie
nionemu, że w dniu 7 stycznia
2014r. w jednej z miejscowości
na terenie gminy Ostrzeszów,
znieważył zwłoki ludzkie w ten
sposób, że zabrał znalezioną na
miejscowym cmentarzu czaszkę
ludzką, a następnie przenosząc ją
w torbie „reklamówce” przeby
wał z nią w miejscach publicz
nych, m.in. w lokalu gastrono
micznym – informuje zastępca
Prokuratora Okręgowego w
Ostrowie Wlkp. Janusz Walczak

O zdarzeniu w styczniu br. po
informowali dziennikarze jedne
go z lokalnych tygodników. –

Ustalenia dokonane w ramach
wszczętego dochodzenia dopro
wadziły do uznania, że oskarżony
swoim zachowaniem wyczerpał
znamiona przestępstwa polegają
cego na znieważeniu zwłok – do
daje Walczak.

Już wkrótce 37latek, który
miał znieważyć zwłoki, stanie
przed sądem. Grozi mu kara
grzywny, ograniczenia wolności
lub pozbawienia wolności do 2
lat.

E.P.

siedlików

Z czaszką poszedł na piwo

Najechał na tył
(31.05.2014 r.)

W Grabowie Wójtostwo kierujący peugeotem nie
zachował bezpiecznej odległości od poprzedzają
cego go renaulta megane i najechał na jego tył.
Policjanci także nie pozostali w tyle i sprawcy ko
lizji wręczyli mandat karny.

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Pijany, bez prawa jazdy 
podróż skończyłw rowie

Sześć drużyn policyjnych sta-
nęło naprzeciw siebie na mu-

rawie ostrzeszowskiego Orlika.
31 maja odbył się bowiem Tur-
niej Piłki Nożnej Komend Po-
wiatowych Policj i o Puchar
Burmistrza Miasta i Gminy
Ostrzeszów, zorganizowany
przez policjantów z Ostrzeszo-
wa.

W rozgrywkach uczestniczyło
sześć drużyn reprezentowanych
przez ościenne jednostki policji
z trzech województw, tj. z woje
wództwa wielkopolskiego, łódz
kiego i dolnośląskiego.

Turniej rozpoczął się o godzi
nie 9.00 na Orliku Gimnazjum nr
1 i Szkoły Podstawowej nr 1 w
Ostrzeszowie, przy ul. Łąkowej.
Na zaproszenie gospodarzy do
wzięcia udziału w grze odpowie
działo pięć drużyn reprezentują
cych ościenne jednostki policji:
Komendę Miejską Policji w Kali
szu, Komendę Powiatową Policji
w Ostrowie Wielkopolskim, Ko
mendę Powiatową Policji w Kęp
nie, Komendę Powiatową Policji
w Wieruszowie oraz Komendę
Powiatową Policji w Oleśnicy.

Po rozlosowaniu wspólnych
rozgrywek, drużyny rozpoczęły
między sobą zaciętą walkę. Czas
jednego meczu trwał dwa razy po
10 minut. Spotkanie niewątpliwie
przyniosło wiele emocji, z kolei
walczące ze sobą jednostki osta
tecznie uplasowały się w poniż
szej klasyfikacji:

I miejsce – Komenda Powia
towa Policji w Ostrowie Wlkp.

II miejsce – Komenda Po

wiatowa Policji w Ostrzeszowie
III miejsce – Komenda Miej

ska Policji w Kaliszu
IV miejsce – Komenda Po

wiatowa Policji w Oleśnicy
V miejsce – Komenda Po

wiatowa Policji w Wieruszowie
VI miejsce – Komenda Po
wiatowa Policji w Kępnie

W uroczystym zakończeniu
pierwszego Turnieju Piłki Nożnej
Komend Powiatowych Policji o
Puchar Burmistrza Miasta i Gmi
ny Ostrzeszów udział wziął za
stępca Burmistrza Miasta i
Gminy w Ostrzeszowie Paweł
Uścinowicz, który pogratulował
zawodnikom dobrej gry oraz zdo
bytych miejsc, następnie po
szczególnym drużynom wręczył
puchary i dyplomy.

Oddzielnymi statuetkami i dy
plomami uhonorowano również
dwóch zawodników  najlepszego
bramkarza oraz najlepszego za
wodnika.

E.P.

ostrzeszów

Policjanci zagrali
w piłkę
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Wybory do Parlamentu Europejskiego
za nami. Jak odbierać ich wynik?

Jest kompletny remis miedzy PiS a Platfor-
mą.

Partie uzyskały po 19 mandatów europo
słów. Natomiast poparcie dla PiSu jest o
0,35 proc. mniejsze od PO. Platformę popar
ło około 25 tys. wyborców więcej niż PiS.
Ogólnie jest to sukces PiSu, który doścignął
Platformę w stosunku do wyborów z roku
2009. W poprzednich wyborach Platforma
zdobyła 25 mandatów, obecnie o 6 manda
tów mniej. PiS w poprzednich wyborach
zdobył

15 mandatów, obecnie o 4 więcej. Istotny
sukces odniósł Kongres Nowej Prawicy
Korwin–Mikkego, na który zagłosowało
7,15 proc, wyborców. Młody, buntowniczy
elektorat wybrał swoją reprezentację. Nie
należy sądzić, że to poparcie będzie miało
trwały charakter. Polska do tej pory nie mia
ła tak zdecydowanych przeciwników Unii
Europejskiej. To będzie nowa twarz, skala
czterech mandatów Nowej Prawicy nie prze
raża. Wynik 3,58 proc. Europy Plus

i Twojego Ruchu może oznaczać koniec
tej formacji. Kwaśniewski nie pomógł, był
razem

z Twoim Ruchem największym przegra
nym. Palikot wylewa żale, że program był
doskonały, świetni kandydaci, tylko naród
nic z tego nie zrozumiał. Solidarnej Polsce
Zbigniewa Ziobro zabrakło 1,02 proc. do

przekroczenia progu wyborczego. Natomiast
Ziobro tak przejął się porażką, że nie uczest
niczył w wieczorze wyborczym swojej partii.
W związku z tym europoseł Kurski porażkę
wziął na własną „klatę”, a dwóch posłów w
ramach desperacji wystąpiło z Klubu Soli
darnej Polski. Polska Razem Jarosława Go
wina uzyskała 3,16 proc. poparcia, po prostu
przerost ambicji nad treścią. Sojusz Lewicy
Demokratycznej i Unii Pracy osiągnął 9,44
proc. poparcia  5 mandatów. Leszek Miller
tryumfuje, konkurencja na lewicy

w postaci Twojego Ruchu odpadła. O Ru
chu Narodowym nie ma co wspominać 
1,40 proc. poparcia, mimo że głoszone hasła
były bardzo radykalne.

Polskie Stronnictwo Ludowe poparło 6,86
proc. – 4 mandaty, o jeden więcej niż w roku
2009. Na naszego krajana Andrzeja Grzyba
w całej Wielkopolsce zagłosowało 26805
wyborców,

w wyniku czego zdobył po raz drugi
mandat europosła. Klub Razem dla Gmin i
Powiatu gratuluje Panu Andrzejowi Grzybo
wi ponownego wyboru, jednocześnie życzy
my owocnej pracy w Parlamencie
Europejskim na rzecz Polski, Polaków i
Wielkopolski, nie zapominając oczywiście o
Ziemi Ostrzeszowskiej.

Wielkopolskę w PE reprezentować będą :
1. Czarnecki Ryszard PIS – 84228 gło

sów
2. Szejnfeld Adam PO – 69852 głosów
3. Kozłowska Rajewicz Agnieszka PO –

66419 głosów
4. Łybacka Krystyna SLD – 42441 gło

sów
5. Grzyb Andrzej PSL – 26805 głosów
Gorączka wyborcza ustępuje, polityczni

obserwatorzy wygłosili wiele komentarzy,
spory polityczne na chwilę ucichną, a sztaby
partyjne myślą już o następnych wyborach
do samorządu gminnego, powiatowego i wo
jewódzkiego, które odbędą się w listopadzie
br.

Klub Razem dla Gmin i Powiatu zamierza
w najbliższych listopadowych wyborach wy
stawić kandydatów na wójtów, burmistrzów
oraz radnych rad gmin i powiatu. Po raz ko
lejny podkreślamy, że pragniemy wpłynąć na
zmianę w funkcjonowaniu gmin i powiatu,
tak, aby urzeczywistnić w pełni zasadę mó
wiącą o tym, że radny obowiązany jest kie
rować się dobrem wspólnoty samorządowej
a nie dobrem osobistym, koalicji czy też nie
formalnych układów. Każdy obywatel powi
nien być traktowany jednakowo niezależnie 
czy jest biedny czy bogaty! Dotyczy to
przede wszystkim: lecznictwa, szkolnictwa,
różnych dotacji i pomocy społecznej. Aby
temu sprostać, musimy w nadchodzących

wyborach uzyskać poparcie
od mieszkańców gmin i powiatu.
Uważamy, że bycie radnym, wójtem, bur

mistrzem, starostą to przede wszystkim służ
ba społeczna, a nie sposób na życie poprzez
zabieganie o wysokie apanaże i osobiste
wpływy i zaszczyty.

Członkami naszego Klubu są obecni radni
rad gmin i powiatu, wójtowie, burmistrzo
wie, przedsiębiorcy oraz szeregowi obywate
le. Formuła naszego Klubu jest otwarta,
każdy, komu na sercu leży wspólne dobro,
może do niego przystąpić. Przyświeca nam
hasło: „Czas na zmiany, czas na walkę z
układami i kumoterstwem”.

Zapraszamy wszystkich, którzy utożsa
miają się z naszymi poglądami do współpra
cy nad programem wyborczym. Niech
mieszkańcy naszych gmin uwierzą, że może
być bardziej gospodarnie, ale to już zależy
od całej wspólnoty samorządowej, a przede
wszystkim od tego, kogo wyborcy poprą w
nadchodzących wyborach samorządowych.

Do listopadowych wyborów jest jeszcze
około pół roku, warto głęboko się zastano
wić, kogo obdarzymy zaufaniem, kto w na
szym obywatelskim imieniu będzie
sprawował władzę w gminach i po
wiecie, i czego od przyszłych radnych jako
społeczeństwo oczekujemy.

Za Klub
Razem dla Gmin i Powiatu

Rzecznik Klubu
Kazimierz Obsadny

tekst płatny

Wybory i po wyborach

fot. OSP Mikstat

Koło Gospodyń Wiejskich Doruchów I
obchodziło 60-lecie swojego istnienia.

Uroczystość połączona z Dniem Matki od-
była się 29 maja w sali Gminnego Ośrodka
Kultury w Doruchowie.

Był luty 1954 roku, kiedy grupa operatyw
nych kobiet – mieszkanek Doruchowa podję
ła decyzję o zorganizowaniu Koła Gospodyń
Wiejskich. Przedsięwzięcie miało na celu
zrobienie coś dla siebie i społeczności. I choć
początki nie były wcale łatwe: brak bazy lo
kalowej i wyposażenia, to jednak mozolna
praca pań przyniosła oczekiwany efekt  z
każdym rokiem Koło odnosiło sukcesy i tym
samym się rozwijało. W tym roku minęło 60
lat od kiedy istnieje. Tak wyjątkowe urodziny
należało wyjątkowo uczcić, stąd 29 maja naj
pierw w miejscowym kościele parafialnym
odbyła się msza św. w intencji żyjących i
zmarłych członkiń Koła, po której wszyscy
uczestnicy udali się do doruchowskiego
Ośrodka Kultury, by wspólnie świętować.

Licznie przybyłych gości witała obecna
przewodnicząca KGW Doruchów I, Jadwiga
Pietroń. Wśród obecnych, którzy odpowie
dzieli na zaproszenie, znaleźli się m.in. dele
gacja urzędu gminy  wójt Józef Wilkosz w
towarzystwie przewodniczącej Joanny Ble
wąska, radni Doruchowa, radny powiatowy
Maksymilian Ptak, ks. proboszcz Ireneusz
Powaga, prezes Regionalnego Związku Rol
ników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Ka
liszu Kazimierz Ludwiczak, przedstawiciele
placówek podległych gminie, członkinie Kół
Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Doru
chów oraz przedstawiciele organizacji kom
batanckich i inne osoby zaprzyjaźnione z
KGW. Na sali nie zabrakło także honorowych
członkiń Koła, obecne były: Jadwiga Boruta,
Helena Cieśla i Stanisława Słomińska.

KGW Doruchów I jest jednym z ośmiu
działających na terenie gminy Doruchów. Jest
czwartym w kolejności, które doczekało jubi
leuszu 60 lat. Historię Koła i zarazem spra
wozdanie z działalności przybliżyła
zebranym członkini, Jadwiga Kosik. W swym
wystąpieniu wymieniała nazwiska kolejnych
przewodniczących KGW Doruchów I: Anna
Antczak, Maria Bogaczyńska, Stanisława
Słomińska, Jadwiga Azierska, Józefa Kieroń,
Leokadia Kłobuch, Helena Cieśla, Maria No
wak, Krystyna Kucharska i obecna przewod

nicząca Jadwiga Pietroń. Pamięć nieżyjących
członkiń uczczono minutą ciszy i modlitwą.

Oprócz informacji o zaangażowaniu go
spodyń w uroczystości gminne, prace spo
łeczne, wyjazdy integracyjne, korzyści, jakie
dawniej czerpały gospodynie należące do
KGW, m.in. możliwość zakupu piskląt ku
rzych lub kaczych, butli gazowej czy wypo
życzenie szatkownicy do kapusty itp., były i
te mniej radosne, jak chociażby niełatwe po
czątki, związane głównie z brakiem pomiesz
czenia, stąd kursy i pokazy organizowano w
prywatnych lokalach gospodyń. Sytuacja
zmieniła się w momencie, kiedy KGW przy
dzielono lokal w budynku Spółdzielni Kółek
Rolniczych w Doruchowie. Obecnie Koło
swoje lokum ma w budynku miejscowego
Ośrodka Kultury, jednak w obecnych realiach
i tutaj jest pewna trudność. – Mamy nadzieję,
że z momentem rozbudowy GOK sytuacja lo
kalowa KGW znacznie się poprawi, chociaż
nie jest zła. Problem jednak istnieje w tym, że
coraz mniej jest organizowanych imprez do
chodowych na sali, a tym samym uszczuplają
się jedyne dochody KGW, jakimi jest wypo
życzalnia zastawy stołowej – przyznała Ja
dwiga Kosik. Kończąc przemówienie, w
imieniu swoim i Zarządu, dziękowała wszyst
kim za dotychczasową współpracę.

W związku z urodzinami nie zabrakło ży
czeń i prezentów. Bukiety kwiatów i gratula
cje  w imieniu Zarządu odbierała
przewodnicząca, Jadwiga Pietroń. – 60lecie
Koła Gospodyń Wiejskich w Doruchowie to
piękny i bardzo dobry dla naszego środowi

ska jubileusz – mówił włodarz gminy, Józef
Wilkosz. – Wyobraźcie sobie naszą miejsco

wość przed 60. laty: nie było prądu, nie było
wody, nie było pomieszczenia, gdzie można
by się spotkać, była tylko ciężka, trudna, mo
zolna praca pań, które w tym środowisku ży
ły, które w tym środowisku wychowywały
dzieci, prowadziły gospodarstwa rolne, do
mowe. Przez te 60 lat nastąpił kolosalny po
stęp, właśnie dzięki m.in. Kołom Gospodyń
Wiejskich, które zaczęły krzewić nie tylko tą
podstawową kulturę, jeśli chodzi o codzienne
życie, ale także kulturę w szerszym znacze
niu: wspólnych spotkań, organizację wycie
czek, kursów doskonalących, ale także
zdobywających nową kwalifikację, nową

wiedzę – wymieniał wójt, życząc jednocze
śnie dalszych sukcesów i spełnienia marzeń.

Janina Przygoda, prezes Gminnego Związ
ku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych
w Doruchowie zwróciła uwagę na systema
tycznie malejącą liczbę członkiń  od ponad
100 w pierwszych latach działalności, do 35
obecnie. – Zaczynaliśmy od zera, nie mając
własnych pomieszczeń, sprzętu, a obecnie
każde koło w gminie ma własny kąt przy ład
nych salach, wyposażonych w potrzebny
sprzęt (…) Liczebność nas bardzo maleje –
mówiła.

Jako że jubileusz 60lecia połączono z
Dniem Matki, prezes Regionalnego Związku
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w
Kaliszu Kazimierz Ludwiczak odniósł się do
współczesnej roli matki, szczególnie matki ze
wsi. – Kobiety z miasta mają przywileje, ma
ją żłobki, przedszkola, których często w śro
dowisku wiejskim nie ma. Kobiety ze wsi
muszą jak gdyby prowadzić podwójną rolę
(…) O kobiety ze wsi praktycznie nikt się nie
upomina – oceniał Ludwiczak, po czym w to

warzystwie Janiny Przygoda wręczył róże
także pozostałym przewodniczącym Kół Go
spodyń Wiejskich z terenu gminy Doruchów.
Bukiet kwiatów, tym razem z rąk Kazimierza
Wilkosza, prezesa Spółdzielni Kółek Rolni
czych w Doruchowie otrzymała również naj
starsza członkini KGW  Jadwiga Boruta.

Po życzeniach przyszedł czas na tradycyj
ny tort. Ten, jako prezent, ufundowała Gmin
na Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” z
Doruchowa. Po przemówieniach i poczęstun
ku nadszedł czas na wspomnienia.

E.P.

doruchów

Gospodynie świętowały 60lecie
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Miniony weekend w powiecie
ostrzeszowskim z pewnością

był bardzo udany, nie tylko pod
względem dopisującej pogody,
ale głównie za sprawą organizo-
wanych festynów i pikników na
terenie wszystkich gmin. Wszyst-

ko za sprawą Dnia Dziecka.
Już w sobotę, 31 maja, Rada So

łecka, Szkoła Podstawowa i Przed
szkole w Rogaszycach
zorganizowali wspólnie festyn z
okazji Dnia Dziecka, minionego
Dnia Matki oraz przypadającego
niebawem Dnia Ojca. Przedszkola

ki z grupy „Biedronek” i „Pszczó
łek” pod okiem swych
wychowawców przygotowały
wspaniałe występy dla swoich ro
dziców. Sala była wypełniona po
brzegi. Za wspaniałe tańce, recyta
cje i śpiewy dzieci zostały nagro
dzone upominkami w postaci
paczek, mogły liczyć na kiełbaskę
z grilla oraz wielką atrakcję, jaką
był wóz strażacki z podnośnikiem,
z którego najmłodsi mogli oglądać
swoją wioskę z góry. Festyn oczy
wiście zakończył się zabawą do
białego rana. Tego samego dnia
również w Starej Kuźnicy sołectwo
nie zapomniało o najmłodszych
mieszkańcach i z okazji Dnia
Dziecka zorganizowało dla nich
Piknik Rodzinny.

W niedzielę, 1 czerwca, święto

wali z kolei mieszkańcy Ostrzeszo
wa oraz pobliskich miejscowości.
W Ostrzeszowie impreza odbyła się
pod basztą. Również tu nie zabra

kło występów artystycznych dzieci
i młodzieży, zarówno ze szkół i
przedszkoli, jak i tych pracujących
na co dzień przy Ostrzeszowskim

Dzieci z całego powiatu świętowały Dzień Dziecka
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Centrum Kultury. Dzieci zabawiało
plemię Lakhot z wioski indiańskiej.
Poprowadzili oni indiańskie anima
cje dla najmłodszych, które przy
sporzyły im sporo uśmiechu i
zabawy. Organizatorzy pomyśleli

również o rozwijaniu umiejętności
artystycznych, organizując konkurs
plastyczny. Zgromadzoną publicz
ność bawił również zespół Mini
Joy oraz Zespół Dance Academy
Ostrów Wlkp. Na ul. Zamkowej

rozłożone były zamki dmuchane, z
których dzieci chętnie korzystały,
natomiast na dziedzińcu baszty
długa kolejka ustawiała się do ma
lowania twarzy.

Tego samego niedzielnego po
południa również dzieci z Czajko
wa miały powód do radości.
Stowarzyszenie ,,Razem dla Czaj
kowa” zaprosiło najmłodszych

wraz ze swoimi rodzinami na sta
dion sportowy, na którym odbył się
festyn pod hasłem ,,Kiedy babcia
była mała...”. Podróże w czasie po
stoiskach tematycznych, gry i zaba

wy z nagrodami – to jedne z wielu
atrakcji festynu. Imprezę uświetnił
zespół Horyzont. W niedzielę rów
nież dzieci w Grabowie nad Prosną
mogły liczyć na chwile pełne rado
ści, bawiąc się na festynie zorgani
zowanym przy tamtejszej sali OSP.

Jak widać dzieci na terenie całe
go powiatu miały powód do rado
ści, ale podziękowania należą się
szczególnie organizatorom tychże
imprez, którzy włożyli wiele trudu
i pracy w ich przygotowanie. Po
wód do zadowolenia z pewnością
mieli również rodzice, którzy przy
glądali się występom artystycznym
przygotowanym przez swoje pocie
chy. A czy może być piękniejszy
prezent na Dzień Matki czy Dzień
Ojca od kwiatuszka w postaci tań
ca, piosenki czy też wiersza? Z
pewnością nie zwiędnie tak szybko,
jak ten zerwany na łące czy w
ogrodzie.

M.L.

Dzieci z całego powiatu świętowały Dzień Dziecka
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Okazuje się, że radni Rady Miej-
skiej Ostrzeszowa bardzo do-

kładnie przyglądają się okolicy i
zagrażającym bezpieczeństwu miesz-
kańców „pułapkom”, w tym niepo-
trzebnym drzewom i zarośniętym
poboczom.

Jako pierwszy na jakość usług
wykonywanych przez firmę wyka
szającą rowy i pobocza przy drodze
powiatowej OlszynaParzynów
zwrócił obecnemu na czwartkowej
sesji Rady Miejskiej w Ostrzeszo
wie staroście Lechowi Janickiemu,
radny Zbigniew Kajser. – Wczoraj
jechałem w kierunku Parzynowa,
widziałem wykaszanie rowów, by
łem przerażony. Wycinają 20 cm, to
co na ulicę zachodzi, resztę poszar
pane, niewykoszone – przedstawiał
sytuację. – Patrząc dzisiaj w telewi
zor, to można zobaczyć, co nie
udrożnione drogi mogą zrobić, w
związku z tym apeluję, aby się tej
sprawie przyjrzeć. I, panie burmi
strzu, należy wystąpić do zarząd
ców dróg, bo ta nasza ,,11” też
wygląda fatalnie. Coś tam próbują
robić, ale nie tak jak powinno to
być zrobione po fachowemu, bo ja
na takie wykonanie robót nigdy
bym się nie zgodził – kontynuował
wzburzony.

Ten sam temat podjął również
sołtys z miejscowości Kochłowy 
Zygmunt Lizakowski, który zwró
cił uwagę na tamtejsze niewyko
szone pobocza przy wyjazdach na
krajową „jedenastkę”, gdzie wyjeż
dżając pod górkę nie ma możliwo
ści dopatrzenia się nadjeżdżającego
pojazdu.

Radny Ryszard Szymański
wspomniał z kolei swoją interpela
cję sprzed roku, kiedy to dokładnie
29 maja złożył taką w sprawie wy
cięcia drzewa przy ul. Kościuszki.
– Wyjeżdżając z parkingu przy
cmentarzu znajduje się drzewo,
które stwarza ogromne niebezpie
czeństwo dla osób wyjeżdżających
spod cmentarza. Ja ponawiam in
terpelację, bo największe niebez
pieczeństwo jest bardzo blisko
wyjazdu i może doprowadzić do te
go, że zdarzy się tam nieszczęście.
A faktycznie przy tym wzmożonym
ruchu jaki tam jest, to stanowi to
ogromne zagrożenie dla osób wy

jeżdżających z tego miejsca –
przedstawiał powagę sytuacji.

W odpowiedziach na interpela
cje burmistrz Mariusz Witek poin
formował o piśmie Zarządu Dróg
Wojewódzkich, w którym stwier
dzono, że problemowe drzewo jest
zdrowe jak przysłowiowy rydz i w
związku z tym nie zostanie wycię
te. WZDW radzi kierowcom włą
czającym się do ruchu zachować
ostrożność. Odpowiedź ta z pewno
ścią nie usatysfakcjonowała rad
nych, jak i samego burmistrza. –
Będziemy musieli wywrzeć nacisk
na wycinkę tego drzewa, a są takie
możliwości – podkreślał gospodarz
Ostrzeszowa.

Drzewo przy ul. Kościuszki to
nie jedyne na terenie miasta, które
stwarza zagrożenie dla ruchu dro
gowego. Kolejnych, na ul. Łąkowej
przy Szkole Podstawowej nr 1, do
patrzyła się radna Beata Calińska.

To nie koniec czyhających na
kierowców niebezpieczeństw. Rad
ny Szymański dopatrzył się także
zaniedbanego przejazdu kolejowe
go w miejscowości Wygoda Tokar
ska. – Powoduje w tej chwili
ogromne zagrożenie dla tych osób,
które z tej drogi korzystają. Na tym
przejeździe można pogubić części,
praktycznie tor kolejowy jest zaro
śnięty drzewami, w związku z tym
nie wiem, kto odpowiedzialny jest
za jego stan, ale należałoby zwrócić
uwagę na to, bo jeśli nie przewiduje
się tam przejazdu, to należy go zli
kwidować, natomiast jeśli są jakieś
zagrożenia, to doprowadzić do ta
kiego stanu, żeby umożliwiał prze
jazd kierowcom. Znaki drogowe
nie wskazują w ogóle na to, że co
kolwiek się tam dzieje – podkreślał
oburzony.

Burmistrz Mariusz Witek dosko
nale zna wspomniany przejazd w
Wygodzie Tokarskiej, ale problem
jest w tym, że po pierwsze znajduje
się on już poza granicą gminy
Ostrzeszów, a po drugie  tak na
prawdę jest bezpański, jednak bur
mistrz rozezna się w problemie. Z
kolei w odpowiedzi na interpelacje
związane z niewykoszonymi pobo
czami burmistrz Mariusz Witek za
pewnił, że skontaktuje się z
poszczególnymi zarządcami dróg.

M.L.

ostrzeszów
Niepotrzebne drzewa, niepotrzebny
przejazd kolejowy, zarośnięte pobocza

ostrzeszów

N iewątpliwie jednym z naj-
ważniejszych punktów mi-

nionej sesj i Rady Miejskiej
Ostrzeszowa było udzielenie ab-
solutorium za ubiegły rok dla
burmistrza Mariusza Witka.

Nieodłącznym punktem sesji
absolutoryjnej było przedstawienie
sprawozdań finansowych podlega
jących pod Miasto i Gminę
Ostrzeszów jednostek.

Jako pierwszy z działalności w
ubiegłym, 2013 roku, rozliczyło
się Ostrzeszowskie Centrum Kul
tury. Sprawozdanie finansowe zło
żył dyrektor jednostki, Artur
Derewiecki. Poinformował on o
bardzo optymistycznym wyniku
finansowym. Zysk za rok ubiegły
wyniósł aż 41 724,71 zł i zostanie
przeznaczony na zwiększenie fun
duszu instytucji kultury. Przypo
mnijmy, że tak dodatni wynik
finansowy był możliwy dzięki
otrzymanej darowiźnie, którą pod
koniec ubiegłego roku przekazał,
związany z Ziemią Ostrzeszowską
 Jan Tailor, który ofiarował na
działalność muzealną aż 40 tys. zł,
za co Artur Derewiecki serdecznie
jeszcze raz dziękował.

Mniej optymistyczny wynik fi
nansowy uzyskała z kolei Ostrze
szowska Biblioteka Publiczna,
która również wypracowała dodat
ni wynik finansowy w wysokości
137,53 zł. Sprawozdanie z działal
ności tejże instytucji przedstawiła

dyrektor Renata Nowicka. Ale
przecież biblioteka w końcu nie
ma zarabiać, ale służyć społeczeń
stwu, grunt, że nie przynosi strat.

Jako kolejny sprawozdanie z
działalności MiejskoGminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej z ro
ku 2013 przedstawił dyrektor
Grzegorz Rycerski. Przyjęto ogó
łem 1530 wniosków w sprawie
świadczeń rodzinnych i 126 w
sprawie świadczeń z funduszu ali
mentacyjnego. Decyzji w sprawie
świadczeń rodzinnych oraz świad
czeń z funduszu alimentacyjnego
wydano łącznie 2439. Łączne wy
datki na świadczenia wyniosły w
ubiegłym roku 5 652 671,58 zł, z
czego kwota 4 944 749,10 zł to
świadczenia rodzinne, natomiast
708 192,48 zł zostało przeznaczo
ne na fundusz alimentacyjny. Po
moc ze strony Ośrodka Pomocy
Społecznej w roku poprzednim
uzyskało 852 rodziny, co stanowi
ło 2158 osób. 355 rodzin otrzyma
ło pomoc w postaci dodatku
mieszkaniowego, a 277 rodzin
uzyskało stypendia socjalne, zasił
ki szkolne.

Zanim podjęto głosowanie w
sprawie udzielenie absolutorium
dla burmistrza, sam Mariusz Witek
przedstawił sprawozdanie roczne z
wykonania budżetu. Jak się okazu
je, dochody zostały zrealizowane
w kwocie 63.148.073 zł, co stano
wi łącznie 98,5%. 96,1% wyniosło
natomiast wykonanie wydatków w
kwocie 60.148.073 zł. Jednak naj

większym sukcesem jakim mogą
się poszczycić władze Ostrzeszo
wa, jest kolejne obniżanie zadłu
żenia Miasta i Gminy Ostrzeszów,
które to na koniec ubiegłego roku
wynosiło 19 270 000 zł, czyli o
13,5% mniej niż rok wcześniej, w
2012 r., kiedy to wynosiło 22 270
000 zł.

Radni podczas głosowania jed
nogłośnie udzielili absolutorium za
działalność w roku ubiegłym bur
mistrzowi Mariuszowi Witkowi. –
Pozwolę sobie z całego serca po
dziękować za współpracę, za rze
telną, merytoryczną dyskusję przez
cały 2013 rok, w szczególności
komisji rewizyjnej i jej członkom
za kontrolę i wszystkie uwagi, bo
uważam, że posłużą do lepszej
pracy, do polepszenia współpracy
na wszystkich płaszczyznach sa
morządu Miasta i Gminy Ostrze
szów  dziękował Witek. Nie
pominął nikogo, zaczynając od
prezesów i dyrektorów poszcze
gólnych instytucji, poprzez zastęp
cę Pawła Uścinowicza, sołtysów,
aż do zarządców dzielnic.

Miejmy nadzieję, że i ten bie
żący  2014 rok osiągnie równie
pozytywny wynik finansowy, a
może i lepszy, a burmistrzowi Ma
riuszowi Witkowi nie pozostaje nic
innego jak życzyć kolejnych, rów
nie owocnych lat pracy w samo
rządzie gminnym.

M.L.

Absolutorium dla burmistrza

ostrzeszów

J est nadzieja , że chodnik przy
ul. Kościuszki wreszcie docze-

ka się realizacj i . Póki co w przy-
gotowaniu jest projekt i koszto-
rys. Władze Ostrzeszowa zapo-
wiadają jednak, że inwestycja zo-
stanie zrealizowana jeszcze w
tym roku.

Z problemem braku chodnika
przy drodze wojewódzkiej nr 449
biegnącej w stronę Kobylej Góry,
mieszkańcy ul. Kościuszki zmaga

ją się od wielu lat. Ruchliwa trasa,
o dużym natężeniu pojazdów, sta
nowi zagrożenie. Kilkukrotnie rad
ni Ostrzeszowa, jak i mieszkańcy
interweniowali w sprawie budowy
problemowego odcinka chodnika.
Temat ponownie poruszono 29 ma
ja na sesji Rady Miejskiej. Tym ra
zem jednak wieści są
optymistyczne. Jak się okazuje,
władze Miasta i Gminy Ostrzeszów
są już po wstępnych rozmowach z
kierownikiem Wydziału Zarządu
Dróg Wojewódzkich w Poznaniu

Ryszardem Wasielą. – Z tego co
wiem, w tej chwili jest robiony
wstępny projekt i kosztorys tego
remontu. Ustalono, że chodnik ten
zostanie wyremontowany, a w czę
ści wybudowany, od skrzyżowania
drogi nr 11 aż do zatoki, a może
nawet aż do wjazdu do GSu, jed
nocześnie też zostanie zrobiona po
drugiej stronie część chodnika,
którego teraz brakuje – informował
włodarz Ostrzeszowa. – Mamy w
tej chwili rondo i chodnik od ul.
Kąpielowej i praktycznie brakuje
tam mały fragment do przejścia, a
ludzie tam chodzą – przyznał Wi
tek, zapewniając jednocześnie, że
w tym roku inwestycja musi się
rozpocząć i zakończyć.

W imieniu mieszkańców ul. Ko
ściuszki za inwestycję dziękował
radny Andrzej Ogórkiewicz.

M.L.

Będzie chodnik przy ul. Kościuszki
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Plebiscyt na „Najlepszego Radnego”
Jesienią tego roku wybierzemy nowe składy

rad gmin i powiatów. Tym razem zachęcamy
do zabawy, w której wskażecie radnych, którzy
zdobyliWasze zaufanie i zasłużyli na kolejną ka-
dencję w radach samorządowych powiatu
ostrzeszowskiego.
Któryradny, wedługCiebie, powinien zostaćna kolej-
ną kadencję?Który jestnajlepszy, najaktywniejszy
wtrwającejkadencji?Na którego radnego obecnej

kadencjioddałbyś swójgłos?

Plebiscyt rozpoczyna się 20maja, zakończy1 wrze-
śnia. Za każdym razem –przezokres 3 tygodni–będzie-
ciemielimożliwośćoddania swojego głosu na radnych z:

od 20.05 do 9.06. (godz. 1 2.00)
– Czajków i Kraszewice

od 1 0.06. do 30.06 (godz. 1 2.00)
– Grabów i Mikstat

od 1 .07. do 21 .07. (godz.1 2.00)
– Doruchów i Kobyla Góra

od 22.07. do 1 1 .08. (godz. 1 2.00)
– Miasto i Gmina Ostrzeszów
od 1 2.08. do 1 .09. (godz. 1 2.00)

– powiat Ostrzeszów

Wystarczy, że wyślesz SMS
na nr 71 1 60

w treści wpisując
np. CZAJKOW. nr kandydata

*numer będzie obowiązywał dla wszystkich gmin i po-
wiatuwkolejnych tygodniach trwania plebiscytu, zmieni

się tylko treśćSMS-ów

Skład Rady Gminy Czajków
1 . Andrzej Puchała - Przewodniczący Rady Gminy
2. Stanisław Mucha - Wiceprzewodniczący Rady

Gminy
3. Karol Gołdyn
4. Jan Kędzia

5. Maria Kobiela
6. Stanisław Krzywaźnia

7. Paweł Pluta
8. Marek Sibiński
9. Ewa Wolska

1 0. Bartosz Wróbel
1 1 . Maria Wróbel
1 2. Marek Wrzosek
1 3. Henryk Wyrwas
1 4. Bożena Wysota
1 5. Bolesław Zadka

przykładowy SMS: CZAJKÓW.1 6
koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Skład Rady Gminy Kraszewice
1 . Stanisław Baś - Przewodniczący Rady Gminy
2. Marek Grabowski - Wiceprzewodniczący Rady

Gminy
3. Małgorzata Broniecka
4. Roman Dzięcielski
5. Robert Dziwiński
6. Elżbieta Gatkow
7. Sylwester Gołdyn
8. Ryszard Ilski
9. Jan Mamiak

1 0. Jarosław Mucha
1 1 . Leon Owczarek
1 2. Mirosław Presiak

1 3. Jan Szmaj,
1 4. Stanisław Tyrakowski

1 5. Jan Wojtaszek
przykładowy SMS: KRASZEWICE.1 6

koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Osoby, które znajdą się na 1. miejscu, wnagrodę odredakcji
„Naszych StronOstrzeszowskich”otrzymają kampanię

reklamowąwartości1000 złwzbliżających sięwyborach
samorządowych. Kolejnemiejsca –2. i3. otrzymają taką samą

kampanięwartościodpowiednio 300 i200 zł.

Wyniki Czajków:

Wyrwas Henryk – 44,44%

Sibiński Marek – 30,56%

Wrzosek Marek – 8,33%

Mucha Stanisław – 5,56%

Wysota Bożena – 2,78%

Gołdyn Karol – 2,78%

Kędzia Jan – 2,78%

Pluta Paweł – 2,78%

Wróbel Bartosz – 0,0%

Wróbel Maria – 0,0%

Zadka Bolesław – 0,0%

Puchała Andrzej – 0,0%

Kobiela Maria – 0,0%

Krzywaźnia Stanisław – 0,0%

Wolska Ewa – 0,0%

Wyniki Kraszewice:

Marek Grabowski – 31,25%

Sylwester Gołdyn – 25%

Małgorzata Broniecka – 18,75%

Stanisław Tyrakowski – 12,5%

Jarosław Mucha – 6,25%

Stanisław Baś – 6,25%

Leon Owczarek  0%

Mirosław Presiak  0%

Jan Szmaj  0%

Jan Wojtaszek  0%

Roman Dzięcielski  0%

Robert Dziwiński  0%

Elżbieta Gatkow  0%

Ryszard Ilski  0%

Jan Mamiak  0%

WYNIKI CZĄSTKOWE:
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

U stanowienia pełnomocnika
z urzędu może domagać się

zarówno osoba zwolniona, jak i
niezwolniona od ponoszenia
kosztów sądowych. Osoba nie-
zwolniona od ponoszenia tych
kosztów może domagać się usta-
nowienia dla niej adwokata lub
radcy prawnego, jeżeli złoży
oświadczenie, z którego będzie
wynikać, iż nie jest ona w stanie
ponieść kosztów ustanowienia
pełnomocnika bez uszczerbku
koniecznego utrzymania dla sie-
bie oraz rodziny.

Wniosek o ustanowienie peł
nomocnika może być złożony ra
zem lub osobno z wnioskiem o
zwolnienie od kosztów sądowych.
Strona może domagać się ustano
wienia pełnomocnika zarówno
przed wszczęciem postępowania,
jak i już w czasie jego trwania.

W praktyce sąd rozpoznający
wniosek podejmuje decyzję o
ustanowieniu pełnomocnika w
formie postanowienia. W przy
padku pozytywnego rozstrzygnię
cia wniosku sąd zwraca się do

właściwej okręgowej rady adwo
kackiej lub okręgowej rady rad
ców prawnych o wyznaczenie
konkretnego pełnomocnika dla
strony. Rada powinna wyznaczyć
pełnomocnika niezwłocznie, jed
nakże nie później niż w terminie
dwóch tygodni, zawiadamiając o
tym sąd.

Oczywistym jest zatem, iż
ustanowiony pełnomocnik nie jest
pracownikiem żadnego urzędu  o
czym niejednokrotnie strona jest
błędnie przeświadczona, ale jest
prawnikiem prowadzącym indy
widualną kancelarię, a jedynie
wyznaczonym przez uprawniony
organ dla prowadzenia konkretnej
sprawy.

Ustanowienie pełnomocnika z
urzędu jest równoznaczne z
udzieleniem mu pełnomocnictwa
procesowego.

Ustanowiony pełnomocnik jest
obowiązany reprezentować stronę
do prawomocnego zakończenia
postępowania, chyba że z posta
nowienia sądu wynika, iż obowią
zek do zastępowania strony ustaje
wcześniej. Ustanowienie pełno
mocnika wygasa także wraz ze
śmiercią strony, która je uzyskała.

adwokat Paweł Wala

Pomoc prawna z urzędu

KĄCIK
OGRODNIKA

Coraz dłuższe dni zapowiadają na-
dejście lata. Zbliżają się wakacje,

ale nie dla ogrodnika. Cały czas trze-
ba doglądać roślin. Jakie prace
ogrodnicze czekają na nas w czerw-
cu? Ostrzeszowski miłośnik ogrodów
spieszy z pomocną podpowiedzią.

Drzewa i krzewy ozdobne liściaste
Wiele krzewów np. pięciorniki,

tawuły, wiciokrzewy i forsycje
można rozmnożyć z sadzonek.
Trzeba je przygotować z lekko
zdrewniałych pędów. Każdy ucięty
odcinek powinien mieć 34 węzły,
tzn. miejsca, z których wyrastają
liście. Takie sadzonki umieszcza
my w skrzynkach z wilgotnym tor
fem zmieszanym z piaskiem w
proporcji 2:1. Aby zatrzymać wil
goć, pojemnik okrywamy folią i
ustawiamy w półcienistym miejscu
w ogrodzie. Po 45 tygodniach sa
dzonki powinny już wypuścić ko
rzenie. Gdy rozwinie się kilka
liści, sadzimy małe rośliny poje
dynczo do doniczek lub na zagonie
w ogrodzie.

Ciepła i słoneczna pogoda
sprzyja rozwojowi szkodników,
dlatego często kontrolujemy
wierzchołki pędów i spodnią stro
nę liści, aby w porę zastosować
odpowiedni środek chemiczny i
zapobiec rozmnażaniu się szkodni
ków.

Iglaki
Wydanie dużej ilości młodych

przyrostów mocno osłabiło rośliny,

dlatego warto je ponownie zasilić
nawozem wieloskładnikowym
przeznaczonym dla tej grupy roślin
(powinien zawierać substancje za
kwaszające, bo większość iglaków
lubi kwaśne podłoże).

Na najmłodszych pędach mogą
się pojawić mszyce lub przędzior
ki, które trzeba jak najszybciej
zwalczać preparatem Confidor,
Decis lub Mospilan. Przy deszczo
wej pogodzie roślinom zagrażają
choroby grzybowe, warto więc je
co kilkanaście dni profilaktycznie
opryskać Bioseptem (wyciąg z
grejpfruta), Topsinem lub Rovra
lem.

Drzewa i krzewy owocowe
Gdy dojrzewają wczesne od

miany czereśni, kawki, szpaki i
wróble chętnie zjadają ich owoce.
Jeżeli chcemy odstraszyć ptaki,
zawieśmy na najwyższych gałę
ziach kilka płyt kompaktowych,
które połyskują w słońcu, lub pa
ski folii trzepoczące się na wietrze.
Możemy także okryć drzewa spe
cjalną gęstą, ale bardzo lekką siat
ką (do kupienia w sklepie
ogrodniczym).

Na początku miesiąca warto
drugi raz zasilić drzewa i krzewy
nawozem azotowym, bo właśnie
teraz formują się zawiązki owo
ców na ten rok i zawiązki pąków
kwiatowych na przyszły sezon.

Niektóre odmiany jabłoni wy
magają kilkukrotnych oprysków
przeciwko chorobom i szkodni
kom. Kalendarz tych zabiegów jest

dość skomplikowany, więc warto
poczytać o tym dokładniej w
książce lub w internecie.

Byliny
Kiedy liście tulipanów zaschną,

wykopujemy cebule i przez kilka
dni suszymy w zacienionym, ale
przewiewnym miejscu. Potem
czyścimy je i umieszczamy w su
chym pomieszczeniu, gdzie będą
leżały do momentu sadzenia we
wrześniu.

Zawiązywanie nasion osłabia
rośliny i skraca ich kwitnienie,
dlatego warto jak najszybciej usu
wać przekwitłe kwiaty.

Rozmnażamy przez podział ga
tunki wiosenne, które zakończyły
kwitnienie i przechodzą krótki
okres spoczynku, i te, które będą
kwitły dopiero jesienią. Rozsadzo
ne kępy starannie podlewamy i
cieniujemy, aby ułatwić im przyję
cie się w nowym miejscu.

Kwiaty jednoroczne i dwuletnie
Gatunkami jednorocznymi war

to wypełnić puste miejsca na raba
tach, gdzie zniknęły już rośliny
cebulowe. Rozsadę sadzimy
ostrożnie, aby nie uszkodzić pozo
stających pod ziemią cebul.

Niezapominajki, bratki, stokrot
ki, malwy i inne gatunki dwulet
nie, które chcemy mieć w ogrodzie
lub w skrzynkach w przyszłym ro
ku, właśnie teraz trzeba wysiewać.
Najlepiej nasiona umieścić w po
jemnikach z mieszanką torfu z pia
skiem i ustawić w ogrodzie.
Można je też siać wprost do gruntu

na specjalnym, dobrze spulchnio
nym zagonie.

Trawnik
Trawa rośnie teraz bardzo szyb

ko. Trzeba więc kosić ją regularnie
przynajmniej raz na tydzień, a co
23 dni obficie podlewać. Najle
piej nawadniać murawę wczesnym
rankiem, aby rośliny w dobrej
kondycji bez uszczerbku zniosły
silną operację słoneczną w ciągu
dnia. Koszenie najlepiej przepro
wadzać przy pochmurnej pogodzie
lub późnym popołudniem.

Oczko wodne
Można sadzić nowe rośliny w

zbiorniku. W małym, najlepiej
umieścić je w ażurowych koszach.
Ich dno wykładamy jutą, wysypu
jemy żwirem, wkładamy roślinę i
obsypujemy torfem. Brzegi juty
zawijamy wokół rośliny i zasypu
jemy otoczakami. Uniemożliwia to
wypłynięcie rośliny na wierzch.
Lilie wodne i inne, silnie rosnące
gatunki, dodatkowo obciążamy ce
głą przywiązaną z boku kosza. W
dużym stawie z naturalnie uformo
waną strefą bagienną umieszcza
my rośliny bezpośrednio w
podłożu. Podwodne rośliny natle
niające, jak moczarkę, rogatek czy
wywłócznik po prostu wiążemy w
pęczki, obciążamy kamieniem i
wrzucamy na dno. Ukorzenią się
same.

Ostrzeszowski miłośnik
ogrodów

Najdłuższe dni i pachnące noce,
czyli czerwiec w ogrodzie

BILEX
Wypożyczalnia

i Sprzedaż Sprzętu
Rehabilitacyjnego

-Łóżka

-Wózki

- Kule

- Balkoniki

Tel.693 537 658

porady lekarza

Poprzednim razem pisałem
Państwu na temat chorób

układu krążenia i aktywności fi-
zycznej. Drugim bardzo ważnym
problemem współczesnej medy-
cyny jest cukrzyca.

Tak zwana cukrzyca typu 2 jest
narastającym problemem zdro
wotnym ludzi nie tylko w Polsce,
ale dotyczy populacji na całym
świecie. Co ciekawe w ostatnich
latach dotyka ona również osoby
w okresie dojrzewania i dzieciń
stwie. Choroba ta powodowana
jest zaburzeniami w metabolizmie
insuliny. Wysiłek fizyczny jest
jednym z najważniejszych czyn
ników zapobiegających zachoro
waniom na tę chorobę. Dotyczy to
zarówno wieku dorosłego, jak i
okresu dzieciństwa oraz młodości.
Ten typ cukrzycy towarzyszy
nadwadze i otyłości oraz jest
związany z siedzącym trybem ży
cia i niedostatkiem wysiłku. Bez
spornie udowodniono bezpośre
dnią zależność między siedzącym
trybem życia a ryzykiem zachoro
wania. W wielu badaniach wyka
zano, że wysiłek fizyczny o
umiarkowanej intensywności
zmniejsza o 30% ryzyko zachoro
wania na cukrzycę typu 2 w sto
sunku do tych osobników, którzy
prowadzą siedzący tryb życia. Ta
kie efekty daje marszobieg stoso
wany 36 razy w tygodniu po
3060 minut. Równoczesne stoso
wanie diety odchudzającej obniża
ryzyko zachorowania na ten typ
cukrzycy o dalsze 17%. W wielu
badaniach wykazano, że dzięki
regularnym ćwiczeniom fizycz
nym można zmniejszyć ryzyko
zachorowania na tę chorobę na
wet o 30% w stosunku do osób
prowadzących siedzący tryb ży
cia. Podnosi się nawet, że nawyki

związane z siedzącym trybem ży
cia takie jak: długie oglądanie te
lewizji czy przesiadywanie przez
wiele godzin przed komputerem
wpływa na częstość zapadania na
cukrzycę typu 2. Wykonane w
USA eksperymenty pokazują, że
istnieje zależność miedzy ilością
godzin spędzanych dziennie lub w
ciągu tygodnia na oglądaniu tele
wizji lub przed komputerem a ry
zykiem zachorowania na tę
chorobę nawet w przypadkach,
kiedy nie zmniejszana jest inten
sywność i regularność wykony
wanych ćwiczeń fizycznych.
Badania wykazały, że zwiększe
nie wydatku energetycznego o
500 kcal tygodniowo poprzez
ćwiczenia fizyczne skutkuje
zmniejszeniem ryzyka zachoro
wania na tę chorobę o 6%. Inne
badania pokazują, że mężczyźni
prowadzący siedzący tryb życia z
rozpoznaną cukrzycą typu 2 mają
1,7 razy większe ryzyko przed
wczesnej śmierci aniżeli prowa
dzący aktywny tryb życia. Takie
zależności zaobserwowano rów
nież w przypadku cukrzycy z ze
społem metabolicznym. Wiele
badań wskazuje na to, że wysiłek
fizyczny powoduje porównywal
ne efekty terapeutyczne, jak le
czenie farmakologiczne cukrzycy
typu 2. I musimy zdawać sobie
sprawę z faktu, że to nic nas nie
kosztuje, w przeciwieństwie do
kosztownej czasem farmakotera
pii. Ponownie zachęcam więc
wszystkich do ruchu i wysiłku fi
zycznego, a unikniemy groźnych
chorób i przy okazji zaoszczędzi
my na leczeniu.

dr hab. n. med. Jacek Piątek
kierownik Oddziału

Wewnętrznego ZZOZ
w Ostrzeszowie

Aktywność fizyczna
a cukrzyca
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw w

jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Unia Europejska zniosła trwający od pięciu lat zakaz importu mięsa drobiu z Indii, jednak z zachowaniem kontroli dostaw.
Produkty mięsne eksportowane do UE, w tym pęcherze i jelita pochodzące ze świeżego mięsa drobiu domowego, łącznie z mięsem dzikiego ptac

twa łownego i ptactwa łownego hodowlanego, muszą posiadać certyfikat zdrowia wystawiony przez odpowiednie władze indyjskie. Zakaz importu
do UE został wprowadzony ze względu na epidemię ptasiej grypy w Indiach przed pięcioma laty.

Obecnie Indie eksportują różne produkty, w tym jaja i przetwory drobiowe o wartości 5 mld INR (ok. 62 mln EUR) rocznie, z czego 20 – 25%
trafia do UE. Ze względu na restrykcyjne wymogi jakościowe UE, niewiele indyjskich zakładów będzie kwalifikowało się do wysyłek mięsa drobiu
na rynek unijny. Pomimo to zniesienie zakazu przez UE to bardzo dobra wiadomość dla sektora drobiu Indii, ponieważ poprawią się również per
spektywy eksportu na inne rynki. W 2013 r. produkcja drobiu w Indiach sięgnęła 3,5 mln ton i w ciągu roku nie uległa znaczącej zmianie, a roczne
spożycie na jednego mieszkańca wyniosło 2,8 kg.

(źródło: FAMMU/ FAPA)

Z DZIENNIKA ROLNIKA
Unia znosizakaz importu drobiu z Indii

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

Skup kurczak brojler: 3,60 – 4,00 zł/kg (średnia: 3,78 zł/kg, na podstawie informacji z 16 ubojni na terenie całego kraju z dn. 30.05., wolny rynek
+ kontraktacja).

Sprzedaż  kurczak tuszka, hurt: 5,50 – 6,20 zł/kg (średnia 5,78 zł/kg, na podstawie informacji z 18 ubojni na terenie całego kraju z dn. 30.05.).
Podane ceny netto.

Cenyskupu kurczaka isprzedażytuszki

Ceny skupu rzepaku i kukurydzy z dnia 30.05.2014 zebrane z 16 firm zlokalizowanych na terenie całego kraju.
Cena rzepaku: 13801740 zł/t;

Cena kukurydzy suchej: 610750 zł/t;
Podane ceny netto zarówno loco magazyn skupującego, jak też loco magazyn sprzedającego min. 24 t.

Cenyrzepaku ikukurydzy

Ceny skupu zbóż z dnia 30.05.2014 zebrane z 18 firm zlokalizowanych
na terenie całego kraju:
Cena pszenicy konsumpcyjnej: 700770 zł/t;
Cena pszenicy paszowej: 670785 zł/t;
Cena pszenżyta: 560680 zł/t;
Cena żyta paszowego: 470600 zł/t;

Cena żyta konsumpcyjnego: 500620 zł/t;
Cena jęczmienia (paszowy i konsumpcyjny): 560760 zł/t.
Podane ceny netto zarówno loco magazyn skupującego, jak też loco

magazyn sprzedającego min. 24 t.
opr. (atKa)

Cenyzbóż

N ie tylko jabłka są hitem eksportowym Polski spośród produktów
ogrodniczych. Dobrze za granicą sprzedają się zagęszczone soki

oraz mrożonki, zwłaszcza malin.
Polska dominuje w światowym eksporcie jabłek. Udało się nawet wy

przedzić dotychczasowego lidera, czyli Chiny. Z silną pozycją w ekspor
cie jabłek wiąże się sprzedaż za granicę koncentratu soku jabłkowego.
Polacy są pod tym względem drugim producentem i drugim eksporterem
na świecie. Sok kupują od nas również Chiny, ponieważ na skutek rosną
cego spożycia świeżych jabłek konsumpcja oraz produkcja soku jest ogra
niczana.

Od dawna też Polska ma silną pozycję jako eksporter mrożonek, np.
mrożonych malin. Eksperci pro
gnozują, że to będzie kolejny dobry
rok dla producentów, z cenami na
dość wysokim poziomie. Najwięk
szym konkurentem na rynku świa
towym i unijnym jest Serbia,
podobnie jak w przypadku mrożo
nych wiśni.

Polska ma też potencjał, żeby
wyprzedzić Belgię w rankingu naj
większych eksporterów mrożonych
warzyw w UE. Na razie zajmuje
szóste miejsce w świecie. Polscy
producenci spokojnie mogliby
więcej przeznaczać na eksport,
wolą jednak swoje produkty prze

znaczać na krajowy rynek, gdzie uzyskują wyższe ceny, a konsumpcja ro
śnie.

Według danych GUS produkcja mrożonych owoców i orzechów w
Polsce, w zakładach zatrudniających min. 50 osób, wyniosła w ubiegłym
roku 370 tys. ton. To o 18,7 proc. więcej niż w 2012 r. Przyczynił się do
tego wzrost zbiorów owoców, które są najczęściej wykorzystywane w
przemyśle zamrażalniczym, takich jak: truskawki, wiśnie, porzeczki i ma
liny. Nie bez znaczenia były także niedobory na europejskich rynkach. Są
one szansą na dalsze zyski dla polskich eksporterów. Powodują bowiem
znaczny wzrost cen – np. w styczniu 2014 r. mrożone warzywa na euro
pejskich rynkach były od kilku do nawet kilkudziesięciu procent droższe
niż rok wcześniej.

Oprac. (atKa) na podst. wrp.pl

WyprzedziliśmyChiny!
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Przepisy naszych czytelników!

MIÓD W KUCHNI
przepisy Ostrzeszowskiego Bartnika

Zupy z dodatkiem miodu
Najdawniejszym i najprostszym sposobem przygotowania

posiłku dla całej rodziny jest sporządzenie zupy. Miód pszczeli
można stosować jako dodatek do wielu zup warzywnych, jak i

owocowych.

SSmmaacczznneeggoo !!

Zupa owocowa

Składniki:
2 szklanki jagód lub przecieru truskaw
kowego
4 szklanki mleka

4 łyżki gęstej śmietany
12 łyżki miodu
szczypta soli
Przygotowanie:
Połowę jagód lub przecieru truskawko
wego włożyć do miksera, wlać 2
szklanki mleka, dodać miód do smaku i
zmiksować. Przelać do wazy. Zmikso
wać pozostałe owoce i mleko, i także
wlać do wazy. Śmietanę z solą rozpro
wadzić 1/2 szklanki zupy, wlać do wa
zy, dokładnie wymieszać, wstawić do
lodówki na 12 godziny. Zupę podawać
schłodzoną.

Chłodnik piwny

Składniki:
4 szklanki jasnego piwa

40 dag sera twarogowego
2 żółtka
2 łyżki miodu
szczypta cynamonu
1 goździk
Przygotowanie:
Utrzyj żółtka z miodem. Następnie za
gotuj piwo z przyprawami i zaciągnij z
żółtkami ubitymi z miodem. Podgrze
waj, stale mieszając aż zupa zgęstnieje,
a następnie ostudź. Ser pokrój w kost
kę, nałóż do talerzy a następnie zalej
zupą.

grabów nad prosną

Szkoła Podstawowa w Grabo-
wie nad Prosną przyjęła im.

UNICEF. Uroczystość połączono z
nadaniem placówce sztandaru
oraz jubileuszem 50-lecia odda-
nia do użytku głównego budynku
szkoły.

Uroczystość odbyła się 30 maja
br. w hali sportowej w Grabowie
nad Prosną. W trakcie uroczystego
nadania szkole imienia i sztandaru
obecny był gość honorowy, dyrek
tor generalny UNICEF w Polsce
Marek Krupiński. Poza nim swoją
obecnością wydarzenie zaszczycili
Dorota Kiman, wicekurator Wiel
kopolskiego Kuratorium Oświaty,
Aleksander Ziobro, dyrektor Dele
gatury Kuratorium w Kaliszu wraz
ze współpracownikiem Elżbietą
Czuba, starosta Lech Janicki, radni
miasta i gminy w Grabowie nad
Prosną, burmistrz Zenon Cegła,
przewodniczący rady miejskiej
Piotr Kiciński, radni powiatowi,
ks. kan. Ryszard Ryniec, pro
boszcz parafii grabowskiej w to
warzystwie księdza wikariusza,
Zdzisława Kośla, dyrektor szkoły
podstawowej im. UNICEF w Tur
ku, dyrektorzy szkół i przedszkoli
oraz kierownicy placówek i insty
tucji z terenu miasta i gminy, eme
rytowani dyrektorzy, nauczyciele i
pracownicy grabowskiej podsta
wówki, sołtysi, sponsorzy, przyja
ciele i sympatycy szkoły. Wśród
zaproszonych niestety zabrakło
Rzecznika Praw Dziecka, Marka
Michalaka, któremu wcześniejsze
zobowiązania nie pozwoliły na
przyjazd do Grabowa. W jego
imieniu list gratulacyjny odczytał
uczeń klasy III B, Joel.

Szkoła, obierając za patrona
UNICEF, dołączyła do szerokiego
grona polskich placówek noszą
cych to imię. Grabowska podsta
wówka jest 20. z kolei. Jej
historię, w tym minione 50 lat oraz
wybór patrona w swym przemó
wieniu uzasadniała dyrektor szko
ły, Beata MikołajewskaMarczuk,
która podkreślała, że patron ten
miał przede wszystkim stanowić
autorytet. – Procedura wyłaniania
kandydata rozpoczęła się we
wrześniu 2013 roku. W wyniku
konsultacji jednogłośnie wybrano
UNICEF Fundusz Narodów Zjed
noczonych na Rzecz Dzieci, mię
dzynarodową organizację
humanitarną, powołaną, aby dbać
o prawa dziecka – mówiła Miko
łajewskaMarczuk. W swym prze
mówieniu nawiązała do legendy

powstania Grabowa nad Prosną
oraz jego herbu, jednoznacznie
ukazującego podobieństwo do her
bu UNICEF. W przypadku pierw
szego to pelikan karmiący swoje
pisklęta własną krwią, drugi to po
stać matki z dzieckiem na tle kuli
ziemskiej, otoczonej gałązkami
oliwnymi symbolizującymi opiekę
nad dziećmi, w trosce o ich przy
szłość i pokój na całym świecie. –
Wybraliśmy na patrona szkoły tę
organizację, aby upowszechniać

takie wartości, jak humanitaryzm i
poszanowanie praw dziecka, po
nieważ głównym celem organiza
cji jest opieka nad najmłodszymi,
edukacja, ochrona zdrowia i życia.
Nadanie szkole im. UNICEF jest
dla nas zaszczytem i ogromnym
obowiązkiem propagowania idei
organizacji stojącej na straży praw
dziecka – tłumaczyła dyrektor
szkoły. – Zobowiązujemy się do
propagowania wiedzy o prawach
dziecka, wśród dzieci i dorosłych,
respektowania i szacunku do tych
praw, popularyzowania konwencji
praw dziecka, niesienia pomocy
wszystkim dzieciom, a najbardziej
tym pokrzywdzonym przez los,
niezależnie od ich pochodzenia,
rasy, wyznania – wyjaśniała.

Po ceremonii nadania szkole
imienia UNICEF nastąpiło przeka
zanie sztandaru, którego projekt
stworzył nauczyciel plastyki w
grabowskiej podstawówce Dariusz
Skorupski. Sztandar ufundowała
rada rodziców, społeczeństwo
miasta i gminy oraz firmy wspie
rające szkołę, dlatego każdy z nich
przybił symboliczny gwóźdź w
drzewce sztandaru i złożył swój
podpis w księdze pamiątkowej.

Uroczystość uświetnił występ
uczniów placówki w widowisku
zatytułowanym „Zbuduj lepszy
świat dla ciebie i mnie”. Po czym
na mównicę wyszli zaproszeni go
ście, składając życzenia i gratula
cje oraz wręczając kwiaty na ręce
dyrektor szkoły.

Do grabowskiej podstawówki
uczęszcza obecnie 463 dzieci, gro
no pedagogiczne stanowi 33 peł
nozatrudnionych nauczycieli.
Budynek szkoły od 50 lat tętni
gwarem kolejnych pokoleń grabo
wian.

E.P.

Szkoła imienia UNICEF

Polski Komitet Narodowy
UNICEF (pełna nazwa – Polski
Komitet Narodowy Funduszu
Narodów Zjednoczonych na
Rzecz Dzieci)

Powstał z inicjatywy Polaka dr
Ludwika Rajchmana 11 grudnia
1946 w wyniku uchwały Zgroma
dzenia Ogólnego Narodów Zjed
noczonych. UNICEF obecny jest
w Polsce od 1962. Przez wiele lat
głównym celem Polskiego Komi
tetu Narodowego UNICEF była
poprawa warunków życia dzieci
w Polsce. UNICEF kupował wy
posażenie dla ośrodków zdrowia i
sprowadzał surowce do produkcji
artykułów dziecięcych. Podczas
stanu wojennego przekazywał le
karstwa, odzież i odżywki dla
dzieci. W roku 2002 Polska zo
stała uznana za kraj wysoko roz
winięty, więc Polski Komitet
Narodowy zmienił zakres swojej
działalności. Obecnie głównym
celem UNICEF Polska jest po
moc dzieciom w najbiedniejszych
krajach świata oraz propagowanie
przestrzegania praw dziecka w
Polsce. Ambasadorami Dobrej
Woli UNICEF w Polsce są: Mał
gorzata Foremniak, Artur Żmi
jewski, Majka Jeżowska,
Magdalena Różczka i Robert Le
wandowski.
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Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefo
nicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:

Natalii Ponitki z Grabowa n./Prosną
oraz

Mateusza Kucharskiego z OstrzeszówPustkowie

WYGRAJ BILETY DO KINA!

ostrzeszów

J uż po raz drugi w Ostrzeszo-
wie odbył się realizowany

przez Stowarzyszenie , ,Forum
Rozwoju Ziemi Ostrzeszowskiej”
Konkurs Wiedzy o Regionie. Te-
goroczny finał podobnie jak w
zeszłym roku odbył się we wto-
rek, 27 maja, w sali sesyjnej Sta-
rostwa Powiatowego w
Ostrzeszowie.

Organizowane przedsięwzięcie
ma na celu przede wszystkim pro
mocję naszego regionu – Ziemi
Ostrzeszowskiej, ale również po
znanie jej historii i bogatych tra
dycji. Projekt współfinansowany
jest przez Urząd Miasta i Gminy w
Ostrzeszowie, w ramach wspiera
nia działań podejmowanych przez
organizacje pozarządowe w zakre
sie działalności na rzecz pielęgno
wania i umacniania regionalizmu.

Zanim uczniowie z gimnazjów
przybyli powalczyć o najlepsze
miejsce, zmagania poprzedziła
wycieczka, która miała miejsce 9
maja. Była ona niezłą dawką hi
storii. Uczniowie odwiedzili wte
dy Wieluń, który był pierwszym
punktem wycieczki, następnie
Wyszanów, Torzeniec i Wygodę
Tokarską.

Każda szkoła wystawiła we
wtorek do walki o zwycięstwo
trzyosobową drużynę, której w
zmaganiach pomagał trzyosobowy
zespół pomocniczy. Gimnazjum nr
1 im. Janusza Korczaka w Ostrze
szowie reprezentowała drużyna w
składzie: Adrianna Plichta, Alek
sandra Cwojdzińska, Daria Kle
pacz oraz zespół pomocniczy:
Dominika Mądra, Anna Niełacna,
Dominika Perlińska, którzy przy
gotowywali się pod okiem opieku
nek: Aliny Kaźmierczak i Alicji
Działak. Gimnazjum nr 2 im. Ka
rola Wojtyły w Ostrzeszowie re
prezentowała drużyna w składzie:
Anna Kowalińska, Nicol Maty
jaszczyk, Kacper Kiereta oraz gru

pa pomocnicza: Dominika Mądra,
Anna Niełacna, Dominika Perliń
ska, przygotowani przez nauczy
cieli: Grażynę Matysiak i Pawła
Tomkowiaka. Z kolei trzecia pla
cówka  Gimnazjum im. ks. kard.
Stefana Wyszyńskiego w Siedliko
wie wystawiła drużynę w składzie:
Nadia Dembska, Jagoda Moryk
siewicz, Natalia Opłocka, których
wspierała grupa pomocnicza: Anna
Matysik, Marietta Pastucha, Szy
mon Hyrza; ich opiekunką była
Beata Bińkowska.

Uczestnicy konkursu zmagali
się nie tylko z podstawowymi py

taniami związanymi z historią,
geografią oraz życiem społecz
nym, musieli również pracować z
mapą regionu, rywalizować w roz
grywkach sportowych oraz przy
gotować i odegrać scenę
historyczną, a więc trzeba przy
znać, że całkiem nietypowe zada
nia jak na konkurs z zakresu
wiedzy, jednak wszyscy sobie do
skonale z nimi poradzili. Zada
niom przyglądało się jury w
składzie: Józef Czwordon, Beata
Cieplik, Marcin Gagatek raz Do
rota Owczarczak. Trzeba przyznać,
że mieli twardy orzech do zgryzie
nia, patrząc na wysoki poziom
wiedzy gimnazjalistów. Ostatecz
nie tytuł najlepszych regionalistów

w Ostrzeszowie jury przyznało,
podobnie jak przed rokiem,
uczniom z Gimnazjum nr 1 im. Ja
nusza Korczaka.

Przyznano następujące
miejsca:

I miejsce – Gimnazjum nr 1
im. Janusza Korczaka

w Ostrzeszowie
II miejsce – Gimnazjum nr 2

im. Karola Wojtyły
w Ostrzeszowie

III miejsce – Gimnazjum im.
Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego

w Siedlikowie
Każdą drużynę wspierali ich

koleżanki i koledzy, którzy z przy
gotowanymi wcześniej transparen
tami dzielnie dopingowali swoje
ekipy, walcząc tym samym o przy
słowiową „tytkę cukierków”, które
zostały ufundowane przez prze
wodniczącą Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu i Zdrowia Rady
Miejskiej w Ostrzeszowie – Kry
stynę Sikorę.

Konkurs był również poprze
dzony konkurencją, która polegała
na przedstawieniu na fotografii
wartych zobaczenia miejsc w na
szej gminie, które mogłoby zacie
kawić każdego. Również tym
razem górą było Gimnazjum nr 1,
do którego uczęszcza autorka naj
wyżej ocenionego zdjęcia  Patry
cja Babarowska.

Jak na konkurs przystało, nie
mogło zabraknąć dyplomów i upo
minków, które były nagrodą za
wysoki poziom wiedzy reprezen
towanej przez gimnazjalistów z
gminy Ostrzeszów. Wręczone zo
stały przez burmistrza Mariusza
Witka oraz przewodniczącego Ra
dy Miejskiej Edwarda Skrzypka.
Jednak szczególny wyraz uznania
za włożoną pracę należy się Kry
stynie Rajskiej, która była główną
pomysłodawczynią i realizatorką
projektu.

M.L.

Ostrzeszowscy gimnazjaliści zwyciężyli
– podobnie jak przed rokiem!
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W ramach projektu „Lokalni
artyści bez granic” 23 maja

w Siedlikowie odbył się koncert
lokalnych zespołów muzycznych.
Akcji towarzyszył szczytny cel –
zbiórka pieniędzy na rehabilita-
cję absolwenta siedlikowskiej
szkoły, Daniela, poszkodowanego
w wypadku drogowym.

Impreza odbyła się 23 maja tuż
przed godz. 18.00. Otwarcia doko
nała dyrektor Gimnazjum w Siedli
kowie Justyna Krawczyńska,
towarzyszył jej Łukasz Guzenda

oraz dyrektor Zakładu Obsługi Pla
cówek Oświatowych UMiG
Ostrzeszów Marian Grzegorek.

Koncert rozpoczął zespół ludo
wy z Niedźwiedzia, który działa
pod patronatem Polskiego Związku
Emerytów i Rencistów. Zespół ist
nieje około 20 lat (prowadzą go Z.
Guzenda, H. Kędzia, J. Greinert,

K. Mądra, przygrywa J. Kosik,
współpracuje też T. Dolata). Zespół
w pięknych strojach ludowych wy
konał utwory „Kwiaty Polskie”,
„Serca dwa”, „Gdzie maj” i inne.
Występ podobał się i rozruszał całą
salę, w podziękowaniu artyści
otrzymali gromkie brawa.

Kolejne występy z humorem i

temperamentem zapowiadały trzy
przemiłe dziewczyny. To one za
praszały na scenę następnych wy
konawców – zwycięzców szkolne
go „Idola”. Cala sala bawiła się i
klaskała, z każdą minutą tempera
tura podnosiła się, bo i na dworze
było wówczas około +30 C.

Kolejnymi wykonawcami był
duet  Szymon Jeziorny i Julia
Skrobek. Razem występują od
około pół roku. Koncertowali we
Wrocławiu, Krotoszynie, Ostrowie
Wlkp., obecnie przygotowują swój
autorski materiał. Również oni na
grodzeni zostali zasłużonymi bra
wami.

Po wesołych zapowiedziach
przeuroczych spikerek na scenie
pojawił się młody zespół z Siedli
kowa. Występ był ich debiutem
scenicznym. Mowa o zespole The
Nuclear Family, w składzie A. Wi
tek, J. Kempa, K. Nowak, S. Rze
pecki, Z. Kempa. I w tym
przypadku publiczność sama skła

dała ręce do oklasków.
W międzyczasie na scenie usta

wiał się już kolejny zespół. Młodzi
artyści przedstawili się jako Wrack.
Zespół jest z Ostrzeszowa, istnieją
przy Zespole Szkół nr 1. W skła
dzie zespołu są dwie dziewczyny,
śpiewa V. Hańdziuk, na perkusji
gra H. Szuflińska. Dziewczynom
towarzyszą dwaj panowie: K.
Anielski i M. Stoczkowski. I oni
zagrali dobrze, ciekawie zaśpiewa
li, a perkusja pod wodzą kobiety
też nieźle się spisywała. Widownia
nagrodziła ich dużymi oklaskami.

Po nich na scenę wyszedł Fo
omix; zespół istnieje od 2006 roku
(są powiązani ze szkołą Adama
Fulary). Skład zespołu tworzą N.
Michalak – śpiew, K. Garczarek, S.
Ślak, K. Rataj.

Na koniec zaprezentowała się
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z
Mycielina. W swych strojach i z
piękną muzyką wywarli niemałe
wrażenie. Godnie zakończyli spo
tkanie z muzykami oraz całym
projektem „Lokalni artyści bez
granic”.

Piękna pogoda, szczytny cel,

zbiórka na rehabilitację byłego
ucznia gimnazjum w Siedlikowie.
Praca wspaniałego zespołu, żeby ta
impreza była doskonała. Zadowo
lenie, radość, uśmiech i pogoda
sprzyjały inicjatywie organizato
rów. Moim skromnym zdaniem li
czyli oni jednak na większą
widownię, szczególnie młodzież
szkolną i mieszkańców Siedlikowa
oraz okolic. No cóż, często się sły
szy „u nas nic się nie dzieje”, gdy
jednak trudem wielu ludzi powstaje
impreza, brak jest chętnych, a
przecież dzień i pora koncertu oraz
brak w tym okresie natłoku prac
polowych sprzyjały uczestniczeniu
w tym wydarzeniu. Powiem szcze
rze, u Was w Siedlikowie bardziej
mi się podobało niż na innej im
prezie w większym mieście. Miej
my nadzieję, że w przyszłości
będzie lepiej. Sprawdzę to następ
nym razem, bo macie w Siedliko
wie ludzi chętnych i zaangażo
wanych w kulturę i jej krzewienie,
nie zawiedźcie ich.

Wiesław Kaczmarek

Lokalni artyści bez granic
siedlików
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Wtorek, 03.06.2014 r.
W11 Wydział Śledczy – odc. 1175

(TVN, godz. 20.05)
Na budowie osiedla robotnicy zna

leźli zakopane ciało. Świadkowie ze
znają, że w wieczór zabójstwa
zamordowany mężczyzna kłócił się z
pewnym niepełnosprawnym chłopa
kiem, który często go odwiedzał. W
domu chłopaka policjanci znajdują
kurtkę jego ojca ze śladami krwi.
Mężczyzna przyznaje, że groził ofie
rze, lecz jej nie zabił.

M jak miłość – odc. 1070
(TVP 2, godz. 20.40)

Maria pada ofiarą kradzieży. Zło
dziej zabiera jej torebkę, a wraz z nią
paszport i wizę do USA, przez co Ro
gowska nie może wyjechać z Polski.
Zza oceanu nadchodzi tragiczna wia
domość  Małgosia i Michał mieli wy
padek. Stefan pomaga Basi w nauce,
bo dziewczynka chce zdawać do szko
ły muzycznej. Jurek ostrzega ojca, by
nie wtrącał się do jego kontaktów z
córką. Ala postanawia przyspieszyć
ślub z Pawłem, by sąd jak najszybciej
rozpatrzył jego wniosek o przysposo
bienie Basi.

Środa, 04.06.2014 r.
Barwy szczęścia – odc. 1142

(TVP 2, godz. 20.05)
Anna prosi Natalię, by pilnowała

Jerzego i w razie potrzeby pomogła

mu. Wkrótce Marczak gubi się w mie
ście. Jest zmuszony skorzystać z po
mocy Zwoleńskiej i Irka. Chowański
niepokoi się o bezpieczeństwo Marty.
Na własną rękę prowadzi śledztwo, a
zebrany materiał dowodowy przeka
zuje policji. Wkrótce Walawska zosta
je wezwana do komendy. Nina
proponuje Markowi rodzinny wyjazd
do domku w Alpach.

Na dobre i na złe – odc. 562
(TVP 2, godz. 20.40)

Hubert trafia do szpitala na plano
waną operację biodra. Konica ma
przeprowadzić zabieg, ale obawia się
komplikacji  mimo młodego wieku
pacjent ma chore serce. Wiktoria i
Adam zakładają fundację, która ma
sfinansować eksperymentalne leczenie
syna Leszka Wawrzyniaka w Szwajca
rii. Po rozmowie z chemikiem, Falko
wicz zdaje sobie sprawę, że podczas
wybuchu w laboratorium obaj ulegli
zatruciu, które zagraża ich życiu.

Czwartek, 05.06.2014 r.
Pierwsza miłość – odc. 1918

(Polsat, godz. 18.00)
Daga planuje dla Patrycji sesję

zdjęciową ich nowej kolekcji. Nie mo
że się nadziwić jak wiele kompleksów
ma siostra Radka. Patrycja kolejny raz
prowokuje wymioty po zjedzonym
posiłku. Zabiera Dominika na siłow
nię, gdzie wspólnie przechodzą przez
dość ciężki trening. Agnieszka prze
prasza Miksera za zachowanie po

przedniego wieczora. Harcerz nie ma
dla Majki najlepszych wieści. Prawdo
podobnie Paweł nie żyje.

Ojciec Mateusz – odc. 147
(TVP 1, godz. 20.25)

Magda i Jerzy Mireccy odwiedzają
plebanię. Chcą, by Mateusz namówił
Olę, matkę dziecka ich syna Rafała,
by dziewczyna oddała Helenkę do ad
opcji, bo oboje nie mają jeszcze matu
ry. Pod naciskiem rodziców nastolatek
sam składa Oli taką propozycję.
Dziewczyna kategorycznie odmawia.
Jerzy Mirecki, wzięty prawnik, grozi
procesem o odebranie Oli praw rodzi
cielskich.

Piątek, 06.06.2014 r.
Rodzinka.pl – odc. 120

(TVP 2, godz. 17.25)
W pokoju Kacpra Natalia znajduje

pisemko erotyczne. Stara się porozma
wiać z chłopcem. Musi także zająć się
Ludwikiem, który mógłby odmówić
sobie wina. Gdy Tomek idzie na imie
niny babci, Bolo prowadzi bujne życie
erotyczne.

Baron 24 – odc. 24
(TVP 2, godz. 21.10)

Mirek postanawia zdobyć pienią
dze na spłatę długu. Musi wyjechać na
kilka dni. Jako powód nieobecności
podaje Sylwii męski wyjazd na ryby z
Grzesiem. Sylwa czuje się nieatrakcyj
na i niekochana. Rozczarowana zacho
waniem Mirka umawia się z Gabrysią

Trzaskalską na pogaduszki i wieczor
ne wyjście do miasta.

Sobota, 07.06.2014 r.
13. posterunek – odc. 2

(Polsat, godz. 16.45)
Agenci z wydziału wewnętrznego

bez zapowiedzi zjawiają się na poste
runku. Czarek i Kasia desperacko usi
łują ukryć trupa w szafie. Następnie
zjawia się prostytutka Jola  prywatnie
bliska przyjaciółka Czarka. I gdy już
się wydaje, że nic więcej nie zaskoczy
agentów, nadchodzi zaprzyjaźniony
bezdomny, który często zwykł noco
wać w areszcie.

Świat według Kiepskich – odc. 214
(Polsat, godz. 19.30)

Pewnego dnia w sąsiedztwie ka
mienicy Kiepskich rozpoczyna się bu
dowa. Wszyscy mieszkańcy snują
domysły na temat przeznaczenia po
wstającego obiektu. Ferdek i Paź
dzioch postanawiają stanowczo
oprotestować projekt wszelkimi moż
liwymi metodami, gdyż ich zdaniem
co by to nie było, zagraża naturalnemu
środowisku osiedla.

Niedziela, 08.06.2014 r.
Komisarz Alex – odc. 65

(TVP 1, godz. 17.25)
Sandra, córka właściciela hotelu,

podrywa pracującego tam Daniela,
który pokłócił się ze swoją dziewczy
ną. Chłopak nie jest zainteresowany
córką szefa. Urażona Sandra zadaje
mu cios w szyję kluczykiem do samo
chodu. Przewozi zwłoki kilka ulic da

lej i wraca do hotelu. Mówi ojcu o
zabójstwie. Ten chroni córkę.

Słodkie życie – odc. 2
(TVP 1, godz. 18.55)

Ukrywając się przed konkubiną,
Klarą, Jurek pomieszkuje u Janusza i
Marzeny. Jego obecność staje się dla
gospodarzy coraz bardziej uciążliwa,
jedynie Stanisław cieszy się, że ma
kompana do wspólnych zabaw. By po
zbyć się niechcianego gościa, Janusz
knuje intrygę, w którą nieumiejętnie
wplątuje teściową, Barbarę. Janusz pa
kuje się w coraz większe tarapaty.

Poniedziałek, 09.06.2014 r.
Galeria – odc. 169 (TVP 1, godz. 17.50)

Róża i Kasia spokojnie znoszą na
rzekania i malkontenctwo Wandy.
Ignacy próbuje namówić kobietę do
powrotu do domu opieki. Piotr uma
wia się z Kasią na obiad. Wkrótce za
pośrednictwem ochroniarza odwołuje
spotkanie. Michał nie wie, co robić w
sprawie Anity.

W11 Wydział Śledczy – odc. 1178
(TVN, godz. 20.05)

W podmiejskiej dzielnicy doszło
do zabójstwa kobiety będącej w trak
cie burzliwego rozwodu. Sąsiadka by
ła świadkiem kłótni ofiary z kochanką
męża. Zatrzymana zaprzecza zarzu
tom. Opowiada komisarzom o chłop
cu, którego ofiara i jej mąż adoptowali
kilka lat wcześniej. Po krótkim poby
cie z nowymi opiekunami chłopak zo
stał oddany do domu dziecka.

W tym tygodniu w twoim serialu...

Murarz, Teklinów

Pomoc kuchenna, Doruchów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych,
Bierzów

Pracownik biurowy, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Szwaczka, Ostrzeszów,

Sprzedawca, Doruchów

Szwaczka, Poznań

Blacharz budowlany  monter lekkich obudów
płyt, Ostrzeszów

Piekarz, Grabów nad Prosną

Kucharz, Rzetnia

Elektronik samochodowy, Ostrzeszów

Mechanik samochodów, Ostrzeszów

Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Monter rusztowań, Potaśnia

Specjalista do spraw sprzedaży, Kobyla Góra

Informatyk (programy graficzne, internet),
Ostrzeszów

Piekarz, Ostrzeszów

Nauczyciel j. angielskiego, Białystok

Masaż, Ostrzeszów

Pakowacz produktu spożywczego, Ostrze
szów

Pomoc kuchenna, Rzetnia

Operator koparko – ładowarki, Ostrzeszów

Operator równiarki, Ostrzeszów

Murarz , Siedlików

Płytkarz, Siedlików

Malarz budowlany, Siedlików

Elektromonter , Mikstat

Elektryk, Kępno

Pracownik fizyczny, Klon

Pracownik fizyczny (praca w ogrodnictwie),
Ostrzeszów

Utrzymanie ruchu – ustawiacz, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Przytocz
nica

Cieśla budowlany, Kaliszkowice Ołobockie

Monter rusztowań, Myje

Rzeźnik – wędliniarz, Kraszewice

Mechanik samochodów, Grabów nad Prosną

Elektryk, Doruchów

Pomocnik elektryka, Doruchów

Tapicer, Mąkoszyce

Tapicer meblowy, Mąkoszyce

Robotnik drogowy/brukarz, Ostrzeszów

Operator maszyn numerycznych/do przy
uczenia, Mikstat

Spawacz, Mikstat

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Bukowi
na Sycowska

Zdun, Wrocław

Sprzedawca, magazynier, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny przy produkcji cegieł,
Grabów  Pustkowie

Referent administracyjno  biurowy, Ostrze
szów

Pracownikdoprodukcjipalet
, Kozły

Krawiec, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Kaliszko
wice Kaliskie

Brygadzista robót drogowych, Ostrzeszów

Manager ds. rozwoju produktu, Ostrzeszów

Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra

Monter rusztowań, Niedźwiedź

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

Konsultant telefoniczny, Kępno

Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

Pracownik biurowy ze znajomością j.niemiec
kiego, Chojęcin

Kierownik stolarni, Chojęcin

Pracownik magazynu, Chojęcin

Tapicer, Chojęcin

Kasjer/Sprzedawca, Kępno

Kamieniarz/Szlifierz, Kępno

Robotnik budowlany, Kępno

Monter wyrobów tekstylnych, Mroczeń

Pracownik fizyczny, Baranów

Mistrz wydziału montażu, Kępno

Ślusarz/Monter, Słupia pod Bralinem

Spawacz, Słupia pod Bralinem

Tynkarz, Kępno

Szwaczka, Bralin

Szef kuchni, Kępno

Konsultant/Ankieter, Ostrów Wielkopolski

Pracownik fizyczny, Jankowy

Stolarz meblowy, Baranów

Kelner/Bufetowa, Bralin

Lakiernik meblowy, Mroczeń

Wulkanizator/Serwisant opon, Wieruszów

Lakiernik meblowy, Mroczeń

Tokarz, Olszowa

Kierowca kat. C, Baranów

Technolog, Olszowa

Przedstawiciel windykacji terenowej, Kępno

Cukiernik, Kępno

Stolarz/Pomocnik stolarza, Jankowy

Administrator biura, Kępno

Murarz, Kępno

Pomocnik ślusarza/montażysty, Kępno

Fryzjer/Stylista, Kępno

Operator maszyn CNC, Jankowy

Malarz konstrukcji stalowych, Kliny

Drobiarz/Ubojowy, Kępno

Operator Żurawia jezdnego, Mianowice

Magazynier, Mianowice

Pracownik produkcyjny, Myjomice

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

Elżbieta Pietralczyk, uczenni-
ca klasy I I Zasadniczej Szko-

ły Zawodowej w zawodzie
fryzjer z Zespołu Szkół nr 1 im.
Powstańców Wielkopolskich w
Ostrzeszowie, odbywająca prak-
tyczną naukę zawodu w zakła-
dzie fryzjerskim p. Beaty
Kubiak, zajęła VI miejsce w kra-
ju w finale Ogólnopolskiego
Konkursu BHP „BEZPIECZNIE
OD STARTU”. Etap centralny te-
go konkursu odbył się 1 5 maja
201 4 r. w Warszawie.

Celem konkursu jest popula
ryzowanie wiedzy z zakresu pod
stawowych przepisów prawnej
ochrony pracy oraz zasad bezpie
czeństwa i higieny pracy. Jego

adresatami są młodociani pra
cownicy zatrudnieni w celu przy
gotowania zawodowego w
zakładach rzemieślniczych oraz
uczniowie odbywający praktykę
u rzemieślników. Elżbieta rywali
zowała w stolicy z 46 konkuren
tami z innych województw 
zwycięzcami etapów regional
nych, przedstawicielami Okręgo
wych Izb Rzemieślniczych z całej
Polski. Przypominamy, że w eta
pie rejonowym w Kaliszu Ela
Pietralczyk zajęła drugie miejsce,
a drużyna Zespołu Szkół nr 1 –
pierwsze miejsce.

Uczennica przygotowywała
się do konkursu pod kierunkiem
p. Dariusza Grzesika – nauczy
ciela BHP i kierownika praktycz
nej nauki zawodu w Zespole
Szkół nr 1. Gratulujemy sukcesu!

ZS1

ostrzeszów

Ponowny sukces Elżbiety
Pietralczyk z Zespołu
Szkół nr 1
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Peugeot 307 I I SW, 07r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 80 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
kierownica wielofunkcyjna,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi , hak,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 2 800 zł

Suzuki Grand Vitara, 07r., 2.0
benzyna, Terenowy, 72 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,

przyciemniane szyby,
cena: 31 500 zł

Opel Astra I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 22 800 zł

Volkswagen New Beetle, 03r.,
1 .9 olej napędowy, kabriolet,
1 44 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
wspomaganie kierownicy, ABS,

ASR, ESP, immobiliser,
cena: 1 9 800 zł

Toyota Avensis I I , 03r., 2.0 olej
napędowy,

Sedan/Limuzyna,1 45 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR, EDS,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

cena: 1 8 800 zł

Mercedes-Benz E 320 W21 1 ,
03r., 3.2 olej napędowy,

Sedan/Limuzyna, 235 tys. km,
cent. zamek, czujnik

parkowania i deszczu, el. szyby,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi , hak,
ksenony, przyciemniane

szyby+2 więcej, cena: 31 500 zł

Volkswagen Golf IV, 99r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 79 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 8 950 zł

Toyota Avensis I I , 06r., 2.2 olej
napędowy, Kombi, 96 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 25 000 zł

Volkswagen Golf V, 07r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 98 090 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 24 200 zł

Mazda 323F I I I , 02r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 55 tys.

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,
światła przeciwmgłowe,

cena: 4 600 zł

Opel Astra I I I ELEGANCE, 04r.,
1 .7 olej napędowy, Hatchback,
1 34 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 7 000 zł

Ford Focus Mk3, 1 1 r., 1 .6 olej
napędowy, Pickup, 29 000 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi , światła
przeciwmgłowe, cena: 39 900 zł

Volkswagen Golf IV, 98r., 1 .9
olej napędowy, Hatchback, 200
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser,

Volkswagen Sharan, 96r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
200 tys. km, centralny zamek,
el. szyby, klimatyzacja , radio,
ABS, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
bagażnik na dach, hak,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 6 950 zł

Ford Fiesta Mk6, 08r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 70 350 km,
klimatyzacja , komputer, radio,
welurowa tapicerka, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby,
cena: 1 7 500 zł

Fiat Panda I I , 07r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 1 6 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 7 200 zł

Opel Vectra C, 03r., 2.2
benzyna, Hatchback, 1 68 500
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, alufelgi , światła
przeciwmgłowe,

cena: 9 999 zł

Mercedes-Benz B, 08r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 68 500
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,
cena: 37 500 zł

Opel Zafira B lift, 09r., 1 .6
benzyna+CNG, Van/Minibus, 1 58
400 km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby i lusterka, ABS,

ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 1 9 700 zł

Volkswagen Bora, 99r., 2.0
benzyna, Sedan/Limuzyna, 1 89
300 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, EDS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe, cena: 7 700 zł

AUDI A3 SportBack 2.0 TDI
CoomonReil 2009r , klimatronik

, elektryka , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 38 799 zł
tel. 500 31 4 345

Peugeot 206, 98r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 1 28 81 3 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 6 600 zł

Opel Astra I I I , 04r., 1 .7 olej
napędowy, Hatchback, 1 99 800
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
cena: 1 4 999 zł

Audi A3, 00r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 259 700
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,

cena: 8 600 zł

Jeep Grand Cherokee I I , 99r.,
3.1 olej napędowy, Terenowy,
234 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 0 700 zł

Ford Focus Mk1 , 00r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 67 400

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,

cena: 5 200 zł

Opel Vivaro, long, długi, klima,
full opcja, 05r., 1 .9 olej

napędowy, 21 8 500 km, ABS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, serwisowany
w ASO, tel: 21 200 zł

1 0. Volkswagen LT 35 SDI doka,
97r., 2.5 olej napędowy,

ładowność 1 450 kg, 251 000
km, ABS, hak, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

serwisowany w ASO,
cena: 1 6 700 zł

Volkswagen Golf IV, 01 r., 2.0
benzyna, kabriolet, 1 62 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
alufelgi , cena: 7 700 zł

W tym tygodniu
dyżur pełni:

Apteka Borek,
ul. Daszyńskiego 1,

tel: 62 586 13 87

Rower Damski Ranger Classic
Koła 28" siodełko

amortyzowane sprężynami.
Rower w pełni sprawny, posiada

drobne ślady użytkowania.
CENA: 370zł

Rower Holenderski Batavus
Damski

W pełni sprawny, stan dobry.
Koła 28" siodełko
amortyzowane
CENA: 450zł

Rower Męski Gazelle
Koła 28" 6 biegów

siodełko amortyzowane
sprężynami
CENA: 400zł

Rower Męski Matra
Rozmiar ramy 23"
rozmiar kół 28"

Rower sprawny, 21 biegów
CENA: 220zł

Sony Vaio VPCCA
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4

Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"

Pamięć - 32GB
Modem 3G
CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów
LED, LCD 1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Samsung NP300V5A
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 500GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

Rower Damski Gazelle
Przerzutki w piaście, koła 28"

Siodełko amortyzowane
sprężynami
CENA: 500zł

Rower Męski Multi
Cycle Tour 600

Koła 28" 6 biegów
Siodełko amortyzowane

sprężynami
CENA: 350zł

500 314 345

Renault Kangoo I I , 04r., 1 .6
benzyna, Van/Minibus, 1 79 379
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 1 1 00 zł

Volkswagen Golf IV, 01 r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 61 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, radio, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, szyberdach,

cena: 6 800 zł

VW SHARAN 1 .9 TDI , 99r.,
czerwony , klimatyzacja ,

elektryka , stan bdb ,
bezwypadkowy,
cena: 8 299 zł

MITSUBISHI SPACE STAR 1 .9 DID
, LIFT, 03r., zielony metalik,

klimatyzacja , elektryka, air bag,
komputer, bezwypadkowy,

cena: 8 999 zł

Audi A3, 98r., 1 .8 benzyna,
Hatchback, 1 87 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
alufelgi , cena: 7 600 zł

Fiat Ducato MAXI L4H2, 09r.,
3.0 olej napędowy, 256 000 km,
ABS, centralny zamek, drzwi
odsuwane, el. lusterka, el.

szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, cena: 35 900 zł

Matka beszta syna, który wybrał się do klubu
ze striptizem.

 Jak mogłeś! To obrzydliwe! Pewnie
widziałeś tam rzeczy, których nie powinieneś

zobaczyć!
Tak  odpowiada syn  Widziałem tam ojca.
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Mercedes-Benz Sprinter 31 1 cdi ,
02r., 2.1 olej napędowy, 21 0 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 1 5 900 zł

Volkswagen T5 Transporter,
05r., 2.5 olej napędowy, 21 9 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, drzwi odsuwane, el. lu-
sterka, el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy, bez-
wypadkowy, pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
cena: 1 9 900 zł

Toyota Corolla Verso, 06r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
1 46 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
EDS, alufelgi , przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 7 900 zł

Kawasaki ZXR ZX6R Ninja, 00r.,
Szosowy/Turystyczny, poj.: 599

cm3, 28 000 km,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, elektryczny starter,
cena: 5 200 zł

Mercedes-Benz Sprinter
31 2/21 2, 98r., 2.9 olej

napędowy, 280 000 km, ABS,
ASR, EBS, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
cena: 1 1 900 zł

Volkswagen Crafter, 08r., 2.5
olej napędowy, 1 96 000 km,
ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, el. lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 29 900 zł

Ford Transit, 07r., 2.4 olej
napędowy, ładowność: 1 420 kg,

1 90 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 29 900 zł

Renault Mascott 1 30 chłodnia –
mroźna, 08r., 3.0 olej napędo-
wy, ładowność 2 920 kg, 1 92 tys.
km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
el. lusterka i szyby, klimatyza-
cja , wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy wła-
ściciel, serwisowany w ASO,

cena: 41 900 zł

Hyundai Coupe, 07r., 2.0
benzyna, Sportowy/Coupe, 1 6
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
światła przeciwmgłowe, cena:

1 3 900 zł, tel: 799 055 51 4

Suzuki DL, 09r.,
Szosowy/Turystyczny, poj. 650
cm3, 1 3 500 km, ABS, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,
elektryczny starter, kufry, cena:

1 6 500 zł, tel: 799 055 51 4

Peugeot 308 SW, 08r., 1 .6
benzyna, Kombi, 94 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
cena: 32 900 zł

BMW 320 E90, 05r., 2.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 30 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 38 500 zł

Citroën Berlingo I , 08r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 85 000 km,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 1 8 900 zł

Audi A2, 02r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 21 7 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi ,

cena: 1 6 900 zł

Peugeot 308, 08r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 77 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 27 900 zł

Peugeot Partner I I , 1 1 r., 1 .6
olej napędowy, Kombi, 1 30 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 34 900 zł

Peugeot 308 , 08r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 1 22 300 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe,
cena: 26 900 zł

Seat Ibiza I I I , 03r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 21 2 000
km, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 9 900 zł

Volkswagen Touran, 7 osób,
03r., 2.0 olej napędowy, Kombi,
1 86 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, hak,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 23 900 zł

Volvo S80, 01 r., 2.4 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 1 63 700 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 1 900 zł

Mazda 2, 1 0r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 79 000
km,centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, EDS, poduszki powietrzne,

alufelgi , cena: 1 2 500 zł

Mazda 2, 08r., 1 .3 benzyna,
Hatchback, 65 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,

kierownica wielofunkcyjna, ABS,
EDS, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
cena: 1 8 500 zł

Blisko 30 tys. zł kosztowała doruchow-
ski urząd gminy siłownia na świeżym

powietrzu. Dwanaście urządzeń gimna-
stycznych zamontowano w centralnym
punkcie placu znajdującego się pomiędzy
budynkami: GOK, gimnazjum, szkoły pod-
stawowej i Gminnego Ośrodka Zdrowia.

Wyciąg górny, twister, wahadło – surfer,
jeździec konny, prasa do nóg, poręcze gim
nastyczne, trenażer eliptyczny, wyciskanie,
ławka skośna, koło Tai Chi, biegacz – pie
chur i drążek do podciągania  od wtorku,
27 maja, cieszą starszych i młodszych
mieszkańców gminy Doruchów. Całość in
westycji zrealizowanej z pieniędzy budżetu
gminy wyniosła blisko 30 tys. zł.

Jak tłumaczy wójt gminy, Józef Wilkosz,
pomysł zamontowania siłowni na świeżym
powietrzu to efekt sporego zainteresowania
siłownią znajdującą się w doruchowskiej
hali sportowej, poza tym „modne teraz staje
się bieganie, modne stają się różne ćwicze
nia”. – Stwierdziliśmy, że na okres letni,
wiosennoletni, jesienny byłoby dobrą rze
czą, żeby coś takiego było i myślimy, że
jest tak usytuowana, że mogą korzystać za
równo gimnazjaliści, uczniowie szkoły
podstawowej, zawodnicy LZSu, strażacy,
jak i wszyscy pozostali mieszkańcy gminy
– wymienia włodarz Doruchowa.

Wybór usytuowania siłowni zewnętrznej
także nie był przypadkowy. Urządzenia
gimnastyczne zamontowane zostały na pla
cu znajdującym się pomiędzy budynkami
szkoły podstawowej, gimnazjum, Gminne
go Ośrodka Kultury i Ośrodka Zdrowia. –
Chcieliśmy, żeby wszyscy mieli dostęp, z
drugiej strony, żeby to było pod pewnym
nadzorem, akurat jest Dom Nauczyciela w

pobliżu, jest Ośrodek Zdrowia, gdzie jest
teren zamieszkały, bo gdybyśmy to całkiem
z boku gdzieś zamontowali, to byłyby oba
wy o zdewastowanie tych urządzeń, a tak
twierdzimy, że powinno to dobrze służyć –
tłumaczy Wilkosz.

Już od pierwszego dnia oddania do użyt
ku siłownia cieszy się ogromnym zaintere
sowaniem. Pozostaje mieć nadzieję, że nie
sprawdzą się słowa co niektórych, spotka
nych na doruchowskich ulicach sceptyków,
mówiących z sarkazmem: „I jak to długo
będzie...?!”. Mamy nadzieję, że będzie słu
żyć latami.

E.P.

Siłownia na świeżym
powietrzu otwarta

doruchów

ostrzeszów

Bardzo ważny dla wielu mieszkańców
temat pomników pamięci narodowej

na terenie gminy Ostrzeszów podczas mi-
nionej sesj i Rady Miejskiej podjął bur-
mistrz Mariusz Witek, który z wielkim
niepokojem patrzy na to, co się dzieje w
ich pobliżu.

Mamy wiele pomników, zarówno na te
renie gminy Ostrzeszów, jak i całego powia
tu. Są też mieszkańcy, którzy się troszczą o
ich wygląd zewnętrzny oraz o to, aby oto
czenie wokół nich wyglądało jak najbardziej
reprezentacyjnie. Niestety, są i tacy, którzy
nie zważają na miejsce, tylko na swoje po
trzeby. Tym razem takim miejscem stał się
plac przy Lilijce Harcerskiej, gdzie w naj
lepsze swoje zabawy urządzają najmłodsi.
Uwagę na to zwrócił burmistrz Ostrzeszowa

Mariusz Witek. – Przypomnę, że w tym ro
ku świętuje się 100lecie działalności har

cerstwa na Ziemi Ostrzeszowskiej,
ale i również 30lecie postawienia

pomnika harcerzy – wspomniał podczas mi
nionej sesji Rady Miejskiej. – W ostatnim
czasie sam osobiście obserwuję. Sporo dzie
ci gra tam w piłkę i niestety niszczy okolice
tego pomnika i, tak jak powiedziałem, będę
czynić działania jakby obronne, przywraca
jące blask temu pomnikowi – zapewniał Wi
tek.

Wracając do poszanowania pomników
pamięci narodowej, przypominamy, że w
miejscu Lilijki Harcerskiej znajdują się zie
mie z miejsc i prochy osób poległych. Miej
scom takim należy się szacunek.

Dla przypomnienia informujemy takze,
że na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów
znajduje się wiele miejsc i kompleksów
sportowych, o wiele bardziej nadających się
do grania w piłkę.

M.L.

Dbajmy o pomniki pamięci narodowej!
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OSTRZESZÓW

2,495,29 5,34Statoil

2,495,29 5,32Orlen

STW

2,555,34 5,35JuskowiakLigota

Morawiec

KOBYLA GÓRA

DORUCHÓW

SKR

RZETNIA Moya

Petro Pal
Sołtysiak

OrlenGRABÓW NAD
PROSNA

MIKSTAT

2,495,30 5,29Kabgaz SP. z o.o.

brak5,29 5,29Orlen

EKOOIL

Słopień
Przemysław

NIEDŹWIEÐŹ

CZAJKÓW

KRASZEWICE

Dane zebrane dnia 02.06.2014 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,505,38 5,30Ami

2,375,34 5,29

brak5,34 5,29

2,445,34 5,29

2,525,33 5,33

2,555,39 5,29

2,495,39 5,29

2,495,35 5,29

2,495,34 5,31

Huzar
(dawne eko)

brak5,34 5,29

ostrzeszów

W dniach od 1 2 do 1 6 maja
1 5 dziewcząt z Technikum

Ekonomicznego Zespołu Szkół
nr 1 im. Powstańców Wielkopol-
skich w Ostrzeszowie odbyło
praktyki w laboratoriach Poli-
techniki Poznańskiej .

Ekonomistki miały okazję po
znać podstawy programu Enova,
który jest zintegrowaną aplikacją
nowej generacji wspomagania za
rządzania przedsiębiorstwem. W
pierwszym dniu praktykantki
przeszły wstępne szkolenia, in
struktaże oraz rozwiązały test
sprawdzający stan ich wiedzy.
Wykonywały także różnorodne
ćwiczenia polegające na redago
waniu ofert pracy, pisały CV, listy
motywacyjne oraz przeprowadza
ły rozmowy kwalifikacyjne. W
programie Enova generowały li
stę płac oraz rozliczenia roczne z
pracownikami. Kolejne dni to
zmagania z modułem Handel. Na
zakończenie również rozwiązy
wały test, sprawdzający poziom
zdobytej wiedzy podczas tych
praktyk oraz otrzymały certyfika
ty ich ukończenia. W ostatni
dzień miały okazję zwiedzić go
ścinne mury Politechniki Poznań
skiej, m.in. Bibliotekę i Radio
Afera.

Grupa praktykantek miała za
pewniony nocleg i wyżywienie w

hostelu znajdującym się blisko
centrum, co było okazją do do
kładnego zwiedzenia stolicy
Wielkopolski. Wyjazd ten ekono
mistki z Zespołu Szkół nr 1 będą

wspominać wspaniale, ponieważ
mogły w atrakcyjnej formie zdo
być nowe doświadczenia w swo
im przyszłym zawodzie.

Marta, Aneta, Marta

"Czas zawodowców wielkopolskie
kształcenie zawodowe"Praktyki
Ekonomistów z ZS nr 1 na Politechnice
Poznańskiej

brak danych
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Volkswagen Transporter, 95 r., 1.9 diesel, gra
natowy, 4 drzwi,, hak, zarejestrowany, cena :4
700 zł, tel: 600 558 490 [30.05.]
Renault Scenic 1.9 dci, 01r., opłacony, zareje
strowany, klimatronic, bogate wyposażenie,
cena: 8 400 zł, tel: 695 268 476 [30.05.]
Seat Ibiza, 01r., diesel 1.9 sdi, w dobrym sta
nie technicznym oraz wizualnym dorzucam
komplet opon zimowych, cena: 9 000 zł do
negocjacji, tel: 609 196 828 [30.05.]

Mercedes CKlasa, sedan, 94r., czerwony,
2000cm3, LPG Sekwencja  butla w kole., 289
tys. km, c. zamek, wsp. kier., pod. powietrzne,
ABS, el. szyby i lusterka, szyberdach, el. za
główki, podgrz. lusterka, cena: 4 199 zł, tel:
695 703 551 [30.03.]
HYOSUNG 650S GT COMET, 08r., poj.
650Cm3, benzyna, 3 000km, cena: 7900 zł,
tel: 603 121 088 [30.05.]
Skuter PIAGGIO SFERA, 93r., poj. 50Cm3,
benzyna, 14 tys. km, cena: 1 900 zł, tel: 62
730 17 67 [30.05.]
BMW E30 316i; 91r., 1.6 benzyna, 200 tys.
km, cena: 4 900 zł, tel: 669 822 982 [30.05.]
Honda Civic 1,4 benzyna, oryginalny przebieg
144 tys.,kupiona w kraju w 1999 roku książka
serwisowa, tel: 62 731 27 39; 782 041 336
[30.05.]
Volvo V40, 2,0 benzyna, 140KM, 257 tys. km,
96r., 2 komplety kół, cena: 40 000 zł, tel: 696
003 945 [30.05.]
Skoda Fabia 1,2, 09r., pierwszy właściciel, 19
tys. km, cena: 23 000 zł [30.05.]
Skuter Aprilia SR50, stan bdb, tel: 605 662
389 [30.05.]
Fiat Seicento 900cmm+gaz, 99r.,ważne opłaty
i butla gazowa, nie szarpie na gazie i benzy
nie, cena: 2 800 zł do negocjacji, tel: 609 487
736 [23.05.]
VW Golf 3, 1.6 benzyna + gaz, kombi, czarny
metalic, 98/00r., 166 tys. km, bogate wyposa
żenie, dodatkowy komplet opon, cena: 4 500
zł, tel: 697 059 440 [23.05.]
Renault Megane, 1,4, sedan, 97r., ciemna zie
leń, wsp. kierownicy, hak, tel: 607 616 336
[23.05.]
Peugeot 20, panorama dach, 07r., 1,6 tdi, 93
tys. km, 4/5 drzwi, grafitowy metalik, klim.,pod.
powietrzne, immob., cent. zamek, el. szyby i
lusterka, wsp. kierownicy, komputer, cz. desz
czu, bezwypadkowy, garażowany, tel: 607 797

154 [23.05.]
VW Golf IV, 98r., 1.4 benzyna, 5 drzwiowy, ko
lor granatowy, tel: 663 693 325 [23.05.]
Renault 19 RN, 1.8 benzyna, 92r., 5 drzwi,
czerwony, c. zam., wsp. kier., p. p.,
152500km., cena: 1 100 zł, tel: 661 670 886
[23.05.]
Motorower Longjia LJ50QT4 Sharpy 50”,
czarnymatowy, 2008r., 3 100 km, pierwszy
właściciel, tel: 668 412 795 [22.05.]
Ford Mondeo, 95r., 1,8 turbodiesel, stan do
bry, cena: 2 500 zł, tel: 604 281 563 [22.05.]
Opel Astra, 95r., 1,6 benzyna, opłacony,
sprawny, cena: 1 400 zł do negocjacji, tel: 537
868 763 [22.05.]
Renault Clio, 1,5 dci, 01r., cena: 6 500 zł, tel:
669 584 787 [22.05.]
Motorower Cross CTISX, stan bdb, Doru
chów, cena: 27 000 zł, tel: 603 383 307
[22.05.]
Mitsubishi Carisma GDI, 99r., granatowy, 1,8
benzyna, 125 KM, 52 tys. km, spalanie:
6,2l/100km, klima, ABS, 4xpod.pow., 2x kom
plet kluczy z pilotem, halogeny, radio Panaso
nic, alufelgi, hak, stan idealny, sprowadzony z
Niemiec, cena: 5 500 zł, tel: 727 593 288
[22.05.]
Ford Courier, blaszak dostawczy, 01r., 1,8 tur
bo diesel, biały, 130tys. Km, serwisowany,
udokumentowany, bezwypadkowy, 3 komplety
kluczyków, sprowadzony z Niemiec, zareje
strowany, cena: 6 600 zł, tel: 727 593 288
[22.05.]
Golf cabrio III, 1,8 benzyna, czerwony, 96r.,
180 tys. km, pełna elektryka, alufelgi, radio,
sta bdb, bezwypadkowy, cena: 9 500 zł, tel:
693 832 007 [22.05.]
Motorower Kingway Fennari, czerwony, 10r.,
1800 km, stan jak nowy, cena: 1 900 zł, tel:
693 832 007 [22.05.]
Passat B6, kombi, 2,0 tdi, 07r., 170 tys. km,
wersja sport line, cena: 29 900 zł, tel: 693 832
007 [22.05.]

Audi A6, kombi, 2,5 diesel 01r., skórzana tapi
cerka, el. szyby i lusterka, aut. skrzynia bie
gów, hak, pod. powietrzne, przyc. szyby,
granatowy, cena: 9000 zł, tel: 721 039 608
[22.05.]
VW Polo, 97r, silnik 1.4, abs, szyberdach,
wspomaganie kierownicy, zarejestrowany, tel:
601 845 860 [16.05.]
Mitsubishi Carisma II, 01r., 1.8 benzyna, wsp
.kier., klima ,el szyby i lusterka, 189 tys. km,
tel: 661 719 109 [16.05.]
Renault Modus, 05r., 1,2 LPG fabryczne, 5
drzwi, kolor malinowy, 62 tys km, klima, el.
szyby i lusterka, wspomaganie, ABS, pierwsza
rejestracja 2006,zarejestrowany, tel: 606 197
265 [16.05.]
Opel Vectra 1.8 benzyna+gaz, 98r., kombi, ce
na: 4 500 zł, tel: 667 146 643 [16.05.]
Audi A4 Avant, 2,0 TDI, 07r., 149 tys. km,

czarny, cen. zam., el. szyby, klimatronik, po
duszki pow., podgrzewane fotele, cz. parko
wania, nawigacja, zadbany, gwarancja
przebiegu, cena: 32 900 zł, tel: 606 446 878
[16.05.]

Golf IV, pierw. właściciel w Polsce, zadbany,
garażowany , w bdb stanie technicznym i wi
zualnym, 5 drzwiowy, 1.4 16v, szary metalic, 8
x poduszki powietrzne, ABS, ESP, cent. Za
mek, el. szyby lusterka, podgrz. lusterka , kli
matronic, dzielona tylna kanapa, więcej
informacji przez telefon, tel: 692 051 260
[15.05.]
Peugeot 206, 01r,. poj. 1.1l, skrzynia manual
na, 3drzwiowy , el.szyby i lusterka, ABS, pilot
i c. zamek, klimatyzacja, fotele kubełkowe,
lampy led, przyciemniane szyby, pierwszy wła
ściciel w kraju, cena: 5 800 zł, tel: 503 777
554 [15.05.]
Yamaha TZR, 98r., pali i jeździ, miesiąc temu
została zrobiona regeneracja wału, wymienio
ne wszystkie łożyska oraz wymieniony akumu
lator, zamontowany został także wydech
dominatora od Yamahy FZR 600, cena: 2 300
zł do negocjacji, tel: 725 984 761 [15.05.]
Opel Astra II, kombi, 02r., klimatronik, paliwo
benzyna +gaz, kierownica wielofunkcyjna, alu
felgi, abs, el. szyby i lusterka, posiada 10 po
duszek + kurtyny, OC ważne do 12/2014,
przegląd do 07/2014, cena: 8 200 zł, tel: 785
914 592 [15.05.]
Skuter Peugeot, 125 poj., 09r., 9 tys. km prze
biegu, czarny, do opłat, cena do uzgodnienia,
tel: 667 108 255 [15.05.]
Motorower Aprilia LB, 93r., cena: 1 650 zł, tel:
661 433 464 [9.05.]
VW Golf IV 1.9 TDI, 02r., stan bdb, bezwypad
kowy, garażowany, 4 poduszki powietrzne, el.
szyby i lusterka, ABS, ESP, centralny zamek +
kluczyk, alufelgi, radio CD/MP3 (USB), wsp.
kierownicy, klimatyzacja automatyczna, hak,
komplet opon zimowych, cena: 11 000 zł, tel:
508 263 090 [9.05.]
BMW 525 diesel w automacie, kombi, 95r., za
rejestrowany w kraju, odpala jak żaden inny,
cena: 2 322 zł, tel: 607 425 969 [9.05.]
Skuter Malaguti 50cm, czarny, odpala, jeździ,
hamuje, zarejestrowany, opłacony, cena: 1222
zł, tel: 607 425 969 [9.05.]
Quad Yamaha Big Bear 350, napęd 4x4, 99r.,
sprzedam lub zamienię na motocykl, tel: 609
027 039 [9.05.]
Fiat 126p, 95r., cena: 1 100 zł, tel: 691 391
182 [9.05.]
VW Touran, 1,9 tdi, srebrny, 05r., 173 800 km,
stan wizualny i techniczny perfekcyjny, więcej
informacji przez telefon, cena: 28 500 zł, tel:
508 182 202; 62 730 90 45 [9.05.]
Skoda Felicja pickup 1.3, 99 r. 2 drzwiowa, c.
zamek, tel: 609 287 952 [9.05.]
Skuter włoskiej firmy PiaggioHexagon Gtx
125 cm z silnikiem Hondy, 01r., czerwony, stan
wizualny i techniczny perfekcyjny, zarejestro

wany i ubezpieczony do kwiecień 2015r., cena
do uzgodnienia, tel: 508 182 202; 60 730 90
45 [9.05.]
Motocykl DAELIM 125 POJ. 10r., cena: 3 000
zł, tel: 665 241 481 [2.05.]
Renault lLaguna, 02r., sprawna technicznie ,w
ciągłej eksploatacji , cena: 5 800 zł, tel: 695
343 702 [2.05.]
Mazda 6 2.0cidt,136KM, kombi, 04r.,
171tys.km, srebrny metalik, abs, asr, klimatro
nik, webasto dogrzewanie silnika, alufelgi lato,
stalowe koła zima, lampy soczewkowe, po
wymianie oleju i wszystkich filtrów, ubezp. i
przegląd od 09.04.14r., auto czyste i zadba
ne,org. hak,8 p.pow.,temp.,2kluczyki z pilot.,
tel: 502 345 130 [2.05.]

MOTORYZACJA  INNE
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[30.05.]

Części używane do aut zachodnich, Opel,
Ford, Volkswagen, Fiat, Mitsubishi, tel: 880
783 079 [30.05.]
Instalację gazową, tel: 782 321 356 [23.05.]
Radio samochodowe, tel: 782 321 356
[23.05.]
Silnik do Forda Ex, 1,6, 16V, 99r., bdb stan,
tel: 782 321 356 [23.05.]
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego,
idealny na magazyn lub garaż, cena: 1 800 zł,
tel: 603 750 304 [23.05.]

Przyczepa kempingowa: Lord Muensterland
520k, 1989r., stan bdb, gotowa do jazdy, tel:
692 342 189 [23.05.]
Alufelgi z oponami, 14'', VW Golf itp., tel: 514
918 791 [16.05.]
Koło zapasowe i hak do Fiata CC, cena do
negocjacji, tel: 794 773 591 [15.05.]
Przyczepkę samochodową, nierejestrowaną,
ok. 1m x1,20m x 0,5 m, cena: 500 zł, tel: 600
558 490 [9.05.]
Alufelgi z oponami ( letnie) 195/60/15 , 4 sztu
ki komplet do Volkswagena, cena: 600 zł, tel:
508 655 890 [2.05.]
Komplet kół do Fabii Polo lub Ibizy, 14'' z opo
nami, tel: 693 173 514 [27.04.]
3 opony zimowe Dunlop, 215x40 16'', cena: 50
zł, tel: 697 765 587 [25.04.]
Pojedynczą oponę FALKEN 205/55/15 bieżnik
6,5, tel: 609 869 383 [25.04.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działkę rekreacyjnoogrodniczą w Ostrzeszo
wie, ul. Kąpielowa, tel: 602 831 393 [30.05.]
Dom na wsi, 120m2, do zamieszkania od za
raz, po godzinie 16.00, tel: 781 462 735
[30.05.]
Dużą działkę budowlaną w Ostrzeszowie przy
ul. Przełajowej, 3780 m2, wstępnie podzielona
na dwie 1568 i 2212 m2, cena całości: 85
zł/m2, tel: 609 284 036 [30.05.]
Działki budowlane Myje Potaśnia, tel: 62 730

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

Usługi
w zakresie

 BHP
 PRAWO PRACY

 Szkolenia
 Kadry

 Nadzór
tel: 605 949 246

bhp.walczak8@wp.pl

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

WULKANIZACJA
OPONY NOWE/UŻYWANE
SERWIS KLIMATYZACJI

Smolniki 15
tel: 605 692 888
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02 09 [30.05.]
Nieruchomość przy głównej ulicy (ul.Zamko
wa) Ostrzeszowa, blisko do urzędów, kościoła,
szkół, sklepów oraz lasu, tel: 693 116 058
[30.05.]
Działki budowlane 1000 m2, plan zagospoda
rowania, warunki zabudowy, Rejmanka, tel:
697 911 483 [23.05.]
Działkę pod zabudowę, 3045m2, kształt trój
kąt, wszystkie media, cena: 50 000 zł, dzwo
nić po 15, tel: 785 416 962 [23.05.]
Lokal użytkowy w Rynku w Ostrzeszowie. Lo
kal o powierzchni 33m2 z dużym oknem wy
stawowym,tel: 601 966 889; 601 858 155
[23.05.]
Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrzeszo
wie, 38m2, I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazien
ka, balkon, do mieszkania przynależy piwnica,
tel: 607 616 336 [23.05.]
Dom drewniany + budynek gospodarczoga
rażowy, działka 7 arów, ogrodzona, gm. Czaj
ków, tel: 696 216 440 [22.05.]
Dom drewniany przy lesie z zabudowaniami
gospodarczymi, na działce 17 arów, tel: 885
340 423 [22.05.]
Grunt w Mąkoszycach, 0.65ha w tym połowa
uwzględniona w nowym planie zagospodaro
wania jako działka budowlana, cena: 22 000
zł, tel: 667 730 921 [16.05.]
2,5 hektara 30letniego lasu sosnowego w Ko
bylej Górze, tel: 665 065 801 [16.05.]
Mieszkanie 3pokojowe, dwustronne, z balko
nem w Ostrzeszowie przy ul. Grunwaldzkiej
(rynek wtórny, nowe bloki), tel: 507 244 916
[9.05.]
Działki budowlane z warunkami zabudowy,
blisko lasu, wyjazd na drogę asfaltową, media
w działce, Marszałki, tel: 886 608 262 [9.05.]
Lokal na działalność 38m2, blisko centrum, po
remoncie, oddzielne liczniki, tel: 694 448 900
[9.05.]

Dwie działki budowlane w Kobylej Górze o
pow.1378m2 każda , z możliwością prowa
dzenia działalności, tel: 694 448 901 [9.05.]
Mieszkanie własnościowe na osiedlu Bielany
w Mikstacie, tel: 600 362 239; 666 831 409
[9.05.]
Sprzedam M4, 62m2, duży balkon, I piętro,
Kobyla Góra, tel: 608 102 478 [2.05.]
Działki na Kozłach, z warunkami zabudowy,
1000m2, 500 m od trasy PoznańKatowice,
10km od Ostrzeszowa i 3km od Antonina, me
dia: woda i prąd, tel: 608 859 250 [2.05.]
Dom z zabudowaniami gospodarczymi, tel:
880 093 494 [2.05.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Lokal na działalność, 38m2 oraz mieszkanie
40m2 w Ostrzeszowie, po generalnym remon
cie, ogrzewanie gazowe, oddzielne liczniki,
blisko centrum, tel: 694 448 901 [30.05.]
Lokal HandlowoUsługowy 37m2 w Grabowie
nad Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 6/6, par

king lub plac Targowy, tel: 506 179 983
[30.05.]
Mieszkanie w Ostrzeszowie, 90m2, połowa
domu jednorodzinnego(parter), pokój 16m2,
pokój 13m2, pokój dzienny 40m2, łazienka z
prysznicem, kuchnia, mieszkanie umeblowane
i w pełni wyposażone, dom z dużym ogrodem
oraz garażem do dyspozycji, dostępne od 1
lipca, cena do uzgodnienia, tel: 784 465 087
[30.05.]
Mieszkanie na os. Zamkowym, blok 26, 2 pię
tro, wyremontowane, 38m2, dwa pokoje, nowa
kuchnia i nowa łazienka, do zamieszkania od
czerwca, tel: 667 434 134 [23.05.]
Lokale handlowe o pow. 25m2 i62m2 do wy
najęcia od zaraz, lokal handlowy o pow.
170m2 do wynajęcia od 1.09.2014r., Ostrze
szówcentrum, tel: 501 65 780 [22.05.]

Mieszkanie, 37m2, 2 pokoje, IV piętro, Ostrze
szów, Os. Zamkowe, tel: 691 327 170 [22.05.]
Pokój osobie niepalącej, tel: 661 114 390
[16.05.]
Umeblowaną kawalerkę we Wrocławiu na Pla
cu Legionów, 1400 zł bez dodatkowych opłat,
tel: 506 466 480 [16.05.]
Kawalerka na os.Piastów, 38m2, 3 piętro., ła
zienka po remoncie, pokój częściowo umeblo
wany, w pełni wyposażona kuchnia (nowy
piec gazowy i junkers), okna plastik, balkon
oraz piwnica do dyspozycji, wolne od
01.06.14r., cena wynajmu: 500 zł/mies. +
opłaty stałe (ogrzewanie, woda, śmieci itp.) +
Internet/telewizja kablowa, tel: 723 115 283
[15.05.]
Wynajmę lub sprzedam lokal na sklep, usługi,
biuro, 20m2, naprzeciw pawilonu, Pl. Borek 5,
tel: 62 730 29 56; 668 539 291 [15.05.]
Garaż, 18m2, w bloku przy ul. Zamkowej, tel:
785 757 752 [15.05.]
Domek w Ostrzeszowie, 50m2, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, CO, oddzielne liczniki i wej
ście, bezdzietnemu małżeństwu lub narze
czeństwu, tel: 660 173 508; 662 930 487
[15.05.]
Pomieszczenie o pow. 40 m2 w Ostrzeszowie,
tel: 607 127 759 [9.05.]
Mieszkanie na piętrze w Ostrzeszowie, w cen
trum, kuchnia , pokój, łazienka, po remoncie,
oddzielne liczniki, tel: 694 448 901 [9.05.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Kupię działkę budowlaną, rolną lub budynek
mieszkalny z działką na terenie gminy Czaj
ków lub w jej okolicach, tel: 602 259 413
[23.05.]
Kupię działkę usługowoprzemysłową w okoli
cach Ostrzeszowa  powierzchnia od 900 –
1600m2, tel: 694 803 178 [16.05.]
Pilnie poszukuje do wynajęcia mieszkania na
terenie Ostrzeszowa, dwu lub trzy pokojowego
z niską kaucją lub bez, tel: 782 367 583
[16.05.]
Poszukuję do wynajęcia małego mieszkania w
Ostrzeszowie, Rynek lub okolice, tel: 723 815
445 [9.05.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Dojarkę 2konwiową i poidła do krów, używa
ne, tel: 724 587 383 [30.05.]
Rozrzutnik obornika, tandem 6t, tel: 781 367
172 [30.05.]
Siano w kostkach ze stodoły, tel: 793 775 501
[30.05.]
Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 793 775 501
[30.05.]
Agregat uprawowy o szerokości 2,4m, tel: 607
704 761 [30.05.]
Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, kuku
rydza, tel: 603 750 304 [30.05.]
Widlak do ciągnika, różne wysokości podno
szenia, tel: 600 195 110 [30.05.]
Zetor 7711 , oraz ładowarka, tel: 607 514 664
[30.05.]
Klacz rasy śląskiej, kara 18miesięczna i 5
miesięczna, tel: 667 483 196 [30.05.]
Prasę kostkującą Deutzsakr, HD 380, z dra
binką lub zrzutnikiem do kostki, tel: 697 838
663 [30.05.]
Prasę rolującą John Deere 590, podbierak 180
cm, balot od 80160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol
sce, tel: 662 760 611 [30.05.]
Kombajn zbożowy Bizon 56 z sieczkarnią,
82r., tel: 62 730 61 28 [23.05.]
Dmuchawę do zboża, niemiecką, tel: 693 685
666 [23.05.]
Kojce porodowe do macior, tel: 693 685 666
[23.05.]
Ładowarka z silnikiem Zetora, tel: 785 744 217
[23.05.]
Prosięta, 10 szt., tel: 62 731 66 15 [23.05.]
Kosiarkę Kuhn gmd 700gd ii 2,7 m, hydrau
licznie składana z wałkiem przekaźnika w
komplecie, maszyna 100% sprawna, nie pra
cowała w kraju, 7 dysków po 2 noże, możliwy
transport, tel: 781 374 281 [23.05.]
Przyczepę do słomy, jednoosiową, 6 m dł., tel:
885 340 423 [22.05.]
Klacz kara, trzyletnią, tel: 660 111 552 [22.05.]
Dwukołówkę ciągnikową dł 2,5m szer. 1,5m
tel: 603 994 403 [22.05.]
Kultywator ciągnikowy, szer. 2,5m, tel: 603 994
403 [22.05.]
Pięciogwiazdówkę oraz pająka, tel: 721 224
580 [22.05.]
Jałówkę czarnobiałą, termin wycielenia 4 lip
ca, tel: 783 796 415 [22.05.]
Ładowacz do załadunku bali, wysokość pod
noszenia do 4m, widły samopoziomujące na

silnikowni, cena: 400 zł, tel: 601 704 843
[16.05.]
Rozsiewacz lej z nadstawką, nowy typ, cena:
500 zł, oraz brony, cena: 5 500 zł, tel: 661 996
513 [16.05.]
Żyto, około 2 tony, tel: 514 918 791 [16.05.]
Sprzedam siano i słomę w kostkach, tel: 62
739 80 87 [15.05.]
Jałówkę, termin wycielenia: 09.06.2014r., tel:
62 731 03 11 [9.05.]
Pług 3skibowy Unia – Grudziądz, tel: 692 575
433 [9.05.]
Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson MF255, z ka
biną, pierwszy właściciel, bardzo zadbany,
rocznik 1988, tel: 662 700 663 [9.05.]
Rozrzutnik obornika, marki Duchesne o ła
downości 8000kg, wałki poziome, hamulce,
klapa, tandem, 1990r., cena: 12 900 zł, tel:
781 374 281 [9.05.]
Cielaka, byczka, tel: 506 049 180 [9.05.]
3 tony żyta, cena za tonę: 560 zł, tel: 726 621
311 [9.05.]
Śrutownik typu Bąk, kompletny, mało używa
ny, silnik 5kw, wyłącznik gniazda trójkąt, tel:
721 973 739 [9.05.]

INNE  SPRZEDAM
Zadaszenie nad drzwi zewnętrzne, idealne np.
nad drzwi do kotłowni, cena: 100 zł., tel: 603
385 007 [30.05.]
Betoniarkę z silnikiem, włącznikiem, przewód
z wtyczką, sprawna, cena: 500 zł, tel: 691 620
163 [30.05.]
2 rowerki dla dziecka od 24lat, jeden trzyko
łowy na pedały z rączką do pchania i koszy
czek z tyłu, a drugi jeździk biegowy, cena: 50
zł i 40 zł, dzwonić po 17, tel: 782 934 304
[30.05.]
Pralkę automatyczną, Ardo z wkładem od gó
ry, sprawna, uszkodzenie obudowy (rysa), ce
na: 500 zł, tel: 783 608 633 [30.05.]
Drzwi białe, balkonowe, plastikowe 80, wyso
kość ok. 2,3m, cena: 80 zł, tel: 695 268 476
[30.05.]
Wózek dla dziecka, wielofunkcyjny, fioletowy,
cena: 160 zł, tel: 783 547 719 [30.05.]
Stół kuchenny owalny, wym. 85/55+2 taborety,
cena: 100 zł, tel: 691 884 804 [30.05.]
Rower stacjonarny kettler, czarny, używany,
cena: 140 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879

096 [30.05.]
Rowerek dziecięcy, różowożółty, kola 10'', 45
zł, tel: 601 937 880 [30.05.]
Biurko komputerowe, czarne, używane, wym.
70x48x78 cm + fotel, cena: 80 zł, tel: 661 971
639 [30.05.]
Huśtawkę dziecięcą, plastikową, niebiesko
żółta, używana, stan bdb, cena: 30 zł, dzwonić
po 16.00, tel: 730 078 361 [30.05.]
2 stelaże do łóżka, nowe ,wym. 100x200, ce
na: 150 zł, dzwonić po 19.00, tel: 62 730 12
42 [30.05.]
Wieża sony, wzmacniacz, tuner, cd +2 kolum

ny, cena: 250 zł, tel: 692 899 182 [30.05.]
Dachówka karpiówka z rozbiórki, możliwość
transportu, tel: 601 635 750 [30.05.]
Dwa fotele pokojowe w dobrym stanie, tel: 880
783 079 [30.05.]

Perukę z modnym cięciem, brązowokaszta
nowa, cena: 200 zł, tel: 605 330 119 [30.05.]
Używany pochłaniacz kuchenny – 50 zł, dwu
komorowy zlewozmywak ze stali nierdzewnej
– 50 zł, 12 szt. nowych dywaników na stopnie,
kolor brązowy – 130 zł, tel: 605 330 119
[30.05.]
Łaty i deski sosnowe, rożnej długości, tel: 605
310 861 [30.05.]
Bale świerkowe, sosna, dł. 2,5m i gr. 8cm, de
ski sosnowe dł. 1,1m, szer. 1314 cm, gr. 2,5
cm, tel: 784 465 085 [30.05.]
Pchacz do nauki chodzenia dla dziecka oraz
jeździk na trzech kołach, tel: 607 645 001
[23.05.]
Piec gazowy, używany, cena: 80 zł, tel: 504
250 345 [23.05.]
Kolekcja 21 książek, ABC pory roku, czas i
kalendarz, ważne sprawy, ja i moja rodzina,
wielkości, kształty, tel: 609 869 383 [23.05.]
Sterylizator parowy do butelek Avent oraz no
wy laktator Canpol, tel: 607 645 001 [23.05.]
Szafkę RTV, roczna, stan bdb, tel: 605 601
046 [23.05.]
Fotel 2osobowy, stan bdb, tel: 605 601 046
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Dzialka w m. Kobyla Góra
1050m2  50m od lasu. Ładna
lokalizacja. Wszystkie media

tel: 792 960 888

Roboty wykończeniowe,
układanie płytek, paneli,

malowanie, długi staż i do
kładność tel: 609 636 279
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[23.05.]
Nową pościel dziecięcą 2 el. oraz 3 el.
(+ochraniacz) w dwóch rozmiarach: 90x120cm
oraz 100x135cm, a także pościel 2 el. do wóz
ka/kołyski, tel: 603 483 353 [23.05.]
Nowe rożki (beciki) dla dzieci/niemowląt, przy
borniki zapinane na rzepy oraz baldachimy
łącznie ze stelażem, tel: 661 754 002 [23.05.]
Wypoczynek w dobrym stanie, w zestawie
3,2,1,1, tel: 697 626 464 [23.05.]
Wózek dziecięcy typu laska, tel: 692 342 189
[23.05.]
Rower holenderski Sparta z silnikiem spalino
wym marki Sachs, cena: 1 050 zł, tel: 605 317
021 [25.05.]
Suknię ślubną, białą, rozm. 38, cena: 400 zł,
tel: 691 019 680 [22.05.]
Wózek głęboki, czerwonoszary + nosidełko,
cena: 100 zł, tel: 691 019 680 [22.05.]
Betoniarkę, 150 l, tel: 669 584 787 [22.05.]
2 rowery górskie, czarny i różowy, koła 24'',
cena: 180 zł/szt., Doruchów, tel: 603 383 307
[22.05.]

Piec C.O., 31 kw, żeliwny, używany trzy mie
siące, tel: 885 340 423 [22.05.]
Kotki rasy brytyjskiej, niebieskie, cena: 800 zł,
693 832 007 [22.05.]
Bluzę harcerską dziewczęcą, na 140cm oraz
nowy bordowy beret harcerski, tel: 62 730 07
80 [16.05.]
Maszynę do szycia, Privele, tel: 720 054 521
[16.05.]
Bramę garażową firmy Horman, 2,5mX2,5m z
napędem, cena: 1 300 zł, tel: 604 670 792
[16.05.]
Stół 2m, rozkładany do 3m, kolor dąb rusty
kalny, cena: 400 zł, tel: 669 146 733 [16.05.]
Chodak dla dziecka, tel: 661 114 390 [16.05.]
Zlew dwukomorowy, srebrny, tel: 661 114 390
[16.05.]
Komplet pościeli na łóżeczko dziecięce, 5 ele
mentów, w skład kompletu wchodzi: pościel i
poszewka, rożek, prześcieradło, ochraniacz
na łóżeczko, przybornik na łóżeczko, tel: 783
471 060 [16.05.]
Ziemię ogrodową, tel: 604 124 291 [16.05.]
Ubranka chłopięce rozm. 74110 cm, cena: 7
zł/szt., buciki rozm 2224, tel: 693 630 080
[16.05.]
Konia na biegunach, używany, stan bardzo
dobry, cena: 80 zł, tel: 693 630 080 [16.05.]
Łóżko piętrowe w dobrym stanie, w jasnym
kolorze, tel: 609 950 375 [15.05.]
Rower górski, stan dobry, cena: 180 zł, tel:
785 757 752 [15.05.]
Konsolę Sony Playstation 3, używaną, z dwo
ma sprawnymi padami + zestaw move + ka
merka + gry: NBA 2012, Fifa 2012, Dance Star
Party, PES 2012, PES 2013, Sport Champion,
konsola w stanie idealnym, 100% sprawna,

tel: 793 415 064 [15.05.]
Ciuszki dla dziecka 04 msc, w komplecie
kombinezon, dwa kolory do wyboru, czapecz
ki, body, śpiochy, bluzeczki firmy Cocodrillo,
jak nowe, sprzedaż w komplecie, tel: 507 161
262 [15.05.]

Telefon używany, samsung Galaxy S3, kupio
ny w Anglii z polskim menu, simlock, tel: 793
415 064 [15.05.]
Betoniarkę 250l, tel: 691 892 865 [15.05.]
Piekarnik i płytę elektryczną do zabudowy Za
nussi, używane, tel: 692 342 189 [9.05.]
Tablet Overmax, 7'', posiada wifi., czarny,
stan bdb, widoczne ślady użytkowania, kon
takt w godzinach popołudniowych, tel: 665 532
975 [9.05.]
Meblościankę w kolorze olchy w bardzo do
brym stanie, cena: 600 zł, tel: 667 197 730
[9.05.]
Wykaszarkę elektryczną Bosch, używaną, ce
na: 50 zł, tel: 661 971 639 [9.05.]
Solarium hydrauliczne, Ergoline, sprawne, ce
na do uzgodnienia, tel: 694 448 901 [9.05.]
Niemieckie krople na kolkę SabSimpleks, jed
no opakowanie, Doruchów, cena: 30zł, termin
ważności: luty 2016r., tel: 608 741 553 [9.05..]
Fotelik samochodowy, 013 kg, granatowy,
wkładka niemowlęca, daszek, Doruchów, ce
na: 50 zł, tel: 608 741 553 [9.05.]]
Komodę pod RTV, komodę pod akwarium, ła
wę, tapczan, 2 fotele typu fińskiego, wszystko
kolor mahoń, tel: 691 106 650 [9.05.]
Stemple budowlane, tel: 783 514 806 [9.05.]
Pralkę automatyczną ardo z wkładem od gó
ry,sprawna z drobnym uszkodzeniem obudo
wy (rysa) możliwość zdjęć, cena: 500 zł, tel:
697 468 210 [2.05.]
Grę AIR HOCKEY  cymbergaj FIRE 8 F, ce
na: 4 000 zł, tel: 508 655 890 [2.05.]
Drewno opałowe suche z dowozem, tel: 728
421 525 [2.05.]
Wypoczynek w dobrym stanie 3,2,1,1, tel: 605
876 767 [2.05.]
Pianino calisia, trzy pedałowe, jasny orzech,
tel: 509 927 193 [2.05.]
Dachówkę rozbiórkową,ceramiczną, wymiar
37cm/17cm, typ Pruski, 900szt,odbiór we wła
snym zakresie, tel: 697 514 605 [2.05.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Zaginęły dwa owczarki niemieckie, długowłosy
i krótkowłosy, w niedzielę 18 maja w Rogaszy
cach, dla znalazcy przewidziana nagroda,
tel: 605 522 696; 607 425 980 [23.05.]
Zgubiono pęk kluczy na początku maja, w
okolicach ul. Leśnej, Brzozowej i Granicznej,
tel: 606 401 546 [9.05.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Przyjmę lub kupię w cenie złomu blachę z roz

biórki, tel: 601 199 964 [30.05.]
Oddam odzież damską 3839 rozmiar i męską
180cm, osobie potrzebującej, tel: 783 487 027
[30.05.]
Kupię domek plastikowy dla dziecka do zaba
wy w ogrodzie, tel: 607 645 001 [23.05.]
Przyjmę pozostałości materiałów budowlanych
do budowy domu, tel: 697 514 605 [23.05.]
Kupię rębak ciągnikowy do gałęzi, tel: 604 524
573 [16.05.]
Kupię sprężarkę 150200l, sprawną technicz
nie, tel: 691 892 865 [15.05.]
Oddam dwie dwumiesięczne kotki, tel: 62 730
39 46 [9.05.]
Oddam zestaw wypoczynkowy: tapczan, 2 fo
tele i 2 pufy, tel: 501 963 729 [9.05.]
Kupię pojedynczy garaż blaszany, używany,
tel: 570 387 007 (dzwonić po godz. 16) [2.05.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię ucznia w zawodzie cieśla, od wrze
śnia 2014, tel: 691 918 053 [30.03]
Zatrudnię ucznia w zawodzie ucznia w zawo
dzie fryzjer, od września 2014, tel: 665 065
662 [30.05.]
Praca w sklepie spożywczym ,,Orlik” w Grabo
wie na umowę zlecenie. Informacje pod. Nr tel.
660 066 323 lub w sklepie na ul. Ostrzeszow
skiej [30.05.]

Zlecę pomalowanie płotu w Ostrzeszowie, tel:
608 352 151 [23.05.]
Poszukuję do pracy dekarza/cieślę, tel: 608
207 083 [22.05.]
Zatrudnimy piekarza lub przyuczymy do zawo
du, tel: 62 730 11 61, 62 730 10 66 [16.05.]
W otwierającej się restauracji w Kobylej Górze
zatrudnię szefa kuchni, tel: 783 666 657
[16.05.]
Potrzebny tapicer w Ostrzeszowie, tel: 508
165 121 [15.05.]
Przyjmę do sklepu odzieżowego osobę z
praktyka w handlu, tel: 662 958 006 [15.05.]

Szukam kucharki na uroczystość okoliczno
ściowa, tel: 667 496 752 [9.05.]
Zatrudnię lakiernika meblowego, tel: 694 536
727 [27.04.]

Potrzebne osoby na zbiór truskawek, lipiec –
sierpień, praca legalna, akordowa, tel: 695
326 144 [25.04.]

SZUKAM PRACY
Młoda dziewczyna poszukuje pracy na sezon
wakacji, dobrze zorganizowaną, punktualną i
odpowiedzialną, która chętnie podejmie pracę
opieki nad dzieckiem, osobą starszą (może
być to również osoba niepełnosprawna), do
świadczenie oraz ukończona szkoła o kierun
ku opiekuna medycznym, tel: 724 284 408
[30.05.]
Posprzątam mieszkanie w blokach lub w do
mu jednorodzinnym w Ostrzeszowie, w przy
stępnej cenie, tel: 730 076 205 [30.05.]
Młoda, dyspozycyjna i uczciwa kobieta szuka
pracy, wykształcenie zawodowe, profil handlo
wy, tel: 783 547 719 [30.05.]
Mgr inż. ochrony środowiska, inspektor bhp
poszukuje pracy, tel: 606 718 442 [30.05.]
20 letni absolwent technikum informatycznego
szuka pracy, w zawodzie lub jako kierowca
kat. B , tel: 726 311 561 [30.05.]
Dziewczyna 18 lat poszukuje pracy na week
endy, sprzątanie, wyprowadzanie psów, mycie
aut, zbieranie owoców , itp., tel: 723 428 589
[23.05.]
Szukam pracy jako elektryk, doświadczenie w
Niemczech, Belgi i Francji, tel: 535 535 394
[22.05.]
Kobieta 25 lat z doświadczeniem terapeutycz
nym z osobami niepełnosprawnymi zaopiekuje
się dzieckiem lub osobą starszą, tel: 725 081
175 [16.05.]
Kobieta z doświadczeniem szuka pracy w za
wodzie sprzedawca, tel: 784 007 613 [16.05.]
Technik budownictwa, z znajomością języka
niemieckiego na poziomie B1 i programu Au
toCad, z prawem jazdy B i C szuka pracy za
granicą lub w Polsce na wakacje, tel: 697 193
119 [15.05.]
Szukam pracy jako kierowca Kat.C+E, ważne
badania, karta kierowcy, roczne doświadcze
nie w transporcie krajowym jak i międzynaro
dowym, tel: 783 548 748 [9.05.]
Mężczyzna podejmie jakąkolwiek pracę w
Ostrzeszowie, tel: 510 342 781 [2.05.]

20letnia dziewczyna poszukuje pracy w zawo
dzie sprzedawca lub innym, w okolicy Czajko
wa,Kraszewic lub Grabowa, tel: 693 144 260
[2.05.]
Kobieta szuka pracy jako sprzedawca, pomoc
kuchenna, lub jakiejkolwiek innej, tel: 660 755
272 [2.05.]
Kobieta w średnim wieku szuka pracy na tere
nie Ostrzeszowa, w niepełnym wymiarze go
dzin, tel: 663 488 789 [25.04.]

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną,
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji
Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!
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Spawanie stali czarnej, nie
rdzewniej, aluminium np.
alufelgi, chłodnice, części
maszyn, konstrukcje, rury

tel: 667 419 551

STUDNIE
GŁĘBINOWE
 przydomowe
ujęcia wody
 odwierty

 pompy ciepła

tel: 505 325 777

Zatrudnimy
kierowcę kat. C+E,
z doświadczeniem
w transporcie

międzynarodowym,
wyjazdy

1 lub 3 tygodniowe,
Głuszyna

k/Kraszewic,
tel. 627312824

Przyjmę do pracy stolarza
oraz pomocnika stolarza.

Doruchów
tel: 601 872 685

Firma Inters z branży
meblarskiej poszukuje

menagera działu export
import. Od kandydatów

oczekujemy zaangażowania,
samodzielności i bardzo
dobrej znajomości języka
angielskiego w mowie i

piśmie. Osoby
zainteresowane prosimy o

kontakt pod numerem
601 529 999.

Opiekunki Niemcy,
wakacyjne

wyjazdy na 123
miesiące,
wymagane

doświadczenie i
znajomość języka
niemieckiego.
Tel. 519 690 505.

Sprzedam opony
wielosezonowe

R13 2 sztuki  145/70
R13 2 sztuki  155/65

Prawie jak nowe
tel: 697 872 815

Miałeś wypadek?
Sprawdź jak

możemy ci pomóc!
Pomogliśmy już
100 000 Polaków.

VOTUM SA

tel: 665 376 147
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa-
63,37 m². Układ: 2 duże poko-
je, łazienka, kuchnia. Do dyspo-
zycji strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 98.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na

Wiosny Ludów w Kępnie.
Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość

terenu ogrodzona bramą
wjazdową. Lokalizacja- Świba.

Media: woda, prąd. Cena
1 .300.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Stylowy, całoroczny dom
parterowy z poddaszem- Ligota.
Pow. Całk. 82,30 m². Ogrzewanie
kominkowe, rozprowadzone na
cały dom + elektryczne. Każdy

gość po chwili przebywania w nim
jest zauroczony. Cena: 285.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak Osiedle
Wiosny Ludów. Idealny na

działalność oraz do
zamieszkania. Pow. 220 m².
Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.

Klimatyzacja i monitoring .
Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni

1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
Jedyne mieszkanie 3 pokojo
we w całym apartamentowcu.
66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 887 41 55 55.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-
stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Mieszkanie w rewelacyjnej
cenie! Ostrzeszów, Osiedle

Zamkowe. Na parterze, 2- po-
kojowe 37,40 m². Do zamiesz-
kania od razu aczkolwiek do
odświeżenia. Czynsz 268 zł/m-

c. Cena: 95.000 zł!
Tel: 603 09 88 88.

Działka 1493 m² pod Ostrze-
szowem (tzw. Kuźniki). Dla

osób ceniących sobie otoczenie
zieleni z ładnym widokiem, usy-
tuowana w malowniczej scene-
ri i . Dojazd do centrum zajmuje
kilka min. Możliwy zakup sąsia-
dujących działek! Cena: 92.566

zł. Tel: 887 41 55 55.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WIN
DĄ! Stan deweloperski. Idealne
miejsce dla osób poruszają
cych się na wózku inwalidz
kim. 42,65 m². Cena: 1 38.31 6 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Dom letniskowy w pięknej oko-
licy, na osiedlu „nad zalewem” w
Ligocie. Odległość do zalewu w

Kobylej Górze około 400 m w linii
prostej. Pow. Użytk. 86,40 m²,

składa się z dużego salonu połą-
czonego z jadalnią, kuchni, ła-

zienki oraz sypialni. Cena:
139.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie komplek
sowe wyposażenie! Na bieżąco
zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-
nymi remontami. Przyjazna i

zielona okolica. Cena: 155.000
zł Tel: 603 09 88 88.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.

Budynek do kapitalnego
remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.

Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele

możliwości wykorzystania
powierzchni. Powierzchnia 260

m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do

negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia

oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:

1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Nieruchomość z potencja
łem rekreacyjno  gospo

darczym.
Dom jednorodzinny- 83 m2 z

zabudowaniami gospodarczy-
mi- ok. 260 m2 i gruntem or-
nym- 1 ,1 4 ha. Mączniki , gm.

Kraszewice. Cena: 1 39.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy
ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².

Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,

klimatyzacja , alarm. Cena:
1 2.000 zł/m-c netto.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:

budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-

garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )

Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.

Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-

czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

Cena 45 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2

pom. gosp. Pow. 73 m² +
użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki

czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten starsze-

go typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz

skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny

wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie
musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-
żowane. Wchodzisz i mieszkasz!

NOWA Cena: 395.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać

nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jest
duża działka 3.300 m². Cena:

250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działka 1 733 m² pod Ostrzeszo-
wem (tzw. Kuźniki). Dla osób

ceniących sobie otoczenie ziele-
ni z ładnym widokiem, usytu-
owana w malowniczej scenerii .

Dojazd samochodem do centrum
zajmuje kilka min. Możliwy za-
kup sąsiadujących działek! Cena:
1 07.446 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w

Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha

(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym

1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia

elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka przemysłowa pod inwe
stycje! Super lokalizacja- Przy

Osiedlu Murator w Baranowie,
u l. Jana Pawła I I . 3.958 m². Media:
prąd, woda, gaz, kanalizacja. Prze-
znaczenie na działalność, usługi

handlu i rzemiosła oraz inne usługi
nieuciążliwe. Cena: 88,94 zł/m².

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym
- Brzezie, gm. Perzów. Po-

wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-
kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 25.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 35.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada

zadbaną piwnicę, w której
znajdują się pom. urządzone na

dyskotekę oraz pokoje. Po
obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy

dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.

Rewelacyjna lokalizacja-
Olszyna! Łączna powierzchnia:
4384 m². Prąd, woda, siła w

drodze, kanalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-

usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze,

wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z

bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 65.000 zł

Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna.

Cena: 135.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.

Pow: 1 930 m². Możliwość
wydzielenia gruntu na dwie części

oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,

do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka
przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa

(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do

Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom na medal! – super lokali-
zacja , świetny układ pomiesz-
czeń, nowoczesne rozwiązania,
bardzo dobra cena! Nowy Bar

nów (Murator). Dom 202 m²
na działce 524 m², możliwość
zakupu sąsiedniej działki 529
m² w cenie 55.000 zł. Cena do-
mu 355.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć

się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, stylowa
rezydencja położona w pre-
stiżowej dzielnicy miasta.
Pow. 1 60 m2, działka o
pow. 489 m2, w bliskiej od-
ległości od lasu Klasztor-
nego. Możliwości zamie-
szkania dwóch rodzin oraz
możliwość prowadzenia działalności gospodarczej. Dom całkowi-
cie podpiwniczony. Garaż wolno stojący jednostanowiskowy.

Cena: 378.000 zł do negocjacji Kupujący nie płaci prowizj i .
Tel: 534 533 535.

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.

Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Rewela-
cyjna oferta sprzedaży
kamienicy w sercu
Ostrzeszowa, która stwa-
rza nieograniczone moż-
liwości inwestycyjne. Na
parterze atrakcy-
jny lokal handlowo-usłu-
gowy. Możliwość stwo-
rzenia kompleksu usługowo – biurowo - handlowego lub
mieszkaniowego. I stnieje możliwość rozbudowy obiektu.

Cena: 1 .200 000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Do sprze-
daży atrakcyjny dom o
pow. 1 00 m2 na ładnie
zagospodarowanej dział-
ce o pow. 600 m2. Dom
parterowy o wyjątkowym
klimacie, z użytkowym
poddaszem. Zbudowany
z dobrych materiałów w prestiżowej lokalizacj i w CENTRUM.

Cena: 530.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, luksu-
sowa willa o pow. 237 m2,
wykonana z wysokiej klasy
materiałów budowlanych i
wykończeniowych i pięknie
zagospodarowany ogród,
działka o pow. 1 200 m2.
Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjątkowa i ekskluzywna oferta.
Wyposażenie w cenie.

Cena: 675.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535.

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła z gruntem o pow. 1 ,06
ha zlokalizowany w urokliwym
miejscu z dala od wielkomiej-
skiego gwaru. W ogrodzie duża
ilość drzew owocowych. Teren

ogrodzony. Cena: 1 99.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
dom o pow. 1 60 m2 zlokali-
zowany na malowniczo po-
łożonej działce o pow. 91 9
m2. Stan surowy zamknię-
ty, co pozwala przyszłym
właścicielom na dowolne
zaprojektowanie jego wnę-
trza. Dom podzielony na 2 strefy: dzienną na parterze oraz noc-
ną na poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki, pom. gos-
podarcze.

Cena: 21 9.900 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży
komfortowy dom w zabudowie
szeregowej o pow. 1 50 m2 po-

sadowiony na działce o pow. 540
m2. Bardzo gustownie urządzo-
ny, zlokalizowany na spokojnym
osiedlu. Z salonu wyjście na taras
i ogród .Cena: 359.900 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania dom w zabu-
dowie siedliskowej o pow. 1 87

m2 + zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfaltowej,
za domem las, spokojna okolica.
Cena: 290.000 zł. Kupujący nie
płaci prowizj i Tel: 880 681 934.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-

mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 usytu-
owane w bloku posadowionym

przy cichej i spokojnej uliczce. Je-
den duży pokój z dwoma oknami,
kuchnia z oknem, łazienka, przed-
pokój, możliwość przerobienia na
2 pokoje, parter. Cena: 1 1 0.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprze-
dania działka budowlana
1 342 m2 w centrum
Ostrzeszowa, kształt pro-
stokątny, spokojna okoli-
ca, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownic-
two w okolicy. Woda,
prąd w granicy, nieopodal las i tereny na spacery.

Cena: 65 zł/m2. do negocjacji Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535.

SZKLARKA
MYŚLNIEWSKA,

gm. Ostrzeszów Do sprze-
dania działki o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, wydane WZ,
prąd, woda w granicy, in-
ternet radiowy, tuż przy

lesie. Dojazd z drogi głów-
nej.

Cena: 27 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko

Centrum. Prąd, woda, gaz, kana-
lizacja. Zjazd z drogi asfaltowej.
Uchwalony PZP, w ofercie działki

do pow. 4666 m2
w tej lokalizacj i .

Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie

prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się

piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.

1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu

działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat Do
sprzedania działki o pow. ok.
3000 m2 (3 działki do wyboru) .

Okolice zalewu i dworku w Anto-
ninie, zlokalizowane tuż przy le-

sie. Cena: 1 0 zł/m2
do negocjacji.

Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-

cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem

developerskim pod program MDM.
Cena: 21 9.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania dom, pow. całkowita
1 50 m2, na działce 702 m2, prąd,
siła , gaz z butli , ogrzewanie: piec,
kominek, ogrzewanie podłogowe,

kanalizacja , telefon, internet.
Dom położony tuż nad zalewem.

Cena: 575.000 zł.
Tel: 880 681 934. Kupujący nie

płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 6800 m2 poło-

żona bezpośrednio przy DK1 1 z
udokumentowanym zjazdem prze-
znaczona pod usługi – hotel – han-
del – magazyn. Media w granicy.
Cena: 1 30 zł/m2 do negocjacji

Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535

IGNACÓW, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania działka 4000 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi ty-
pu siedlisko, tereny rekreacyjne,
lasy, niedaleko zalew w Kobylej
Górze, idealna pod budowę no-
wego domu. Cena: 37,50 zł/m2

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki
budowlane o pow. 1 21 1 m2 i 1 801
m2, zlokalizowane tuż przy lesie z

dala od miejskiego zgiełku. Z działek
rozpościera się malowniczy widok na
okolicę. Media: woda, prąd podłą-
czony("skrzynka") . Cena: 30 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRÓWIEC, gm. Kępno Oferujemy
do wynajęcia (z późniejszą możliwo-
ścią kupna) atrakcyjny obiekt z prze-

znaczeniem na magazyn lub
powierzchnię produkcyjną, z biurem
oraz zapleczem socjalno – sanitar-
nym. Powierzchnia obiektu wynosi

2020,8 m2. Przyłącza: prąd, siła , gaz,
woda, kanalizacja. Cena: 1 4.000 zł

do negocjacji/mc. Tel: 880 681 934

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania działka bu-

dowlana 3500 m2 wtulona w las +
0,73 ha lasu, media w granicy,

dojazd z drogi asfaltowej, ideal-
ne miejsce na ucieczkę od wiel-
komiejskiego zgiełku. Cena:
9,25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

LASKI, gm. Trzcinica Do sprzeda-
nia komfortowy dom o pow. 1 60
m2, umeblowany, z profesjonal-
nie zaprojektowanym ogrodem o
pow. 1 1 00 m2. Cena: 369.000 zł

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

LASKI, gm. Trzcinica Do sprzeda-
nia dom o pow. 1 80 m2, dwukondy-

gnacyjny, hol, 5 pokoi, kuchnia,
łazienka, WC, pom. gospodarcze,
garaż, nieruchomość nadaje się do
prowadzenia działalności handlo-
wo – usługowej. Cena: 1 59.900 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow. 1 00

m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1 piętro
kamienicy, 4 pokoje (wys. 2,60 m),
łazienka, garderoba, woda, gaz,

prąd i ogrzewanie miejskie, tel., TV,
internet. Cena: 230.000 zł do ne

gocjacji. Kupujący nie płaci prowi-
zj i . Tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działka budowla-
na o pow. 1 31 4 m2, skrajna – na-

rożna. Media: prąd, woda,
kanalizacja , telefon, możliwość
zjazdu bezpośrednio z drogi as-

faltowej. Cena: 29 zł/m2.
Tel: 880 681 934

RAKÓW, gm. Łęka Opatowska. Do
sprzedania działka budowlana o

pow. 1 500 m2. W okolicy nowa za-
budowa jednorodzinna. Dojazd

drogą asfaltową, prąd, woda, tele-
fon na działce. Możliwość zakupu

większej działki , łącznie 9000 m2 do
indywidualnego podziału.

Cena: 1 6,66 zł/m2. Tel: 880 681 934

GOŁKOWICE, gm. Byczyna Do
sprzedania hala o pow. 3000 m2 +
działka komercyjna 1 ha z prze-
znaczeniem pod przemysł, pro-
dukcję, zjazd z drogi krajowej nr
1 1 . Lokalizacja 20 km od Kępna w

kierunku Katowic. Cena :
1 .490.000 zł do negocjacji Kupu-

jący nie płaci prowizj i .
Tel: 880 681 934

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 000 m2, koło drogi DK8. W gra-
nicy działki prąd, woda, telefon,

asfaltowa droga dojazdowa,
działka znajduje się na gruncie o
pow. 3 ha również pod zabudo-

wę. Cena: 34 zł/m2
. Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro
nie odpowiada za niezgod-
ność danych z rzeczywisto-

ścią. Oferta może być w danej
chwili nieaktualna. Prosimy o
telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu
kodeksu cywilnego, nr licen-

cj i pośrednika 1 01 20.

KĘPNO Do wynajęcia przestronny i
zadbany plac utwardzony o pow.

550 m2, znajdujący się obok budyn-
ku mieszkalnego w okolicach cen-

trum. Dobra lokalizacja , z
dogodnym dojazdem, posiadający
dużą bramę wjazdową. Nierucho-
mość nadająca się na komis lub
plac manewrowy, parking, bazę

transportową. Cena: 1 .300 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

BRZEZIE gm.Perzów Do
sprzedania grunt zlokalizowany
przy zjeździe z trasy DK8 Słupia –
Perzów o pow. 1 5000 m2 nadający

się pod każdą działalność
gospodarczą. Media w granicy –

prąd, woda, telefon. Dobre
położenie pomiędzy Wrocławiem
a Warszawą. Cena: 1 99.000zł do
negocjacji. Tel: 880 681 934

OLSZOWA, gm. Kępno. Na sprzedaż
działki o łącznej pow. 0,3785 ha,

przeznaczone pod zabudowę jedno-
rodzinną. Teren płaski zbliżony do
prostokąta, bez zalewowy , przy

drodze asfaltowej. Atutem jest bli-
skie położenie przy DK-8, kilka mi-
nut do węzła S-8. Cena: 39,50 zł/m2
do negocjacji. Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin Na sprzedaż grunt. o
pow. 3000 m2 wraz z obiektem gastro-
nomicznym o pow. 1 20 m2 oraz innymi
typu mieszkanie 60 m2, magazyny 500
m2. Przeznaczenie terenu zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna oraz te-
reny obiektów produkcyjnych. Prąd,
siła , woda, kanalizacja , tel., internet.

Cena: 350.000 zł do negocjacji.
Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedaży lokal użytko-
wy o pow. 60 m2 mogący pełnić

funkcję lokalu biurowego, usługo-
wego, handlowego, gastronomicz-

nego. Zlokalizowany tylko
kilkadziesiąt metrów od Rynku. Po
remoncie. Dwa systemy ogrzewa-

nia. Cena: 1 20.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

TRZEBIEŃ, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki budowlane
o pow. 1 000 m2 z zatwierdzony-
mi warunkami zabudowy. Cicha i
spokojna okolica, dojazd do nie-
ruchomości drogą asfaltową bli-

sko zjazdu z DK1 1 . Cena: 25
zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

WROCŁAW Na sprzedaż dwupo-
kojowe mieszkanie o pow.

44,74m2 w świetnej lokalizacj i na
bezpiecznym i nowoczesnym

osiedlu 5-kondygnacyjnych bu-
dynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki budowlane

o pow. 900 m2, w sąsiedztwie
zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon.
Blisko S-1 1 . Cena: 42 zł/m2.

Tel: 880 681 934

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do

400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

CHOJĘCIN, gm. Bralin. Do sprze-
dania piękna i ustawna działka o
pow. 20 ar w prestiżowej lokali-
zacj i . Wydany PZP. Dogodny do-
jazd do centrum miasta drogą

asfaltową. Media: prąd, siła , wo-
da, wodociąg. Cena: 60 zł/m2.

Tel: 880 681 934

KĘPNO Sprzedam mieszkanie w
centrum, 3 pokojowe, rozkłado-
we, z urządzoną kuchnią na par-

terze.
Cena: 1 79.000.

Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania mieszka-
nie o pow. 60 m2, 3 pokoje po re-
moncie, wymienione instalacje,

okna PCV, rolety zew., klimatyza-
cja , wanna oraz prysznic. Do
mieszkania przynależy piwn

ica oraz garaż. Cena: 1 90.900 zł
do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do sprze-
dania willa o charakterze rezy-
dencjonalnym o pow. 1 96 m2,

która oprócz funkcji mieszkalnej
świetnie nadaje się na siedzibę

firmy. Cena: 1 89.000 zł
do negocjacji.

Tel: 880 681 934

TABOR WIELKI, gm. Bralin.
Sprzedam dom w stanie dewelo-
perskim zamkniętym na działce o
pow. 2700 m2, ze zjazdem z DK8.
Teren idealny pod działalność

handlowo – usługową.
Cena: 220.000 zł. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania dom o
pow. 250 m2 wybudowany w

2008 roku. Zlokalizowany na spo-
kojnym osiedlu, kilka minut od
centrum miasta. Media: woda,
prąd, siła , kanalizacja , telefon.

Cena: 350.000 zł
. Tel: 880 681 934

OPATÓW gm Łęka Opatowska Do
sprzedania hala produkcyjno – ma-
gazynowa o pow. 2000 m2 nadająca
się pod każdą działalność gospodar-
czą oraz działka 1 ,5 ha. Stan tech-

niczny b. dobry. Doskonała
lokalizacja w pobliżu trasy S-1 1 Ce
na: 3.700.000 zł. Do negocjacji Ku-

pujący nie płaci prowizj i
Tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki o pow.

2400 m2 oraz 4400 m2 zlokalizo-
wane przy trasie S-1 1 w pobliżu
zjazdu na Łękę Opatowską. Me-
dia: prąd, woda, kanalizacja , te-
lefon. Cena: do uzgodnienia.

Tel: 880 681 934
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Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
telefon, ogrzewanie miejskie.

Do mieszkania przynależy
piwnica. Lokalizacja

Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 1 2,900 zł, tel. 534 533 535

Sprzedam dom
jednorodzinny z garażem
w miejscowości Potaśnia,
powierzchnia mieszkalna

1 36m2, powierzchnia działki
1 1 00m2, dom do wykończe-

nia , tel: 51 8 984 207



28 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 22 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY03 czerwiec 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Bobaski z naszych stron

Alicja, córeczka Elżbiety i
Konrada Rachwałów ze Starej

Kuźnicy II, ur. 26.05.2014 r.,
waga 3360 g

ROZWIĄŻ I POKOLORUJ NASZE STRONY

Twoje dziecko rozwiązało krzyżówkę?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię swojego dziecka poprzedzone

prefiksem „lody”, pod nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO” mieszcząca się przy

ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.
Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku (godz. 1 2.00).

Deser lodowy wygrał Oskar Marek z Ostrzeszowa

ZDJĘCIA BOBASKÓW
DOSTĘPNE SĄ
RÓWNIEŻ NA

NASZEJ STRONIE
INTERNETOWEJ:

www.naszestrony.info.pl

W ZAKŁADCE BOBASKI

Magdalena, córeczka Martyny
i Marka Świtoniów ze Starej

Kuźnicy, ur. 26.05.2014 r. waga
3670 g

Jakub, synek państwa
Magdaleny i Radosława

Kukfiszów z Pawłowa, ur.
27.05.2014 r., waga 2900 g

Miłosz, synek państwa
Katarzyny i Arkadiusza Wróblów

z Godziętów, ur. 28.05,2014 r.,
waga 3600 g

Oskar, synek państwa Pauliny
Ambrozińskiej i Artura

Brylaka z Teklinowa, ur.
28.05.2014 r., waga 3690 g

Z  NIEBIESKI, Ż  ZIELONY, Ź  CZERWONY

O najmłodszych mieszkańcach
swojej wioski nie zapomniał

również sołtys z Mostek – Kazi-
mierz Hoja, który zaprosił naj-
młodsze pociechy wraz ze swoimi
mamami do tamtejszej sali wiej-
skiej , aby wspólnie świętować
Dzień Matki i Dzień Dziecka.

Spotkanie odbyło się w sobotnie
popołudnie, 31 maja, w Mostkach.
Kiedy wokoło w powiecie pełno
było festynów i gwarnych imprez,
tamtejsi mieszkańcy, choć już nie
tak licznie zebrani, zebrali się ze
swoimi dziećmi w sali wiejskiej,
przy której zlokalizowany jest plac
zabaw, aby wspólnie świętować i
wspólnie spędzić czas. Jak twierdzi
sołtys Hoja, tamtejsze imprezy za
wsze cieszą się zainteresowaniem
mieszkańców, a sala wypełniona
jest gwarem i śmiechem przycho
dzących tam ludzi, którzy potrafią
docenić jego prace i starania na
rzecz wioski, w której wspólnie
mieszkają.

Sobotniego popołudnia dzieci

miały okazję do wspólnej zabawy,
grania, w przypadku starszych po
ciech w piłkę, czy też w przypadku
najmłodszych zabawy na placu za

baw. Sołtys Kazimierz Hoja przy
pomocy pań z Koła Gospodyń
Wiejskich przygotował dla dzieci
smakołyki, dzięki czemu stół był

suto zastawiony. Nie mogło za
braknąć, jak na prawdziwy piknik

przystało, kiełbaski z grilla. I na
wet odrobina deszczu nie prze
szkodziła chłopcom w grze w
piłkę.

Zarówno dzieciom, jak i ich
mamom życzymy więcej tak weso

ło spędzonych chwil, a rodzicom
przede wszystkim zdrowia i cier
pliwości dla swoich pociech.

M.L.

Dzień Dziecka w Mostkach
mostki
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LEW

Miłość: Związek na odle
głość do niczego dobrego
nie prowadzi, pomyślcie o

wspólnym zamieszkaniu, bo takie randko
wanie przez internet i telefon  to dla nasto
latków.

Zdrowie: Czas zadbać choć odrobinę o
swoje zdrowie, bo jest tylko jedno i trzeba o
nie dbać. Na początek zrób badania kontro
lne z poziomem cukru we krwi w roli głów
nej.

Pieniądze: Możesz liczyć na przypływ go
tówki na twoim koncie, ale nie wydawaj te
go na niepotrzebne wydatki, nie musisz
kierować się powiedzeniem: łatwo przyszło,
łatwo poszło.

WAGA

Miłość: Samotne Wa
gi w tym tygodniu raczej

powinny się skupić nad relacjami typowo
przyjacielskimi, bo w tematach damsko
męskich nie ma szans na wielką miłość.

Zdrowie: Zadbaj o swoją skórę, słońce o
tej porze potrafi być bardzo zdradliwe,
używaj kremów z filtrem, które są nieza
stąpione przy opalaniu.

Pieniądze: Twoje plany związane z
wzięciem kredytu mogą się okazać bar
dzo niepokojące dla twoich bliskich, bo
czy oby na pewno podołasz z jego spła
tą?

KOZIOROŻEC

Miłość: Twój partner,
dzięki temu, że ma urlop
odciąży cię trochę od

domowych obowiązków, za co będziesz mu
wdzięczny. Doby czas na zakładanie rodzin
i planowanie przyszłości.

Zdrowie: Co ci z sukcesów zawodowych,
jeśli tracisz na tym zdrowie, przystopuj tro
chę, bo doprowadzisz się do totalnego wy
cieńczenia i nerwicy. Czas odpocząć.

Pieniądze: Pracujesz i pracujesz, a efektów
nie widać. Za należącą ci się premią bę
dziesz jeszcze musiał poczekać, bo szef
sam ma sporo wydatków.

BYK

Miłość: To bardzo szlachet
ne z twojej strony, że tak
przejmujesz się wszystkimi

dookoła, ale chyba zapomniałeś w ostat
nim czasie o swoich najbliższych, którzy
również cię potrzebują.

Zdrowie: Nie zgrywaj bohatera, tylko idź
do lekarza zanim grypa, albo coś gor
szego, rozłoży cię na łopatki. Zrób bada
nia i posłuchaj czasem innych.

Pieniądze: Lepiej powstrzymaj się od
wydawania ciężko zarobionych pieniędzy
na niepotrzebne wydatki, bo może się
okazać, że będą ci one potrzebne na coś
innego.

RYBY

Miłość: Z małej sprawy robi
cie wielki problem, dlatego
opanujcie nerwy i porozma

wiajcie z partnerem spokojnie, bo sprawa
nie jest warta takiej burzy w waszym związ
ku.

Zdrowie: Forma ci sprzyja, korzystaj z niej
jak najlepiej. Zadbaj o swój kręgosłup i pra
widłową postawę, która jest bardzo ważna.

Pieniądze: Nie możesz narzekać na brak
pieniędzy, bo starcza na wszystkie potrzeb
ne wydatki, ale przemyśl w tym tygodniu, jak
wprowadzić obniżenie kosztów i zaoszczę
dzić.

PANNA

Miłość: Zdejmij w końcu
maskę i pokaż swoje praw

dziwe ,,ja”, bo to udawanie
już jest męczące nie tylko dla ciebie, ale i
dla twojego otoczenia, szczególnie part
nera.

Zdrowie: Patrząc na tak zmienną pogo
dę, to lepiej zadbaj o swój organizm, kup
witaminy, bo jesteś podatny teraz na prze
ziębienia, które mogą przerodzić się w
coś bardziej poważnego.

Pieniądze: Czas upomnieć się o należno
ści, których już się nazbierało, a teraz go
tówka by ci się przydała na zaplanowany
remont.

RAK

Miłość: Niestety mo
żesz się sparzyć, bo
osoba, z którą plano

wałeś swoją przyszłość, nie spełni two
ich oczekiwań i okaże się, że macie
całkiem inne poglądy na niektóre spra
wy.

Zdrowie: Nie bądź już taki przewrażli
wiony na swoim punkcie, spojrzyj z dy
stansem na pewne sprawy, bo nie
zawsze ból głowy czy strzyknięcie w ko
ściach musi oznaczać chorobę.

Pieniądze: Jeśli masz zamiar inwesto
wać, to lepiej dwa razy to przemyśl i
skonsultuj się z resztą rodziny, bo może
się okazać, że utopisz gotówkę w błocie.

STRZELEC

Miłość: Nie daj się wy
prowadzić z równowa
gi. Z całą pewnością

możesz pokonać burzę, jaka zawisła nad
waszym związkiem, ale tylko i wyłącznie
spokojem, bo nerwy nic nie załatwią.

Zdrowie: Powinieneś bardziej zadbać o
siebie, przyjmować więcej witamin, używać
balsamów, a nawet wybrać się na zabiegi
upiększające, bo ostatnio zapomniałeś o
sobie Strzelcu.

Pieniądze: To będzie twój tydzień, dobra
passa cię nie zawiedzie, a więc działaj, bo
drzwi stoją otworem przed zarobieniem
sporych pieniędzy, które z pewnością ci się
przydadzą.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Ostatnio coraz
mniej ze sobą rozmawia
cie, ta cisza między wami

może jeszcze porwać, chyba że posta
nowisz sam zrobić pierwszy krok, aby
przerwać tę niezręczną ciszę.

Zdrowie: Ciężki tydzień dla alergików,
dlatego lepiej nie ruszajcie się z domu
bez odpowiedniego zabezpieczenia.
Czas wybrać się do specjalisty z tymi
dolegliwościami.

Pieniądze: Możesz spróbować swojego
szczęścia w grach liczbowych i loteriach,
całkiem możliwa wygrana w tym tygo
dniu.

SKORPION

Miłość: Przed tobą spo
tkanie w gronie przyjaciół,

które przyniesie ci nie tylko
wiele zadowolenia i radości, ale całkiem
możliwe, że poznasz na nim kogoś wyjątko
wego.

Zdrowie: W tym tygodniu zdrowie będzie ci
dopisywać, drobnym przeziębieniem nie ma
się co przejmować, bo domowymi sposoba
mi szybko sobie z nim poradzisz.

Pieniądze: W tym tygodniu raczej stroń od
gier liczbowych i jakichkolwiek innych, bo
szczęście cię opuści i więcej możesz stracić
niż zyskać.

BARAN

Miłość: Pamiętaj, że nie ma
tego złego, co by na dobre
nie wyszło i nawet mała

sprzeczka może wzmocnić wasz związek
i relacje. Samotne osoby powinny bar
dziej uważać na to, co mówią.

Zdrowie: Pomyśl o rutynowych bada
niach kontrolnych, ale również przebadaj
swoje serce, bo może okazać się, że złe
samopoczucie pochodzi właśnie od tej
strony.

Pieniądze: Przed tobą tydzień pełen do
brych okazji i dobrych inwestycji, nie wa
haj się przed zakładaniem lokat, bo będą
to dobrze ulokowane pieniądze.

WODNIK

Miłość: Nie zapomnij, że
życie osobiste też jest waż
ne, dlatego wyjdź do ludzi,

odpręż się w gronie przyjaciół, a wtedy mo
że pojawić się szansa na poznanie kogoś
wyjątkowego.

Zdrowie: Niby z twoim zdrowiem wszystko
w porządku, ale jednak postaw na zdrową
żywność i mniejszą ilość wypijanej kawy, a
w zamian pij dużo soków ze świeżych owo
ców.

Pieniądze: Zastanów się, zanim zainwe
stujesz wasze wspólne pieniądze w zupeł
nie niepotrzebną ci rzecz. Więcej rozwagi
na zakupach, a z pewnością uda ci się coś
zaoszczędzić.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 22

HASŁO:.....................................................

.........................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

.........................................................

ADRES......................................................

TEL..................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą

sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o
wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 21: Wiedza jest drugim słońcem dla ludzi.

Talon na paliwo wygrał Marian Kacperkiewicz z Kochłów GRATULUJEMY!
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grabów nad prosną

7 maja - "Droga książki: od au-
tora do czytelnika" - zajęcia z

przedszkolakami z Publicznego
Przedszkola Sióstr Salezjanek w
Grabowie nad Prosną (grupa
BIEDRONKI ) ;

 dzieci zapoznały się z pracą
„twórców” książki: pisarza, redak
tora, tłumacza, ilustratora, druka
rza, wydawcy; rozwiązywały
rebusy i krzyżówki, oglądały no
we, ciekawe formy książek.

7 maja  "Wśród książek" –
zajęcia interaktywne

 spotkanie z dziećmi z Niepu
blicznego Przedszkola „Kolorowe
Drzewo” w Grabowie nad Prosną
(grupa WIEWIÓRKI);

 przedszkolaki z zaciekawie
niem słuchały opowieści o książ
kach i bibliotece; poznały wyda
wnictwa o różnych, niecodzien
nych kształtach, różnej wielkości i
wykonane z różnych materiałów 
specjalnie z myślą o najmłodszych
czytelnikach.

8 maja  "Na dywaniku u pa
ni Dyrektor"  spotkanie autor
skie z Kasią Dembską

 niezwykle sympatyczną au
torką „MARIOLKI”, rewelacyjnej,
pełnej zabawnych perypetii i cie
kawych wątków książki dla nasto
latek; anglistki, blogerki (czerwo
nyczajnik.blog.pl), ostrzeszowian
ki;

 podczas spotkania uczniowie
klas szóstych Szkoły Podstawowej
w Grabowie nad Prosną dowie
dzieli się o historii powstania
„Mariolki”, o czerwonym czajniku

(blogu z ciekawymi wpisami i
pięknymi rysunkami), o pomyśle
na nową książkę  tym razem dla
chłopców; brali udział w mini
konkursach związanych z główna
bohaterką i zdobywali autografy i
cukierki.

9 maja  "Jak dawniej książki
pisano"  lekcja biblioteczna dla
przedszkolaków

 dzieci poznały dawne sposoby
porozumiewania się: pismo klino
we, węzełkowe, obrazkowe, egip
skie hieroglify, czcionki druka
rskie oraz technikę pisania gęsim
piórem i atramentem;

 uczestnicy spotkania, przed
szkolaki – grupa GWIAZDKI z
Publicznego Przedszkola Sióstr
Salezjanek w Grabowie nad Pro
sną.

12 maja  "Entliczek  pentli
czek  zaczarowany stoliczek" 
magiczny świat książek

 impreza z książką w roli
głównej; dzieci i młodzież –
uczniowie Szkoły Podstawowej
im. Jana Pawła II w Bukownicy –
z dużym zaangażowaniem i humo
rem uczestniczyli w proponowa
nych zabawach i konkursach pt.
Raz, dwa, trzy , Baba Jaga patrzy;
Kłamczucha czy Buty dla kota w
butach;

 atrakcją drugiej części spotka
nia był iluzjonista Carlos i Jego
magiczne sztuczki. Iluzjonista za
pomocą zaczarowanej różdżki, ka
pelusza i peleryny wyczarowywał
zaskakujące przedmioty i zjawi
ska, a nawet białego królika – ulu
bieńca najmłodszych.

13 maja  Polscy Globtroterzy
 spotkanie z młodym podróżni
kiem Piotrem Kowalczykiem

 Piotrek – geograf, pilot wy
cieczek, nauczyciel języka angiel
skiego, pasjonat fotografii,
kolekcjoner minerałów i skamie
niałości  był gościem spotkania z
młodzieżą Gimnazjum im. Zjed
noczonej Europy w Grabowie nad
Prosną;

 opowiadał o swojej pasji po
dróżowania za niewielkie pienią
dze i fotografowaniu, a przede
wszystkim o wyprawie na Sri Lan
kę, o plantacjach herbaty, pysz
nych owocach, myciu słoni,
ogromnych waranach, o deszczach
monsunowych i tsunami, o pikant
nych potrawach, długopisach i
przyjaznych mieszkańcach.

Urszula Godyla
Biblioteka Publiczna

w Grabowie nad Prosną
(zdjęcia: Centrum Kultury w

Grabowie nad Prosną)

XI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek
(815 maja 2014) w Bibliotece Publicznej

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną:

Złoto i srebro powędrowały
do gimnazjalistów z terenu

powiatu ostrzeszowskiego.
Uczniowie medale wywalczyli na
Mistrzostwach Wielkopolski SZS
w Lekkiej Atletyce w Lesznie.

We wtorek, 27 maja w Lesznie
odbyły się Mistrzostwa Wielko
polski SZS w Lekkiej Atletyce.
Powiat był reprezentowany przez
zawodników z gimnazjów w Ko
bylej Górze, Doruchowie, Kra
szewicach i Ostrzeszowie, którzy
wcześniej wywalczyli sobie
awans do zawodów wojewódz
kich na zawodach rejonowych. W
ręce naszych reprezentantów tra
fiły trzy medale.

Pierwszy medal, złoty, bardzo
dobrym skokiem w dal wywal
czył (6.19m) Mikołaj Jakóbczak,

z kolei sztafeta w składzie Mate
usz Szudy, Michał Liebner, Hu
bert Urbański oraz Mikołaj
Jakóbczak wywalczyła srebro.
Swym doskonałym biegiem
4x100m ustanowili nowy rekord
szkoły, z czasem 46,73 sekundy.
W tej samej konkurencji srebro
wywalczyły również dziewczęta
z gimnazjum w Doruchowie.

Opiekunowie młodych spor
towców, a mianowicie Alojzy
Kabat, Aurelia Hoja, Jacek Pu
chała oraz Paweł Rybczyński z
pewnością są dumni ze swoich
wychowanków. Nam nie pozosta
je życzyć nic innego jak powo
dzenia w dalszych rozgrywkach i
rozwoju na rzecz sportu oraz po
gratulować sukcesu.

M.L.

kobyla góra/doruchów

Gimnazjaliści z terenu
powiatu zdobyli trzy medale

fot. www.kobylgora.pl
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Piłka nożna
Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

2028 671 . Victoria Września 78-247 1

1 828 612. Dąbroczanka Pępowo 55-1 77 3

1 628 543. Obra Kościan 52-276 6

1 527 514. Górnik Konin 48-266 6

1 428 465. LKS Ślesin 53-384 1 0

1 328 456. Orzeł Mroczeń 41 -456 9

1 228 417. KKS 1 925 Kalisz 42-285 1 1

1 228 408. SKP Słupca 45-434 1 2

1 128 399. Grom Wolsztyn 60-456 1 1

1 028 351 0. Olimpa Koło 40-455 1 3

1 028 351 1 . Victoria Ostrzeszów 36-485 1 3

1 028 351 2. PKS Racot 44-615 1 3

928 331 3. LKS Gołuchów 35-326 1 3

528 201 4. Piast Kobylin 20-605 1 8

227 81 5. Warta Krzymów 1 7-852 23

428 1 71 6. Jarota I I Jarocin 23-655 1 9

IV liga 201 3 / 201 4 grupa: wielkopolska (południe)

0-0Dąbroczanka Pępowo - Górnik Konin

1 -4Warta Krzymów - Orzeł Mroczeń

2-7PKS Racot - Olimpia Koło

3-0Victoria Ostrzeszów - Jarota I I Jarocin

4-2Victoria Września - LKS Ślesin

1 -0SKP Słupca - LKS Gołuchów

1 -2KKS 1 925 Kalisz - Obra Kościan

1 -1Piast Kobylin - Grom Wolsztyn

Wyniki 28. kolejki

2123 641 . Zefka Kobyla Góra 88-1 81 1

1 923 602. LKS Czarnylas 94-273 1

1 123 383. GKS Rychtal/Skoroszów 39-375 7

1 123 364. Strażak Słupia 38-353 9

1 122 355. Victoria Laski 55-462 9

1 022 346. Zawisza Łęka Opat. 53-424 8

1 023 317. LZS Olszowa 50-531 1 2

822 288. LZS Doruchów 31 -394 1 0

823 289. LZS Czajków 46-584 1 1

823 271 0. LKS Jankowy 37-543 1 2

823 261 1 . Sokół Świba 60-532 1 3

723 251 2. Pelikan Grabów 37-504 1 2

522 1 81 3. Masovia Kraszewice 39-773 1 4

223 71 4. LZS Siedlików 22-1 001 20

Klasa A Zina 201 3 / 201 4, grupa: Kalisz I I

4-4LZS Czajków - GKS Rychtal/Skoroszów

0-2LKS Jankowy - LKS Czarnylas

2-4LZS Olszowa (k. Kępna) - Zefka Kobyla Góra

-LZS Doruchów - Victoria Laski

-Masovia Kraszewcie - Zawisza Łęka Opatowska

1 -3LZS Siedlików - Strażak Słupia

1 -1Pelikan Grabów - Sokół Świba

Wyniki 23. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 31 7 411 . LZS Mikorzyn 82-282 2

1 11 7 362. KS Rogaszyce 63-1 93 3

1 11 7 353. Wielkopolanin Siemianice 54-392 4

81 6 294. KS Hanulin 44-255 3

81 7 265. Zryw Kierzno 37-412 7

81 7 266. LZS Ostrówiec 31 -322 7

71 7 237. Płomień Opatów 46-332 8

61 6 1 98. Błękitni Perzów 32-571 9

21 7 69. Ajax Rojów 26-850 1 5

01 7 11 0. Pogoń Drożki 1 3-691 1 6

Pogoń Drożki wycofała się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Klasa B 201 3/201 4, grupa Kalisz IV

4-0Zryw Kierzno - Ajax Rojów

-KS Hanulin - Błękitni Perzów

3-2KS Rogaszyce - Wielkopolanin Siemianice

5-1LZS Mikorzyn - LZS Ostrówiec

0-3Pogoń Drożki - Płomień Opatów

Wyniki 1 7. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Zawody w pływaniu W niedzielę, 1 czerwca, pływalnia
OCEANIK zorganizowała zawo-

dy pływackie z okazji Dnia Dziecka.
Do poszczególnych konkurencji sta-
nęli przedszkolacy i uczniowie szkół
podstawowych z terenu miasta i po-
wiatu.

Wszystkich powitał organizator za
wodów, kierownik pływalni  Marcin
Kasprzak. Towarzyszyli mu sędzia
główny  Janusz Suwiczak oraz osoby
związane z pływalnią. Zawody stały na
wysokim poziomie. Sprawiły niesamo
witą radość dzieciom oraz ich rodzi
com. Gwar, śmiech, konkursy pły
wackie i radość z otrzymanych dyplo
mów, medali i upominków. To był
wspaniały Dzień Dziecka, bowiem
najważniejsza jest zabawa i radość
dzieci.

P.S. Wyniki podamy później.

Wiesław Kaczmarek

N ieprzyjęte dzieci do przedszkola oraz wzrastająca liczba
wniosków składanych przez rodziców sześciolatków do

poradni psychologiczno-pedagogicznej - to tematy, które
poruszone zostały podczas minionej sesj i Rady Miejskiej
Ostrzeszowa.

Jeszcze nie zakończył się stary rok szkolny, a już słychać
o problemach z nowym. Sprawa dotyczy sześciolatków mają
cych podjąć naukę od września tego roku oraz wzrastającej
liczbie wniosków do poradni psychologicznopedagogicznej,
ponadto braku miejsc w przedszkolach. Problem podczas mi
nionej sesji Rady Miejskiej, 29 maja, dostrzegł radny Ryszard
Szymański. – Jak mi wiadomo, to dla około 80 dzieci zabrakło
miejsc w przedszkolach na terenie miasta. W związku z tym
chciałbym wiedzieć, ile wniosków zostało złożonych w po
szczególnych przedszkolach, z tego ile wniosków zostało roz
patrzonych negatywnie? – pytanie kierował do burmistrza
Witka. – Do poradni psychologicznopedagogicznej wpłynęło
150 wniosków od rodziców sześciolatków o wydanie opinii lub
orzeczenia odpowiadającego na pytanie: Czy dziecko jest goto
we do pójścia do szkoły? W tej grupie 150 dzieci na dzień dzi
siejszy 49 wniosków jest z Miasta i Gminy Ostrzeszów. W
związku z tym mam pytanie, czy w razie pozytywnych opinii
poradni dla rodziców o odroczeniu dzieci do przyszłego roku
szkolnego, dla tej grupy dzieci znajdą się miejsca w przedszko
lu? – dopytywał. Burmistrz odpowiadając na pytanie radnego
przyznał, że problem jest i on również go dostrzega. Jednak
wyczerpującej odpowiedzi udzielił dyrektor Zakładu Obsługi
Placówek Oświatowych w Ostrzeszowie Marian Grzegorek.
Jak poinformował, w zbliżającym się roku szkolnym
2014/2015 we wszystkich szkołach wiejskich za wyjątkiem
Rogaszyc wprowadzono dwa oddziały przedszkolne, oddział
dzieci pięcioletnich i sześcioletnich. Natomiast w Rogaszycach
i szkołach miejskich dzieci pięcioletnie i sześcioletnie uczęsz
czają do przedszkoli. Zgodnie z wykazem dzieci urodzonych i
zamieszkałych na terenie miasta Ostrzeszowa, od czterolatków

do sześciolatków, jest ich 716. Odejmując sześciolatki urodzo
ne po 30 czerwca, liczba dzieci wynosi 626.

Do placówek prowadzonych przez gminę, czyli Przedszkola
nr 1, nr 5 i nr 6 zostało przyjętych 478 dzieci, do przedszkola
prowadzonego przez Siostry Nazaretanki przyjęto 114, nato
miast do Klubu Malucha 65 dzieci. W sumie daje to liczbę 657
dzieci. Reasumując, do przedszkoli przyjęto około 95% upraw
nionych dzieci.

Jak wyjaśniał dyrektor Grzegorek, 1 września z każdym z
rodziców przedszkole podpisuje umowę i dopiero wtedy będzie
możliwy jakiś ruch. Nie wszyscy opiekunowie zaakceptują re
gulamin, mogą się zmienić sytuacje rodzinne. Sprawa nieprzy
jętych dzieci także jest znana dyrektorowi. – Z tego co wiem, to
u pana burmistrza były trzy osoby, u mnie cztery i staraliśmy
się tę sprawę załatwić – podkreślał.

Przedszkola w mieście z czterooddziałowych stały się sze
ściooddziałowymi, a żeby jeszcze zmniejszyć dolegliwość, jeśli
chodzi o liczbę miejsc, to w Przedszkolu nr 5 poczynione zo
stały działania organizacyjne  pomieszczenie woźnego prze
niesiono do piwnicy, zagospodarowano również pozostałe
pomieszczenia gospodarcze tylko po to, żeby było miejsce dla
dzieci. – Jeśli chodzi o sześciolatki i poradnię psychologiczno
pedagogiczną, to jest to problem, ale to nie wina burmistrza, ale
przede wszystkim premiera Tuska, który zmienił decyzję – od
niósł się do drugiej części pytania radnego Szymańskiego. –
Postaramy się ze względu na interwencję zmaksymalizować
niedobór tych miejsc, z drugiej strony przypomnę, że nabór do
naszych przedszkoli jest ewaluowany pewnymi kryteriami. To
nie jest tak, że muszą być wszystkie przyjęte – dopowiadał bur
mistrz Witek.

Na koniec dyrektor Marian Grzegorek poinformował o
dwóch pierwszych wnioskach dotyczących nauczania domowe
go. Rodzic nie musi posyłać dziecka do szkoły, bo może uczyć
sam w domu, musi to jednak zgłosić u dyrektora szkoły. Dziec
ko w szkole zalicza wówczas tylko sprawdziany i egzaminy.

M.L.

Miałeś wypadek?
Sprawdź jak
możemy ci

pomóc!

Pomogliśmy już
100 000 Polaków.

VOTUM SA
tel: 665 376 147

Nowy rok szkolny, nowe problemy

W dniu 31 maja 201 4 roku w Gnieźnie odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski w kategorii „Skrzat” w tenisie stołowym. W
mistrzostwach udział wziął Michał Mądry z Ostrzeszowa, reprezentujący Klub RLKTS Ochman Raszków. Jak na pierwszy

udział w takiej imprezie Michał wywalczył V miejsce. W nagrodę otrzymał pamiątkowy dyplom. W Mistrzostwach
uczestniczyło 20 zawodników z klubów Wielkopolski.

J. Mądry

Sukces młodego ostrzeszowianina
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Miejsca warte zobaczenia

Moim marzeniem jest wyciecz
ka do egzotycznych, ciepłych
krajów. Pogoda w Polsce nie
należy do najcieplejszych, dla
tego z chęcią poleżałabym na
gorącej plaży. To byłaby na
pewno niezapomniana po
dróż, poza opalenizną można
byłoby stamtąd przywieźć peł
ne wrażeń wspomnienia. Co
do uroków powiatu ostrze
szowskiego, to nie jestem zbyt
bardzo zorientowana w tym te
macie, dlatego, że mieszkam
w powiecie sąsiednim, tutaj je
stem tylko przejazdem, ale nie
ukrywam, że też mi się tutaj
podoba.

AAggnniieesszzkkaa KKaalliinnaa,,
tteecchhnniikk hhaannddlloowwiieecc

Jeśli wycieczka to tylko w ciepłe
kraje. To jest moim marzeniem i
mam nadzieję, że kiedyś uda mi
się ją zrealizować. Nie mam ob
ranego konkretnego kraju, muszą
być tylko: słońce, plaża, woda,
zimne napoje i palmy – myślę, że
to wakacyjne marzenie wielu
osób. Kiedy za oknem widzimy
deszcz i niepogodę od razu chce
się stąd uciec. Nie jestem z
Ostrzeszowa, ale wiem, że tutaj
też jest kilka miejsc wartych od
wiedzenia. Osobiście słyszałam o
Bałczynie i baszcie. Wiem też, że
jest tutaj kryta pływalnia i basen,
gdzie aktywnie można spędzić
czas. Jeśli tylko się chce, każdy
znajdzie coś dla siebie – jak w
każdym miejscu Polski.

DDaaggmmaarraa UUrrbbaanniiaakk,,
ccuukkiieerrnniikk

Lubię słońce, piasek i morze, więc
na wycieczkę swoich marzeń wy
brałbym się na Majorkę. Byłem już
dwa razy w Turcji i bardzo mi się
tam podobało. Nie przepadam za
wypoczynkiem w górskich klima
tach, wolę poleniuchować na plaży.
W naszych okolicach niestety nie
wiele jest ciekawych miejsc wartych
obejrzenia. Co prawda można je
chać do nieopodal położonego w
Przygodzicach „Górecznika”, ale
chyba większość mieszkańców na
szego powiatu była już tam kilka
krotnie i po prostu to miejsce już się
trochę znudziło. W samym Ostrze
szowie to już kompletnie nic się nie
dzieje. W sezonie można jeszcze
przejść się na jakiś festyn, ale zimą
działalność kulturalna w naszym
mieście umiera.

Chciałabym zobaczyć Rzym.
Urok Wiecznego Miasta jest
przeogromny. Z tego co wiem,
miasto poraża swoim bogac
twem zabytków wszystkich
epok. Do Rzymu warto też je
chać po to, by poznać kulturę,
mieszkańców i spróbować wło
skiej kuchni. Co do atrakcji w
naszym powiecie można kilka
znaleźć. Na pewno taką atrakcją
jest Bałczyna, szlaki rowerowe
prowadzące przez cały powiat,
baszta w Ostrzeszowie. W To
rzeńcu jest, co prawda opusz
czony, majątek rodziny
Skowrońskich, jednak i ten bu
dynek warto zobaczyć i uwiecz
nić na zdjęciach.

IIwwoonnaa KKaarrbboowwsskkaa,,
kkrraawwccoowwaa

Moim marzeniem jest zwiedzenie
całego Dolnego Śląska, jest tam du
żo zamków i zabytków, jednakże
najbardziej interesują mnie tajemni
ce III Rzeszy  te wszystkie tajne
obiekty, Góry Sowie pełne korytarzy.
Jak do tej pory byłem tylko na Zam
ku Książ, no i widziałem część kom
pleksu Riese w Walimiu, a
chciałbym zobaczyć wszystko.
Chciałbym taką wycieczkę objazdo
wą kiedyś odbyć, jednakże muszę
najpierw zgromadzić trochę pienię
dzy. A co można zobaczyć w powie
cie... Można się wybrać m.in. na
Bałczynę, popływać na zalewie w
Kobylej Górze. Polecam zwiedzenie
Baszty Kazimierzowskiej. W Doru
chowie odbył się ostatni w Europie
proces kobiet posądzonych o czary,
szkoda tylko, że tak mało się u nas o
tym mówi. Myślę, że można śmiało
ten temat rozwinąć i wypromować
naszą miejscowość, tworząc np.
wioskę tematyczną o czarownicach,
o miejscach i sposobach kaźni, co
być może przyciągnęłoby turystów.

DDaammiiaann LLiiss,,
ppoolliittoolloogg

JJaarroossłłaaww ŁŁaakkoommyy,,
wwłłaaśścciicciieell ffiirrmmyy

ttaappiicceerrsskkiieejj

Tradycją już stało się organizowane co-
rocznie spotkanie z okazji Dnia Matki,

a także Dnia Dziecka w sali ostrzeszowskiej
BURSY, gdzie wszystkie mamy wraz ze swo-
imi pociechami przychodzą wspólnie świę-
tować na zaproszenie zarządu jednej z
ostrzeszowskich dzielnic.

26 maj  Dzień Matki jest niewątpliwie
jednym z najpiękniejszych, obchodzonych
corocznie świąt. Sala w piątkowe popołu
dnie, 30 maja, była wypełniona przez mamy
i babcie, ale również ich pociechy, które po
darowały im muzyczne i taneczne kwiatusz
ki, a cóż może być piękniejszego dla mamy

jak nie występ jej dziecka. Tak podarowane
kwiatki z pewnością zapadają głęboko w
sercu i z pewnością nie zwiędną tak jak te
zakupione w kwiaciarni.

Organizatorem spotkania był Zarząd
Dzielnicy nr 6 w Ostrzeszowie na czele z je
go prezesem Romanem Raczyńskim. Tego
dnia również przybyli członkowie zarządu w
osobach wiceprezesa Edwarda Kurzawy,
Danuty Kaczmarek, Beaty Calińskiej, Joan
ny Lepczyńskiej, Jana Witkowskiego oraz
seniora i wielkiego społecznika Jana Treśka.
Przybyła również mieszkająca w tej dzielni
cy wicestarosta Zofia Witkowska, która mi
mo innych obowiązków nie mogła opuścić
tak ważnego spotkania.

Część artystyczną przygotowały dla swo
ich mam młodzi artyści uczęszczający do
Przedszkola nr 5 im. Słoneczny Zakątek,
które znajduje się na terenie dzielnicy oraz
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1. Nie za
brakło tańca, recytacji, ale również i wystę
pów wokalnych, wśród których po raz
kolejny swoje umiejętności wokalnoinstru
mentalne zaprezentowała ostrzeszowianka
Martyna Bacik, która całkiem niedawno
zdobyła trzecie miejsce w konkursie ogólno
polskim. Za swój występ została nagrodzona
gromkimi brawami, podobnie jak pozostali
artyści.

Spotkanie miało na celu również uczcze
nie w jakiś sposób Dnia Dziecka, dlatego

dzieci otrzymały od organizatorów upominki
w postaci biletu wstępu do kina oraz wstępu
na ostrzeszowską pływalnię, no i oczywiście
coś dla słodkich duszyczek, czyli czekoladę.

Po kilkudniowej deszczowej pogodzie w
to piątkowe popołudnie zaświeciło słonecz
ko zarówno dla mam z okazji Dnia Matki,
ale również dla dzieci z okazji zbliżającego
się Dnia Dziecka. Mieszkańcy dzielnicy z
pewnością spędzili przemiłe popołudnie, a
ich dzieci spędzą jeszcze milsze chwile pod
czas pobytu na pływalni, czy też oglądając
film w sali kinowej Ostrzeszowskiego Cen
trum Kultury.

M.L.

Muzyczne i taneczne kwiatuszki dla Mam
ostrzeszów


